
1

На основу члана 43., члана 47. став 3. и члана 
63. став 1. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63-13-исправка, 108/13, 83/14-др.закон, 142/14 и 
68/15-др.закон) и члана 32. став 1. тачка 2) Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 
4/13- пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној 25.10.2015. године, донела је

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА ЗА 2015. ГОДИНУ- 
РЕБАЛАНС 2

Члан 1.
 У Одлуци о буџету града Пожаревца за 2015. 
годину („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 13/14 
и 3/15), у члану 1. мења се став 2. и гласи:

„Буџет града Пожаревца за 2015. годину састоји 
се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА 
И ПРИМАЊА

Економска 
класификација у динарима

1.

Укупни приходи и 
примања остварени 
по основу продаје 
нефинансијске 
имовине

7 + 8 2.643.972.874

2.

Укупни расходи и 
издаци за набавку 
нефинансијске 
имовине

4 + 5 3.878.749.411

3. Буџетски суфицит/
дефицит (7+8) - (4+5) -1.234.776.537

4.

Издаци за набавку 
финансијске 
имовине (осим за 
набавку домаћих 
хартија од 
вредности)

62 546.785.176

5. Укупан фискални 
суфицит/дефицит 

((7+8) - (4+5)) 
- 62 -1.781.561.713

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од 
задуживања 91 0

2.
Примања од продаје 
финансијске 
имовине

92 0

3.

Издаци за набавку 
финансијске 
имовине (осим за 
набавку домаћих 
хартија од 
вредности)

6211 0

4. Издаци за отплату 
главнице дуга 61 86.800.000

5. Нето финансирање (91+92) - 
(61+6211) -86.800.000

6.

Укупан фискални 
суфицит/дефицит 
плус нето 
финансирање

(((7+8) - 
(4+5)) - 62) 
+ ((91+92)-
(6211+61))

-1.868.361.713

В.

В. ДОДАТНИ 
ПРИХОДИ 
БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА  

124.468.263

 „

Члан 2.
 Члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
утврђени су у следећим износима:

Р. 
бр. ОПИС

Шифра 
економске 
класифи-

кације

Износ-укупна 
јавна средства

I

УКУПНИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

7+8 2.643.972.874,00

1. Порески приходи 71 1.917.664.288,00

1.1.
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке (осим 
самодоприноса)

711 1.196.966.900,00

1.2. Самодопринос 711180 0,00

1.3. Порез на имовину 713 353.096.000,00

1.4. Остали порески приходи  367.601.388,00

2. Непорески приходи 74 576.365.178,00

2.1 Приходи од имовине 741 280.963.762,00

2.2 Приходи од продаје 
добара и услуга 742 167.491.514,00

2.3 Новчане казне и одузета 
имовинска корист 743 12.835.942,00

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Година XLVII Број 9 ПОЖАРЕВАЦ 25.10.2015.

СКУПШТИНА  ГРАДА  ПOЖАРЕВЦА



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 2 - Број 9

2.4 Мешовити и неодређени 
приходи 745 110.653.960,00

2.5 Остали непорески 
приходи  4.420.000,00

3. Донације 731+732 1.089.000,00

4. Трансфери 733 144.359.408,00

5. Меморандумске ставке 
за рефундацију расхода 770 1.720.000,00

6. Примања од продаје 
нефинансијске имовине 8 2.775.000,00

II

УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

4+5 3.878.749.411,00

1. Текући расходи 4 2.446.362.583,00

1.1. Расходи за запослене 41 590.406.081,00

1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.010.272.062,00

1.3. Употреба основних 
средстава 43 0,00

1.4. Отплата камата 44 3.160.000,00

1.5. Субвенције 45 141.476.509,00

1.6. Социјална заштита из 
буџета 47 32.920.810,00

1.7. Остали расходи 48 + 49 + 
464 + 465 311.613.622,00

2. Трансфери 463 356.513.499,00

3. Издаци за набавку 
нефинансијске имовине 5 1.432.386.828,00

III

ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА

9 0,00

1. Задуживање 91 0,00

1.1. Задуживање код домаћих 
кредитора 911 0,00

2.

Примања по основу 
отплате кредита и 
продаје финансијске 
имовине

92 0,00

IV

ОТПЛАТА ДУГА 
И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

6 633.585.176,00

1. Отплата дуга 61 86.800.000,00

1.1. Отплата дуга домаћим 
кредиторима 611 86.800.000,00

2. Набавка финансијске 
имовине 62 546.785.176,00

2.1. Набавка домаће 
финансијске имовине 621 546.785.176,00

V
НЕРАСПОРЕЂЕНИ 
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА

3 1.868.361.713,00

 „

Члан 3.
 Члан 3. мења се и гласи:

„Члан 3.
 Буџет града Пожаревца за 2015. годину састоји 
се од:
1. Прихода и примања у износу од 2.643.972.874,00 
динара;
2. Расхода и издатака у износу од 3.878.749.411,00 
динара;
3. Буџетског дефицита у износу од 1.234.776.537,00 
динара. 

Буџетски дефицит, као разлика између укупног 
износа прихода и примања остварених по основу продаје 
нефинансијске имовине и укупног износа расхода и 
издатака за набавку нефинансијске имовине утврђен је у 
укупном износу од 1.234.776.537,00 динара.

Укупни фискални дефицит као буџетски дефицит 
коригован за трансакције у имовини и обавезама које су 
извршене у циљу спровођења јавних политика која имају 
третман финансијске имовине и укључују се у рачун 
финансирања и издатака по основу набавке финансијске 
имовине, утврђен је у укупном износу од 1.781.561.713,00 
динара.

За покриће утврђеног буџетског дефицита 
користиће се пренета неутрошена средства из ранијих 
година.“ 

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:

„Члан 4.
„Укупна примања буџета и приходи из осталих 

извора планирају се у следећим износима и то:

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

3
Пренета средства из претходне 
године  1.868.361.713 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  2.641.197.874 
710000 ПОРЕЗИ  1.917.664.288 

711000
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 
ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ

 1.196.966.900 

711111 Порез на зараде  1.080.000.000 

711122

Порез на приходе од 
самосталних делатности који 
се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе

 22.500.000 

711123

Порез на приходе од 
самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем

 26.700.000 

711145

Порез на приходе од давања 
у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по 
решењу Пореске управе 

 650.000 

711146
Порез на приход од 
пољопривреде и шумарства, по 
решењу Пореске управе

 41.800 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 3

711147 Порез на земљиште  165.100 

711148
Порез на приходе од 
непокретности, по решењу 
Пореске управе

 160.000 

711191 Порез на друге приходе  64.000.000 

711193
Порез на приходе 
професионалних спортистких 
стручњака

 2.750.000 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  353.096.000 

713121
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица

 158.086.000 

713122
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
правних лица

 150.000.000 

713311 Порез на наслеђе и поклон по 
решењу Пореске управе  2.500.000 

713421
Порез на пренос апсолутних 
права на непокретности, по 
решењу Пореске управе

 28.500.000 

713423

Порез на пренос апсолутних 
права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по 
решењу Пореске управе 

 14.000.000 

713611 Порез на акције на име и уделе  10.000 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И 
УСЛУГЕ  327.601.388 

714431

Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме 
ван пословног простора на 
објектима и просторима који 
припадају јединици локалне 
самоуправе(коловози, тротоари, 
зелене површине, бандере и сл.) 

 300.000 

714513

Комунална такса за држање 
моторних друмских и 
прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и 
машина

 32.000.000 

714543
Накнада за промену намене 
обрадивог пољопривредног 
земљишта

 200.000 

714549
Накнада од емисије SO2, 
NO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада

 293.001.388 

714552 Боравишна такса  1.500.000 
714560 Општинске и градске накнаде  100.000 

714593

Накнада за постављање 
водовода, канализације, 
електричних, телефонских и 
телеграфских водова и слично 
на општинском путу и улици, 
ако је управљач пута надлежни 
орган локалне самоуправе

 500.000 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ  40.000.000 

716111 Комунална такса за истицање 
фирме на пословном простору  40.000.000 

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  145.448.408 

 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 
ОРГАНИЗАЦИЈА  1.089.000 

732141
Текуће донације од 
међународних организација у 
корист нивоа градова

 1.089.000 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ  144.359.408 

733141

Ненаменски трансфери од 
Републике у корист нивоа 
градова

 111.620.139 

733142

Други текући трансфери од 
Републике у корист нивоа 
градова

 22.298.900 

733144
Текући наменски трансфери, 
у ужем смислу од Републике у 
корист нивоа градова

 7.560.369 

733147 Текући трансфери од општина у 
корист нивоа градова  2.880.000 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ  576.365.178 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  280.963.762 

741141 Камата на средства буџета града  14.600.000 

741151

Приходи буџета града од камата 
на средства консолидованог 
рачуна трезора укључена у 
депозит банака

 50.000 

741510 Накнада за коришћење 
природних добара  - 

741511
Накнада за коришћење 
минералних сировина и 
геотермалних ресурса

 164.400.000 

741522

Средства остварена од давања 
у закуп пољопривредног 
земљишта, односно 
пољопривредног објекта у 
државној својини

 24.110.362 

741526 Накнада за коришћење шума и 
шумског земљишта  150.000 

741531

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама 
или испред пословног простора 
у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће 
радиности

 12.300.000 

741532

Комунална такса за коришћење 
простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила 
на 
уређеним и обележеним местима

 65.333.400 

741535
Комунална такса за заузеће 
јавне површине грађевинским 
материјалом

 20.000 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА  167.491.514 

742141

Приходи од продаје добара или 
услуга од стране тржишних 
организација у корист нивоа 
градова

 74.674.124 



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 4 - Број 9

742142

Приходи од давања у закуп, 
односно на коришћење 
непокретности у државној 
својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог 
буџета

 46.177.390 

742143
Приходи од закупнине за 
грађевинско земљиште у корист 
нивоа градова

 8.500.000 

742152

Приходи од давања у 
закуп, односно коришћење 
непокретности у државној 
својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог 
буџета

 440.000 

742241 Локалне административне таксе  4.000.000 

742253 Накнада за уређивање 
грађевинског земљишта  33.500.000 

742341
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације 
градова

 200.000 

743000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 
ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ

 12.835.942 

743324

Приходи од новчаних казни 
за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима

 12.630.000 

743340
Приходи од новчаних казни 
за прекршаје у корист нивоа 
градова

 205.942 

 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 
ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА

 4.420.000 

744141
Текући добровољни трансфери 
од физичких и правних лица у 
корист нивоа градова

 4.420.000 

745000 МЕШОВИТИ И 
НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  110.653.960 

745141 Остали приходи у корист нивоа 
градова  67.053.960 

745143

Део добити јавног предузећа 
према одлуци управног одбора 
јавног предузећа у корист нивоа 
градова

 43.600.000 

770000
МЕМОРАНДУМСКЕ 
СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

 1.720.000 

772110
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из 
претходне године

 1.720.000 

800000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

 2.775.000 

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ЗАЛИХА  2.775.000 

823100 Примања од продаје робе за 
даљу продају  2.775.000 

7+8+9

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ

 2.643.972.874 

3+7+8+9
УКУПНО ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

 4.512.334.587 

 „

Члан 5.
Члан 5. мења се и гласи:

„Члан 5.
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, 

утврђени су и распоређени у следећим износима:
Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Укупна јавна 

средства
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  2.446.362.583 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  590.406.081 
411 Плате и додаци запослених  461.780.316 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  82.820.963 

413 Накнаде у натури (превоз)  7.913.120 
414 Социјална давања запосленима  19.750.323 
415 Накнаде за запослене  12.229.103 

416 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи  5.912.256 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  1.010.272.062 
421 Стални трошкови  359.691.588 
422 Трошкови путовања  58.598.410 
423 Услуге по уговору  156.985.316 
424 Специјализоване услуге  166.248.705 

425 Текуће поправке и одржавање 
(услуге и мат)  171.950.289 

426 Материјал  96.797.754 

440 ОТПЛАТА КАМАТА  3.160.000 

441 Отплата домаћих камата;  3.160.000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ  141.476.509 

4511
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 98.350.126 

4512
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 39.065.383 

454 Субвенције приватним предузећима  4.061.000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  438.601.912 

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти  276.081.128 

4632 Капитални трансфери осталим 
нивоима власти  80.432.371 

4641 Текуће дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања  4.662.000 

4642 Капиталне дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања  20.158.000 

465 Остале донације, дотације и 
трансфери  57.268.413 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ  32.920.810 

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета  32.920.810 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ  197.010.851 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 5

481 Дотације невладиним 
организацијама  119.937.782 

482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали  14.181.800 

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  55.383.191 

484

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока

 3.008.078 

485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа  4.500.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА  32.514.358 

49911 Стална резерва  6.000.000 
49912 Текућа резерва  26.514.358 
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ  1.432.386.828 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА  1.393.122.211 
511 Зграде и грађевински објекти  1.300.965.331 
512 Машине и опрема  77.833.055 
514 Култивисана имовина  5.271.660 
515 Нематеријална имовина  9.052.165 
520 ЗАЛИХЕ  1.922.517 
523 Залихе робе за даљу продају  1.922.517 
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА  37.342.100 
541 Земљиште;  37.342.100 
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  86.800.000 

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима  86.800.000 

620 Набавка финансијске имовине  546.785.176 
621 Набавка домаће фин. имовине  546.785.176 

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  4.512.334.587 
 „

Члан 6.
Члан 6. мења се и гласи:

„Члан 6.
Расходи и издаци буџета по функционалној 

класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима:

Функциje Функционална 
класификација 

Укупна јавна 
средства

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  100.249.045 
010 Болест и инвалидност  5.740.000 
040 Породица и деца  17.800.000 

070
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту

 39.826.670 

090
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту

 36.882.375 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  922.518.191 

110
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални 
послови и спољни послови

 229.748.784 

130 Опште услуге  571.328.432 

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

 31.480.975 

170 Трансакције јавног дуга;  89.960.000 

300 ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНОСТ  10.908.731 

330 Судови;  10.908.731 
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ  1.068.981.270 

411 Општи економски и 
комерцијални послови  1.011.139 

421 Пољопривреда  103.978.900 
436 Остала енергија  463.623.937 
451 Друмски саобраћај  462.737.468 
473 Туризам  37.629.826 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  695.454.829 

510 Управљање отпадом  142.938.581 
520 Управљање отпадним водама  452.568.092 
530 Смањење загађености  12.539.000 

540 Заштита биљног и животињског 
света и крајолика  87.409.156 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ  792.539.490 

620 Развој заједнице  575.944.707 
630 Водоснабдевање  128.403.565 
640 Улична расвета  88.191.218 

700 ЗДРАВСТВО  23.320.000 
740 Услуге јавног здравства  23.320.000 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ  326.720.899 

810 Услуге рекреације и спорта  108.169.988 
820 Услуге културе  218.550.911 

900 ОБРАЗОВАЊЕ  571.642.132 
911 Предшколско образовање  345.617.803 
912 Основно образовање  82.506.250 

920 Средње образовање  86.127.579 
960 Помоћне услуге образовању  57.390.500 
 УКУПНО  4.512.334.587 

 „

Члан 7.
 Члан 7. мења се и гласи:

„Члан 7.
Средства буџета и средства из осталих извора у 

укупном износу од 4.512.334.587,00 динара, утврђена су 
и распоређена по програмској класификацији и то:

Шифра

Назив Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 7

1101  
Програм 1. Локални 
развој и просторно 
планирање

252.963.375,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 6 - Број 9

 1101-0001
Стратешко, просторно 
и урбанистичко 
планирање

137.751.417,00

 1101-0002
Уређивање 
грађевинског 
земљишта

115.211.958,00

0601  
Програм 2. 
Комунална 
делатност

1.385.182.139,00

 0601-0001 Водоснабдевање 128.403.565,00

 0601-0002 Управљање отпадним 
водама 444.568.092,00

 0601-0003 Одржавање депонија 46.300.000,00

 0601-0004 Даљинско грејање 463.623.937,00

 0601-0006 Паркинг сервис 65.547.590,00

 0601-0008 Јавна хигијена 49.573.198,00

 0601-0009 Уређење и одржавање 
зеленила 36.715.156,00

 0601-0010 Јавна расвета 88.191.218,00

 0601-0014 Остале комуналне 
услуге 23.194.000,00

 0601-П1

Пројекат: “Санација 
депоније комуналног 
отпада Јеремино 
поље”

38.438.383,00

 0601-П2

Пројекат: “Санација 
и рекултивација 
депоније Градске 
утрине”

627.000,00

1501  Програм 3. Локални 
економски развој 316.699.759,00

 1501-0004 Одржавање економске 
инфраструктуре 315.688.620,00

 1501-П1 Пројекат: “Свеж 
почетак” 1.011.139,00

1502  Програм 4. Развој 
туризма 37.629.826,00

 1502-0001 Управљање развојем 
туризма 11.634.826,00

 1502-0002 Туристичка 
промоција 3.586.000,00

 1502-П1 Пројекат: Љубичевске 
коњичке игре 14.220.000,00

 1502-П2 Пројекат: Ускршњи 
етно фестивал 825.000,00

 1502-П3

Пројекат: 
Пожаревачки 
међународни 
карневал

3.570.000,00

 1502-П4

Пројекат: Набавка 
и постављање 
туристичке 
сигнализације за 
целокупну територију 
Пожаревца

3.794.000,00

0101  Програм 5. Развој 
пољопривреде 103.978.900,00

 0101-0001
Унапређење услова 
за пољопривредну 
делатност

42.133.545,00

 0101-0002
Подстицаји 
пољопривредној 
производњи

61.845.355,00

0401  Програм 6. Заштита 
животне средине 20.539.000,00

 0401-0002 Управљање 
комуналним отпадом 8.000.000,00

 0401-0003
Праћење квалитета 
елемената животне 
средине

9.039.000,00

 0401-0004

Заштита природних 
вредности и 
унапређење подручја 
са природним 
својствима

3.500.000,00

0701  Програм 7. Путна 
инфраструктура 393.397.905,00

 0701-0002 Одржавање путева 393.397.905,00

2001  
Програм 8. 
Предшколско 
васпитање

345.617.803,00

 2001-0001
Функционисање 
предшколских 
установа 

345.617.803,00

2002  Програм 9. Основно 
образовање 126.433.750,00

 2002-0001 Функционисање 
основних школа 126.433.750,00

2003  Програм 10. Средње 
образовање 93.627.579,00

 2003-0001 Функционисање 
средњих школа 93.627.579,00

0901  
Програм 11. 
Социјална и дечја 
заштита

99.895.022,00

 0901-0001 Социјалне помоћи 29.196.674,00

 0901-0003
Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама

13.778.557,00

 0901-0004

Саветодавно-
терапијске и 
социјално-едукативне 
услуге

24.431.791,00

 0901-0005 Активности Црвеног 
крста 14.688.000,00

 0901-0006 Дечија заштита 17.800.000,00

1801  

Програм 12. 
Примарна 
здравствена 
заштита

24.820.000,00

 1801-0001
Функционисање 
установа примарне 
здравствене заштите

24.820.000,00

1201  Програм 13. Развој 
културе 218.550.911,00

 1201-0001
Функционисање 
локалних установа 
културе 

192.186.721,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 7

 1201-0002

Подстицаји 
културном и 
уметничком 
стваралаштву

6.846.000,00

 1201-П1

Пројекат: Глумачке 
свечаности”Дани 
Миливоја 
Живановића”

4.225.644,00

 1201-П2
Пројекат: Одржавање 
концерта, мјузикла и 
представа

2.381.337,00

 1201-П3
Пројекат: Одржавање 
књижевних вечери и 
трибина

254.945,00

 1201-П4

Пројекат: Едиција и 
часопис “Браничево” 
и књижевни живот 
Центра за културу

620.000,00

 1201-П5

Пројекат: ГАНИП 
- градски ансамбл 
народних игара и 
песама Центра за 
културу Пожаревац

1.661.345,00

 1201-П6 Пројекат: Летњи 
програм 889.000,00

 1201-П7
Пројекат: РЕФРАКТ-
Регионални фестивал 
алтернативне културе

30.000,00

 1201-П8

Пројекат: 
Организовање 
и одржавање 
првомајског уранка

180.500,00

 1201-П9 Пројекат: Одржавање 
поп и рок концерта 230.000,00

 1201-П10
Пројекат: 
Организовање 
гитаријаде на лагуни

600.000,00

 1201-П11

Пројекат: Фестивал 
“Миливојев штап и 
шешир” - Сусрети 
варошких позоришта 
Србије

209.700,00

 1201-П12

Пројекат: Смотра 
драмских аматера 
Подунавља и 
Поморавља “Живка 
Матић”

240.000,00

 1201-П13
Пројекат: 
Дистрибутерско 
филмска делатност

523.999,00

 1201-П14

Пројекат: Штампање 
књига, каталога, 
монографије и 
публикације

1.054.720,00

 1201-П15

Пројекат: 
Микрофилмовање 
и дигитализовање 
архивских докумената

182.000,00

 1201-П16

Пројекат: 
Музеолошка обрада 
и дигитализација 
етнолошке збирке

400.000,00

 1201-П17

Пројекат: 
Археолошка 
истраживања 
локалитета Браничево 
у Старом Костолцу

1.460.000,00

 1201-П18
Пројекат: Чишћење 
римских терми на 
локалитету Маргум 

250.000,00

 1201-П19 Пројекат: Водич кроз 
музеј, каталог 300.000,00

 1201-П20 Пројекат: Зборник 
радова Виминацијум 300.000,00

 1201-П21 Пројекат: Етно 
култура Млаве 500.000,00

 1201-П22
Пројекат: 
Организовање 
ликовних изложби

300.000,00

 1201-П23

Пројекат: Израда нове 
поставке етнолошке 
збирке: Браничево у 
првој половини XX 
века

200.000,00

 1201-П24
Пројекат: Дани 
„Слободана 
Стојановића“

637.000,00

 1201-П25
Пројекат: 
Обележавање Дана 
библиотеке

115.000,00

 1201-П26

Пројекат: Књижеве 
вечери, трибине, 
предавања, семинари 
и обележавање 
Светског дана књиге 

540.000,00

 1201-П27 Пројекат: Дечије 
радионице 65.000,00

 1201-П28

Пројекат: 
Омогућавање наступа 
Градског женског 
хора “Барили” у 
земљи

200.000,00

 1201-П29
Пројекат: 
Међународно 
сликарско Бијенале

968.000,00

1301  Програм 14. Развој 
спорта и омладине 108.169.988,00

 1301-0001

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима

102.169.988,00

 1301-0002

Подршка 
предшколском, 
школском и 
рекреативном спорту 
и масовној физичкој 
култури

6.000.000,00

0602  Програм 15. 
Локална самоуправа 984.828.630,00

 0602-0001
Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина

828.945.042,00

 0602-0002 Месне заједнице 30.043.122,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 8 - Број 9

 0602-0003 Управљање јавним 
дугом 89.960.000,00

 0602-0004 Општинско јавно 
правобранилаштво 10.908.731,00

 0602-0006 Информисање 14.671.000,00

 0602-0007 Канцеларија за младе 455.000,00

 0602-0008 Програми 
националних мањина 3.178.000,00

 0602-П1
Пројекат:”Управљање 
имовином-корист за 
све”

3.659.712,00

 0602-П2
Пројекат:”Брига 
о старим лицима-
узвраћање услуге”

354.023,00

 0602-П3
Пројекат:Прослава 
15. октобра - Дана 
ослобођења Града 

872.000,00

 0602-П4
Пројекат:Прослава 
Градске славе - Света 
Тројица

693.000,00

 0602-П5
Пројекат:Општински 
економски развој у 
источној Србији

1.089.000,00

 
УКУПНИ 
ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 

4.512.334.587,00

„

Члан 8.
 Члан 8. мења се и гласи:

„Члан 8.
Планирани капитални издаци буџетских 

корисника за 2015, 2016 и 2017. годину исказују се у 
следећем прегледу:

 у дин (заокружено на 000)

П
ри

ор
ит

ет

Н
аз

ив
 

ка
пи

та
лн

ог
 

пр
ој

ек
та

Го
ди

на
 п

оч
ет

ка
 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а 
пр

ој
ек

та

Го
ди

на
 

за
вр

ш
ет

ка
 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а 
пр

ој
ек

та

Ук
уп

на
 в

ре
дн

ос
т 

пр
ој

ек
та

Ре
ал

из
ов

ан
о 

за
кљ

уч
но

 с
а 

31
.1

2.
20

13
. г

од
ин

е

 2
01

4

20
15

20
16

 2
01

7

Н
ак

он
 2

01
7

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

1
Забела-изградња фекалне 
канализације од постојеће ЦС-
колоније до нове ЦС КПЗ

2012 2015 6.250 0 0 6.250    

2
Реконструкција водоводне мреже-
замена азбест цементних цеви у 
улици Братсва јединства

2014 2015 40.696 0 29.692 11.004    

3

Реконструкција водоводне мреже-
замена азбест цементних цеви у 
улицама Дунавска, Немањина први 
део и Таковска

2014 2015 19.104 0 10.659 8.445    

4 Индустријска зона-улица Нова 1 2014 2016 42.693   22.500 20.193   
5 Индустријска зона-улица Нова 2 2014 2016 17.965   9.468 8.497   
6 Индустријска зона-улица Нова 3 2014 2016 12.838   6.766 6.072   

7 Индустријска зона-улица Илије 
Гојковића 2014 2016 38.560   20.322 18.238   

8

Изградња примарног вода фекалне 
канализације за насеља Лучица, 
Пругово, Пољана у зони заштите 
водоизворишта “Меминац” и “ 
Кључ”

2013 2015 26.067 0 18.321 7.746    

9 Индустријска зона- изградња 
водоводне мреже 2013 2015 7.000 2.064 5.355 1.645    

10 Израда Плана генералне регулације 2014 2015 30.800   30.800    

11 Реконструкција водоизворишта у 
Летњиковцу 2015 2015 7.000   7.000    

12

Прибављање непокретности у 
јавну својину града Пожаревца 
- земљиште на локацији 
“Живинарска фарма”

2014 2015 27.842   27.842    

13
Експропријација земљишта 
на траси саобраћајница у 
индустријској зони

2014 2015 8.500   8.500    



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 9

14

Изградња заштитних 
антиерозивних објеката на 
водотоцима II категорије - 
кличевачки и речички поток

2015 2015 8.000   8.000    

15 Програм пошумљавања на терену 
ГО Костолац 2015 2015 5.277   5.277    

16 Еколошки дом - санација кровног 
покривача 2015 2015 5.250   5.250    

17 Извођење лимарских радова на 
крову зграде “Старо начелство” 2015 2015 7.000   7.000    

18
Извођење радова на електро 
инсталацијама на здању “Старо 
начелство” прва фаза

2015 2015 18.000   18.000    

19
Инвестиционо одржавање 
асфалтом-пресвлачење пута 
Костолац-Острово

2015 2015 11.000   11.000    

20
Изградња секундарне мреже 
фекалне канализације у насељу 
Лучица

2015 2015 78.000   78.000    

21
Изградња секундарне мреже 
фекалне канализације за комплетно 
насеље Љубичево

2015 2015 35.000   35.000    

22

Изградња кишне канализације 
са свим бочним улицама са 
леве стране ул. Пожаревачки 
партизански одред (од центра града 
ка брду) до улива у кишни колектор 
у ул. Кнез Милошев венац - прва 
фаза

2015 2015 60.000   60.000    

23

Изградња кишне канализације 
за слив Варошко брдо до улива 
у кишни колектор у ул. Кнез 
Милошев венац - прва фаза

2015 2015 45.000   45.000    

24

Наставак изградње примарног вода 
фекалне канализације за насеља 
Лучица, Пругово и Пољана до 
излаза из насеља Лучица

2015 2015 34.500   34.500    

25

Наставак изградње примарне и 
секундарне фекалне канализације 
иза ЦС - 8 слив Ратарска после 
пруге (ул. Ратарска у два правца 
- крака и ул. Молерова)

2015 2015 12.516   12.516    

26

Изградња секундарне фекалне 
канализације у улицама које се 
уливају у фекални колектор у 
Дунавској улици са леве и десне 
стране - прва фаза и то са леве 
стране улице Б.Митића, Косте 
Рацина, Вршачка, Космајски 
партизански одред, Јанка 
Веселиновића, Ђердапска XIII, 
XIV и XVI са десне стране улице 
Расадничка, Јована Скерлића, 
Билећка XI, XIV XV-а

2015 2015 47.000   47.000    

27

Изградња примарне и секундарне 
фекалне канализације иза ЦС 
- 8 слив Димитрија Павловића 
који обухвата улице ; Димитрија 
Павловића, Књегиње Љубице, 
Димитрија Павловића - крак 1, 
Димитирија Павловића - крак 2 и 
део улице Драгослава Ђорђевића 
- Гоше

2015 2015 10.990   10.990    



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 10 - Број 9

28 Изградња секундарне фекалне 
канализације у насељу Забела 2015 2015 13.750   13.750    

29
Изградња кишне канализације 
у улицама : Краљевића Марка и 
Невесињска

2015 2015 6.250   6.250    

30
Реконструкција водоводне мреже 
- замена азбесно цементних цеви у 
улици Косте Абрашевића

2015 2015 10.600   10.600    

31

Реконструкција водоводне мреже 
- замена азбесно цементних цеви 
у улици Слободарској од ул. Цане 
Бабовић до ул. Ђуре Даничића

2015 2015 7.400   7.400    

32

Реконструкција водоводне мреже 
- замена азбесно цементних цеви у 
улици Моше Пијаде од ул. Јована 
Шербановића до ул. Слободарске

2015 2015 14.800   14.800    

33

Реконструкција водоводне мреже 
- замена азбесно цементних цеви у 
улицама: Виноградарској, Душана 
Радовића, Арчибалда Рајса од 
Хајдук Вељкове до ул. Арчибалда 
Рајса

2015 2015 10.000   10.000    

34
Реконструкција водоводне мреже 
- замена азбесно цементних цеви у 
улици Карађорђевој у Костолцу

2015 2015 36.400   36.400    

35 Идустријска зона - изградња 
фекалне канализације 2013 2015 15.431 6.569 5.737 9.694    

36 Индустријска зона - кишна 
канализација 2013 2015 23.680 10.320 13.011 10.669    

37 Семафор на раскрсници Немањина-
Ратарска-Моравска 2015 2015 7.000   7.000    

38

Израда идејног и главног пројекта 
са студијом оправданости изградње 
резервоара пијаће воде на Тулби 
капацитета 2x2000m³ воде у 
Пожаревцу

2015 2015 12.500   12.500    

39

Изградња кружног тока на 
раскрсници улица Чеде Васовића, 
Косте Абрашевић и Индустријске 
улице

2015 2015 13.500   13.500    

40
Асфалтирање ул.Косте Абрашевића 
са израдом нових тротоара са обе 
стране улице

2015 2015 22.832   22.832    

41
Асфалтирање ул.Кнез Милошев 
венац са израдом тротоара са обе 
стране улице

2015 2015 32.000   32.000    

42

Инвестиционо одржавање - 
пресвлачење асфалтом улица : 
Таковске, Немањине први део и 
Дунавске и тротоара у Дунавској 
до Партизанске улице

2015 2015 15.000   15.000    

43 Санација дела улице Павла 
Јуришића Штурма 2015 2015 7.000   7.000    

44
Инвестиционо одржавање - 
пресвлачење асфалтом улице 
Партизанске у Костолцу

2015 2015 32.530   32.530    

45
Инвестицоноо одржавање -
пресвлачење асфалтом улице ЈНА у 
МЗ Петка - ГО Костолац

2015 2015 6.655   6.655    

46
Набавка и уградња столица у 
великој сали Центра за културу 
Пожаревац

2015 2015 9.083   9.083    



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 11

47 Замена прозора на згради 
Медицине рада у Пожаревцу 2015 2015 13.000   13.000    

48

Реконструкција равног крова 
радионице у Техничкој школи са 
домом ученика “Никола Тесла” 
Костолац

2015 2015 8.835   8.835    

49

Изградња примарног топловодног 
прикључка, зонске топлопредајне 
станице (ТПС 10/63) и секундарне 
дистрибутивне мреже за зону 
Николе Тесле 1 у МЗ “Булевар”

2014 2015 31.506 0 0 31.506    

50
Изградња секундарне топловодне 
мреже за ТПС 8/79-1 локација ул. 
Цане Бабовић МЗ “Чачалица”

2014 2015 40.200   40.200    

51

Заштита водоизворишта “Кључ”-
замена филтерског слоја песка 
на инфилтрационом базенима на 
изворишту “Кључ” у Пожаревцу

2014 2015 13.617   13.617    

52
Чеде Васовића-инвестиционо 
одржавање асфалтом од Триангла 
до Трга Р. Вујовића

2014 2015 7.063  5.008 2.055    

53

Изградња дистрибутивне мреже 
и прикључних топловода на 
локацији ТПС 7/65( Моравска 11)за 
будуће купце на зони ограниченој 
улицама:Стишка 2-6,Партизанска 
1-21,Моравска 

2015 2016 20.160   20.160    

54

Изградња дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода на локацији 
ТПС 6/65+9/65+11/65(Влајка 
Павловића бб)за будуће купце на 
зони ограниченој ул:Моравска 49

2015 2016 28.920   28.920    

55

Изградња дистрибутивне мреже 
и прикључних топловода на 
локацији ТПС 3/60(МЗ Сопот)за 
будуће купце на зони ограниченој 
ул:Милоша Обилића,Бранка 
Радичевића,Илије Бирчанина и 
Милована Глишића

2015 2016 10.920   10.920    

56

Израда главног пројекта објекта 
постројења за пречишћавање 
подземне воде до нивоа квалитета 
воде за пиће на изворишту “Ловац” 
у Костолцу

2014 2015 5.000   5.000    

57
Изградња феклане ЦС-1 у ул. 
7.јула у Костолцу-за препумпавање 
отпадних вода

2014 2015 10.152   10.152    

58 Опремање дечијег вртића у МЗ 
“Чачалица” 2013 2015 19.329  6.829 12.500    

59

Доградња локација ТПС ‘’Косте 
Абрашевића’’ 101-наставак 
изградње дистрибутивне мреже у 
делу ул.Косте Абрашевића,ТПС 
6/77 и ТПС 10/77

2015 2015 15.000   15.000    

60

‘’Невен’’ – друга фаза, 
Сопотска улица ТПС 21/72-
израда дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

2015 2015 10.800   10.800    

61

ТПС 12/85-1, Шеста личка 
34 у Пожаревцу (Бусије код 
школе) - доградња ТПС и 
израда дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

2015 2015 16.800   16.800    



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 12 - Број 9

62

ТПС 3/59 ‘’МЗ Радна мала’’ 
- опремање ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

2015 2015 33.000   33.000    

63

ТПС 8/53 ул. Милоша Обилића 3 у 
Пожаревцу - примарни прикључак 
ТПС и израда дистрибутивне 
мреже и прикључних топловода

2015 2015 22.320   22.320    

64

ТПС 9/52 ул. Сењанина Иве 
у Пожаревцу- примарни 
прикључак, израда ТПС и и 
израда дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

2015 2015 42.052   42.052    

65

ТПС 5/77 ул.Косовска друга 
фаза – опрема за ТПС и 
израда дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

2015 2015 37.200   37.200    

66
ТПС 10/85, ТПС 11/85 и ТПС 
14/85 ул. Алексе Дундића – израда 
примарног вода и изградња ТПС

2015 2015 16.818   16.818    

67
ТПС 14/60 и ТПС 15/60 ул. 
Бошкова – израда примарног вода и 
изградња ТПС.

2015 2015 22.781   22.781    

68

ТПС 16/58 – доградња локације 
ТПС дечји вртић ‘’Даница’’, 
ул. Дрварска 2 – наставак 
изградње дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода на зонама: 
ТПС 16/58, ТПС 14/58 и ТПС 
10/58.

2015 2015 69.134   69.134    

69
Индивидуалне ТПС у ул. Шесте 
личке – преносна мрежа и 
прикључни вреловод

2015 2015 14.094   14.094    

70

Друга фаза изградње 
топлификационог система села 
Ћириковац – примар у улицама 
Лоле Рибара и Партизанској

2015 2015 18.997   18.997    

71 Изградња ЦС - Б1 2015 2015 6.600   6.600    

72

У оквиру реализације плана 
управљања комуналним отпадом 
на територији града Пожаревца 
и омогућавања несметаног 
функционисања градске депоније 
‘’Јеремино поље’’ у Пожаревцу 
– набавка булдожера 

2015 2015 37.000   37.000    

73

Прибављање непокретности у јавну 
својину зграда и грађевинских 
објеката у циљу стицања услова за 
покретање производне делатности 
за нова запошљавања и повећање 
животног стандарда грађана, као 
и за унапређење услова живота 
локалне заједнице а посебни за 
изградњу инфраструктуралних 
објеката и других објеката у циљу 
побољшања услова живота на 
територији града Пожаревца

2015 2015 305.000   305.000    

УКУПНО: 1.835.557 18.953 94.612 1.687.945 53.000 0 0
„

Члан 9.
 После члана 8. додаје се члан 8а. који гласи:



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 13

„Члан 8а.
 Одлуком о буџету града Пожаревца за 2015. годину обезбеђена су средства за пројекте наведене у члану 8. у 
укупном износу од 1.687.945.000,00 динара. По изворима финансирања средства се обезбеђују на следећи начин:
 - из текућих прихода и примања буџета у износу од 515.356.000,00 динара и
 - из неутрошених средстава из ранијих година у износу од 1.172.589.000,00 динара.
 За капиталне пројекте планирано је да се у 2016. години обезбеде средства у буџету града Пожаревца у укупном 
износу од 53.000.000,00 динара. Планирана структура средстава из којих ће се обезбедити финансирање ових пројеката 
у 2016. години је следећа:
 − текући приходи и примања буџета у износу од 53.000.000,00 динара.

 у дин (заокружено на 000)

Р. 
бр.

Назив капиталног 
пројекта

Конто 
3. 

ниво

Конто 
4. 

ниво
Опис конта Извор Опис извора  2014 2015 2016  2017 Након 

2017

1 2 3 4 4а 5 5а 6 7 8 9 10

1

Забела-изградња фекалне 
канализације од постојеће 
ЦС-колоније до нове ЦС 
КПЗ

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 6.250    

2

Реконструкција 
водоводне мреже-замена 
азбест цементних цеви у 
улици Братсва јединства

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

29.692 11.004    

3

Реконструкција 
водоводне мреже-замена 
азбест цементних цеви 
у улицама Дунавска, 
Немањина први део и 
Таковска

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

10.659 8.445    

4 Индустријска зона-улица 
Нова 1 511 5112

Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 22.500 20.193   

5 Индустријска зона-улица 
Нова 2 511 5112

Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 9.468 8.497   

6 Индустријска зона-улица 
Нова 3 511 5112

Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 6.766 6.072   

7 Индустријска зона-улица 
Илије Гојковића 511 5112

Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 20.322 18.238   

8

Изградња примарног вода 
фекалне канализације 
за насеља Лучица, 
Пругово, Пољана у зони 
заштите водоизворишта 
“Меминац” и “ Кључ”

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

18.321 7.746    

9
Индустријска зона- 
изградња водоводне 
мреже

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

5.355 1.645    

10 Израда Плана генералне 
регулације 511 5114 Пројектно 

планирање 13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 30.800    



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 14 - Број 9

11
Реконструкција 
водоизворишта у 
Летњиковцу 

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 7.000    

12

Прибављање 
непокретности у јавну 
својину града Пожаревца 
- земљиште на локацији 
“Живинарска фарма”

541 5411 Земљиште 13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 27.842    

13

Експропријација 
земљишта на траси 
саобраћајница у 
индустријској зони

541 5411 Земљиште 13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 8.500    

14

Изградња заштитних 
антиерозивних објеката 
на водотоцима II 
категорије - кличевачки и 
речички поток

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  8.000    

15 Програм пошумљавања 
на терену ГО Костолац 514 5141 Култивисана 

имовина 13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 5.277    

16 Еколошки дом - санација 
кровног покривача 511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 5.250    

17
Извођење лимарских 
радова на крову зграде 
“Старо начелство”

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 7.000    

18

Извођење радова на 
електро инсталацијама на 
здању “Старо начелство” 
прва фаза

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 18.000    

19
Инвестиционо одржавање 
асфалтом-пресвлачење 
пута Костолац-Острово

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 11.000    

20

Изградња секундарне 
мреже фекалне 
канализације у насељу 
Лучица

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  78.000    

21

Изградња секундарне 
мреже фекалне 
канализације за 
комплетно насеље 
Љубичево

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  35.000    

22

Изградња кишне 
канализације са свим 
бочним улицама са леве 
стране ул. Пожаревачки 
партизански одред (од 
центра града ка брду) до 
улива у кишни колектор у 
ул. Кнез Милошев венац 
- прва фаза

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  60.000    



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 15

23

Изградња кишне 
канализације за слив 
Варошко брдо до улива 
у кишни колектор у ул. 
Кнез Милошев венац 
- прва фаза

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  45.000    

24

Наставак изградње 
примарног вода фекалне 
канализације за насеља 
Лучица, Пругово и 
Пољана до излаза из 
насеља Лучица

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  34.500    

25

Наставак изградње 
примарне и секундарне 
фекалне канализације 
иза ЦС - 8 слив Ратарска 
после пруге (ул. Ратарска 
у два правца - крака и ул. 
Молерова)

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  12.516    

26

Изградња секундарне 
фекалне канализације у 
улицама које се уливају 
у фекални колектор у 
Дунавској улици са леве и 
десне стране - прва фаза 
и то са леве стране улице 
Б.Митића, Косте Рацина, 
Вршачка, Космајски 
партизански одред, Јанка 
Веселиновића, Ђердапска 
XIII, XIV и XVI са десне 
стране улице Расадничка, 
Јована Скерлића, Билећка 
XI, XIV XV-а

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 47.000    

27

Изградња примарне и 
секундарне фекалне 
канализације иза ЦС 
- 8 слив Димитрија 
Павловића који обухвата 
улице ; Димитрија 
Павловића, Књегиње 
Љубице, Димитрија 
Павловића - крак 1, 
Димитирија Павловића 
- крак 2 и део улице 
Драгослава Ђорђевића 
- Гоше

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  10.990    

28
Изградња секундарне 
фекалне канализације у 
насељу Забела

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  13.750    

29

Изградња кишне 
канализације у улицама 
: Краљевића Марка и 
Невесињска

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 6.250    

30

Реконструкција 
водоводне мреже - замена 
азбесно цементних цеви у 
улици Косте Абрашевића

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 10.600    



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 16 - Број 9

31

Реконструкција 
водоводне мреже - замена 
азбесно цементних цеви 
у улици Слободарској од 
ул. Цане Бабовић до ул. 
Ђуре Даничића

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 7.400    

32

Реконструкција 
водоводне мреже - замена 
азбесно цементних цеви 
у улици Моше Пијаде од 
ул. Јована Шербановића 
до ул. Слободарске

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 14.800    

33

Реконструкција 
водоводне мреже - замена 
азбесно цементних цеви у 
улицама: Виноградарској, 
Душана Радовића, 
Арчибалда Рајса од 
Хајдук Вељкове до ул. 
Арчибалда Рајса

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 10.000    

34

Реконструкција 
водоводне мреже - замена 
азбесно цементних цеви 
у улици Карађорђевој у 
Костолцу

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 36.400    

35
Идустријска зона 
- изградња фекалне 
канализације

511 5112
Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

5.737 9.694    

36 Индустријска зона - 
кишна канализација 511 5112

Изградња 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

13.011 10.669    

37
Семафор на раскрсници 
Немањина-Ратарска-
Моравска

512 5128
Опрема 
за јавну 
безбедност

1 Приходи из 
буџета  7.000    

38

Израда идејног и главног 
пројекта са студијом 
оправданости изградње 
резервоара пијаће воде 
на Тулби капацитета 
2x2000m³ воде у 
Пожаревцу

511 5114 Пројектно 
планирање 13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 12.500    

39

Изградња кружног 
тока на раскрсници 
улица Чеде Васовића, 
Косте Абрашевић и 
Индустријске улице

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 13.500    

40

Асфалтирање ул.Косте 
Абрашевића са израдом 
нових тротоара са обе 
стране улице

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 22.832    

41

Асфалтирање ул.Кнез 
Милошев венац са 
израдом тротоара са обе 
стране улице

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 32.000    



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 17

42

Инвестиционо 
одржавање - пресвлачење 
асфалтом улица : 
Таковске, Немањине 
први део и Дунавске и 
тротоара у Дунавској до 
Партизанске улице

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 15.000    

43 Санација дела улице 
Павла Јуришића Штурма 511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 7.000    

44

Инвестиционо одржавање 
- пресвлачење асфалтом 
улице Партизанске у 
Костолцу

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 32.530    

45

Инвестицоноо одржавање 
-пресвлачење асфалтом 
улице ЈНА у МЗ Петка 
- ГО Костолац

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 6.655    

46

Набавка и уградња 
столица у великој сали 
Центра за културу 
Пожаревац

512 5126

Опрема за 
образовање, 
науку, 
културу и 
спорт

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 9.083    

47
Замена прозора на 
згради Медицине рада у 
Пожаревцу

463 4632

Капитални 
трансфери 
осталим 
нивоима 
власти

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 13.000    

48

Реконструкција равног 
крова радионице у 
Техничкој школи са 
домом ученика “Никола 
Тесла” Костолац

463 4632

Капитални 
трансфери 
осталим 
нивоима 
власти

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 8.835    

49

Изградња примарног 
топловодног прикључка, 
зонске топлопредајне 
станице (ТПС 
10/63) и секундарне 
дистрибутивне мреже за 
зону Николе Тесле 1 у МЗ 
“Булевар”

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 31.506    

50

Изградња секундарне 
топловодне мреже за 
ТПС 8/79-1 локација 
ул. Цане Бабовић МЗ 
“Чачалица”

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 40.200    

51

Заштита водоизворишта 
“Кључ”-замена 
филтерског слоја песка 
на инфилтрационом 
базенима на изворишту 
“Кључ” у Пожаревцу

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 13.617    

52

Чеде Васовића-
инвестиционо одржавање 
асфалтом од Триангла до 
Трга Р. Вујовића

511 5113

Капитално 
одржавање 
зграда и 
објеката

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

5.008 2.055    



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 18 - Број 9

53

Изградња дистрибутивне 
мреже и прикључних 
топловода на локацији 
ТПС 7/65( Моравска 11)за 
будуће купце на зони 
ограниченој улицама:
Стишка 2-6,Партизанска 
1-21,Моравска 

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 20.160    

54

Изградња дистрибутивне 
мреже и прикључних 
топловода на 
локацији ТПС 
6/65+9/65+11/65(Влајка 
Павловића бб)за 
будуће купце на зони 
ограниченој ул:Моравска 
49

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 28.920    

55

Изградња дистрибутивне 
мреже и прикључних 
топловода на локацији 
ТПС 3/60(МЗ Сопот)за 
будуће купце на зони 
ограниченој ул:Милоша 
Обилића,Бранка 
Радичевића,Илије 
Бирчанина и Милована 
Глишића

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 10.920    

56

Израда главног пројекта 
објекта постројења 
за пречишћавање 
подземне воде до нивоа 
квалитета воде за пиће 
на изворишту “Ловац” у 
Костолцу

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 5.000    

57

Изградња феклане ЦС-1 
у ул. 7.јула у Костолцу-за 
препумпавање отпадних 
вода

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 10.152    

58 Опремање дечијег вртића 
у МЗ “Чачалица” 512 5126

Опрема за 
образовање, 
науку, 
културу и 
спорт

1 Приходи из 
буџета  2.600    

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

6.829 9.900    

59

Доградња локација ТПС 
‘’Косте Абрашевића’’ 
101-наставак изградње 
дистрибутивне мреже 
у делу ул.Косте 
Абрашевића,ТПС 6/77 и 
ТПС 10/77

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 15.000

60

‘’Невен’’ – друга 
фаза, Сопотска улица 
ТПС 21/72-израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 10.800    

61

ТПС 12/85-1, Шеста 
личка 34 у Пожаревцу 
(Бусије код школе) - 
доградња ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 16.800    



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 19

62

ТПС 3/59 ‘’МЗ Радна 
мала’’ - опремање ТПС 
и израда дистрибутивне 
мреже и прикључних 
топловода

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 33.000    

63

ТПС 8/53 ул. Милоша 
Обилића 3 у Пожаревцу 
- примарни прикључак 
ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 22.320    

64

ТПС 9/52 ул. Сењанина 
Иве у Пожаревцу- 
примарни прикључак, 
израда ТПС и и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 42.052    

65

ТПС 5/77 ул.Косовска 
друга фаза – опрема 
за ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 37.200    

66

ТПС 10/85, ТПС 11/85 
и ТПС 14/85 ул. Алексе 
Дундића – израда 
примарног вода и 
изградња ТПС

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 16.818    

67

ТПС 14/60 и ТПС 15/60 
ул. Бошкова – израда 
примарног вода и 
изградња ТПС.

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 22.781    

68

ТПС 16/58 – доградња 
локације ТПС дечји вртић 
‘’Даница’’, ул. Дрварска 
2 – наставак изградње 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода 
на зонама: ТПС 16/58, 
ТПС 14/58 и ТПС 10/58.

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 69.134    

69

Индивидуалне ТПС у ул. 
Шесте личке – преносна 
мрежа и прикључни 
вреловод

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 14.094    

70

Друга фаза изградње 
топлификационог 
система села Ћириковац 
– примар у улицама Лоле 
Рибара и Партизанској

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 18.997    

71 Изградња ЦС - Б1 621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 6.600    



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 20 - Број 9

72

У оквиру реализације 
плана управљања 
комуналним отпадом 
на територији 
града Пожаревца и 
омогућавања несметаног 
функционисања градске 
депоније ‘’Јеремино 
поље’’ у Пожаревцу 
– набавка булдожера 

621 6219

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 
капитала

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 37.000    

73

Прибављање 
непокретности у 
јавну својину зграда и 
грађевинских објеката 
у циљу стицања 
услова за покретање 
производне делатности 
за нова запошљавања 
и повећање животног 
стандарда грађана, као 
и за унапређење услова 
живота локалне заједнице 
а посебни за изградњу 
инфраструктуралних 
објеката и других 
објеката у циљу 
побољшања услова 
живота на територији 
града Пожаревца

511 5111
Куповина 
зграда и 
објеката

1 Приходи из 
буџета  208.000    

13

Нераспоређени 
вишак прихода 
из ранијих 
година

 97.000    

УКУПНО: 94.612 1.687.945 53.000   

 „.

Члан 10.
 У члану 9. став 1. број:“ 35.298.300,00“ замењује се бројем:“26.514.358,00“.

Члан 11.
 Члан 11. мења се и гласи:

„Члан 11.
 Средства буџета у укупном износу од 4.512.334.587,00 динара распоређују се по корисницима и врстама издатака 
и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

К
ла

си
ф

.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
1 1     ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ  
  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

  0602-0001    ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  

   110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови  

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9.006.000
    2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.612.074
    3 414 Социјална давања запосленима 352.932
    4 421 Стални трошкови 3.000.000

    5 422 Трошкови путовања 1.040.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 21

    6 423 Услуге по уговору 17.422.143
    7 426 Материјал 200.000
    8 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 99.714
    9 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.425.000
    10 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000
    11 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000
    12 511 Зграде и грађевински објекти 11.800.000
      Извори финансирања за функцију 110:  
     01 Приходи из буџета 46.377.863
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 230.000
     16 Родитељски динар за ваннаставне активности 0
      Функција 110: 46.607.863

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 46.377.863
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 230.000
      Свега за програмску активност 0602-0001: 46.607.863
        
  0602-0006    ПА:Информисање  
   130   Опште услуге  
    13 423 Услуге по уговору 4.060.000
      Извори финансирања за функцију 130:  
     01 Приходи из буџета 4.060.000
      Функција 130: 4.060.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0006:  

     01 Приходи из буџета 4.060.000
      Свега за Програмску активност 0602-0006: 4.060.000
        
  0602-П1    Пројекат:”Управљање имовином-корист за све”  
   620   Развој заједнице  
    14 421 Стални трошкови 403.250
    15 422 Трошкови путовања 37.726
    16 423 Услуге по уговору 2.111.315
    17 426 Материјал 301.211
    17/1 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 306.210
    17/2 512 Машине и опрема 500.000
      Извори финансирања за функцију 620:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.127.065
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 1.532.647
      Функција 620: 3.659.712
      Извори финансирања за пројекат 0602-П1:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.127.065
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 1.532.647
      Свега за пројекат 0602-П1: 3.659.712
        
  0602-П2    Пројекат:”Брига о старим лицима-узвраћање услуге”  
   090   Социјална заштита некласификована на другом месту  
    18 422 Трошкови путовања 6.023

    19 424 Специјализоване услуге 348.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 22 - Број 9

      Извори финансирања за функцију 090:  
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 354.023
      Функција 090: 354.023
      Извори финансирања за пројекат 0602-П2:  
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 354.023
      Свега за пројекат 0602-П2: 354.023
        
      Извори финансирања за Програм 15:  
     01 Приходи из буџета 50.437.863
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.357.065
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 1.886.670
      Свега за Програм 15: 54.681.598
        
      Извори финансирања за Главу 1:  
     01 Приходи из буџета 50.437.863
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.357.065
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 1.886.670
      Свега за Главу 1: 54.681.598
        
      Извори финансирања за Раздео 1:  
     01 Приходи из буџета 50.437.863
     02 Трансфери између корисника на истом нивоу 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.357.065
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 1.886.670
      Свега за Раздео 1: 54.681.598
        
2 1     СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
  0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

  0602-0001    ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  

   110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови  

    20 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.022.886
    21 412 Социјални доприноси на терет послодавца 541.061
    22 414 Социјална давања запосленима 162.790
    23 421 Стални трошкови 100.000
    24 422 Трошкови путовања 500.000
    25 423 Услуге по уговору 34.585.000
    26 426 Материјал 100.000
    27 465 Остале донације, дотације и трансфери 439.883

    28 481 Дотације невладиним организацијама-дотације политичким 
странкама 1.957.225

      Извори финансирања за функцију 110:  
     01 Приходи из буџета 41.408.845
      Функција 110: 41.408.845

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 41.408.845
      Свега за програмску активност 0602-0001: 41.408.845
        
  0602-0006    ПА:Информисање  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 23

   130   Опште услуге  
    29 423 Услуге по уговору 8.450.000
      Извори финансирања за функцију 130:  
     01 Приходи из буџета 8.450.000
      Функција 130: 8.450.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0006:  

     01 Приходи из буџета 8.450.000
      Свега за Програмску активност 0602-0006: 8.450.000
        
      Извори финансирања за Програм 15:  
     01 Приходи из буџета 49.858.845
      Свега за Програм 15: 49.858.845
        
      Извори финансирања за Главу 1:  
     01 Приходи из буџета 49.858.845
      Свега за Главу 1: 49.858.845
        
      Извори финансирања за Раздео 2:  
     01 Приходи из буџета 49.858.845
      Свега за Раздео 2: 49.858.845
        

3 1     ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА 
ПОЖАРЕВЦА  

  0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  
  0602-0004    ПА:Градско правобранилаштво града Пожаревца  
   330   Судови  
    30 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.935.691
    31 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.241.488
    32 413 Накнаде у натури 40.000
    33 414 Социјална давања запосленима 276.988
    34 415 Накнаде трошкова за запослене 179.000
    35 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 112.200
    36 421 Стални трошкови 640.000
    37 422 Трошкови путовања 20.000
    38 423 Услуге по уговору 240.000
    39 425 Текуће поправке и одржавање 80.000
    40 426 Материјал 210.000
    41 465 Остале донације, дотације и трансфери 883.364
    42 512 Машине и опрема 50.000
      Извори финансирања за функцију 330:  
     01 Приходи из буџета 10.868.731
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000
      Функција 330: 10.908.731

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0004:  

     01 Приходи из буџета 10.868.731
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000
      Свега за програмску активност 0602-0004: 10.908.731

        



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 24 - Број 9

      Извори финансирања за Програм 15:  
     01 Приходи из буџета 10.868.731
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000
      Свега за Програм 15: 10.908.731
        
      Извори финансирања за Главу 1:  
     01 Приходи из буџета 10.868.731
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000
      Свега за Главу 1: 10.908.731
        
      Извори финансирања за Раздео 3:  
     01 Приходи из буџета 10.868.731
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000
      Свега за Раздео 3: 10.908.731
        
4 1     ГРАДСКА УПРАВА  

  1101    ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ  

  1101-0001    ПА: Стратешко, просторно и урбанистичко планирање  
   620   Развој заједнице  
    42/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.935.200
      Извори финансирања за функцију 620:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.935.200
      Функција 620: 1.935.200

      Извори финансирања за програмску активност 1101-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.935.200
      Свега за програмску активност 1101-0001: 1.935.200
        

  
1101-0001

  
 

ПА: Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   620   Развој заједнице  
    42/2 621 Набавка домаће финансијске имовине 15.792.000
      Извори финансирања за функцију 620:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.792.000
      Функција 620: 15.792.000

      Извори финансирања за програмску активност 1101-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.792.000
      Свега за програмску активност 1101-0001: 15.792.000
        
      Извори финансирања за Програм 1:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 17.727.200
      Свега за Програм 1: 17.727.200
        

  0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  

  
0601-0001

  
 

ПА: Водоснабдевање 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   630   Водоснабдевање  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 25

    42/5 621 Набавка домаће финансијске имовине 13.617.024
      Извори финансирања за функцију 630:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13.617.024
      Функција 630: 13.617.024

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13.617.024
      Свега за програмску активност 0601-0001: 13.617.024
        

  
0601-0002

  
 

ПА: Управљање отпадним водама 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   520   Управљање отпадним водама  
    42/6 621 Набавка домаће финансијске имовине 16.752.215
      Извори финансирања за функцију 520:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16.752.215
      Функција 520: 16.752.215

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0002:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16.752.215
      Свега за програмску активност 0601-0002: 16.752.215
        

  
0601-0003

  
 

ПА: Одржавање депонија 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   510   Управљање отпадом  
    42/7 621 Набавка домаће финансијске имовине 37.000.000
      Извори финансирања за функцију 510:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 37.000.000
      Функција 510: 37.000.000

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0003:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 37.000.000
      Свега за програмску активност 0601-0003: 37.000.000
        

  
0601-0004

  
 

ПА: Даљинско грејање 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   436   Остала енергија  
    42/8 621 Набавка домаће финансијске имовине 463.623.937
      Извори финансирања за функцију 436:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 463.623.937
      Функција 436: 463.623.937

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0004:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 463.623.937
      Свега за програмску активност 0601-0004: 463.623.937
        

  
0601-0006

  
 

ПА: Паркинг сервис 
-услуге наплате заузећа јавне површине за паркирање 
возила

 

   451   Друмски саобраћај  

    43 424 Специјализоване услуге 65.547.590



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 26 - Број 9

      Извори финансирања за функцију 451:  
     01 Приходи из буџета 62.645.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.902.590
      Функција 451: 65.547.590

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0006:  

     01 Приходи из буџета 62.645.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.902.590
      Свега за програмску активност 0601-0006: 65.547.590
        
  0601-0014    ПА: Остале комуналне услуге  
   540   Заштита биљног и животињског света и крајолика  
    44 421 Стални трошкови 6.600.000
    45 424 Специјализоване услуге 12.594.000

    46 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 4.000.000

      Извори финансирања за функцију 540:  
     01 Приходи из буџета 23.194.000
      Функција 540: 23.194.000

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0014:  

     01 Приходи из буџета 23.194.000
      Свега за програмску активност 0601-0014: 23.194.000
        

  0601-П1    Пројекат: “Санација депоније комуналног отпада 
Јеремино поље”  

   510   Управљање отпадом  

    47 4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 38.438.383

      Извори финансирања за функцију 510:  
     01 Приходи из буџета 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.438.383
      Функција 510: 38.438.383
      Извори финансирања за Пројекат 0601-П1  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.438.383
      Свега за Пројекат 0601-П1: 38.438.383
        

  0601-П2    Пројекат: “Санација и рекултивација депоније Градске 
утрине”  

   510   Управљање отпадом  

    48 4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 627.000

      Извори финансирања за функцију 510:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 627.000
      Функција 510: 627.000
      Извори финансирања за Пројекат 0601-П2  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 627.000
      Свега за Пројекат 0601-П2: 627.000
        
      Извори финансирања за Програм 2:  
     01 Приходи из буџета 85.839.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 572.961.149



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 27

      Свега за Програм 2: 658.800.149
        
  1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
  1501-0004    ПА:Одржавање економске инфраструктуре  
   620   Развој заједнице  
    49 511 Зграде и грађевински објекти 49.737.124
      Извори финансирања за функцију 620:  
     01 Приходи из буџета 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 49.737.124
      Функција 620: 49.737.124

      Извори финансирања за програмску активност 1501-
0004:  

     01 Приходи из буџета 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 49.737.124
      Свега за Програмску активност 1501-0004: 49.737.124
        

  1501-0004    
ПА:Одржавање економске инфраструктуре 
ПРОГРАМ МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА 
ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

   620   Развој заједнице  
    50 511 Зграде и грађевински објекти 255.262.876
      Извори финансирања за функцију 620:  
     01 Приходи из буџета 208.000.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 47.262.876
      Функција 620: 255.262.876

      Извори финансирања за програмску активност 1501-
0004:  

     01 Приходи из буџета 208.000.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 47.262.876
      Свега за Програмску активност 1501-0004: 255.262.876
        
  1501-П1    Пројекат: “Свеж почетак”  
   411   Општи економски и комерцијални послови  
    50/1 421 Стални трошкови 5.000
    50/2 423 Услуге по уговору 815.819
    50/3 426 Материјал 190.320
      Извори финансирања за функцију 411:  
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.011.139
      Функција 411: 1.011.139
      Извори финансирања за пројекат 1501-П1:  
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.011.139
      Свега за пројекат 1501-П1: 1.011.139
        

      Извори финансирања за Програм 3:  

     01 Приходи из буџета 208.000.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.011.139
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 97.000.000

      Свега за Програм 3: 306.011.139

        

  0101    ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ  



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 28 - Број 9

  0101-0001    

ПА:Унапређење услова за пољопривредну делатност 
-Програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији града 
Пожаревца

 

   421   Пољопривреда  
    51 424 Специјализоване услуге 4.023.183
    52 425 Текуће поправке и одржавање 30.000.000
    53 426 Материјал 7.110.362
    54 541 Земљиште 1.000.000
      Извори финансирања за функцију 421:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 18.023.183
      Функција 421: 42.133.545

      Извори финансирања за програмску активност 0101-
0001:  

     01 Приходи из буџета 24.110.362
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 18.023.183
      Свега за Програмску активност 0101-0001: 42.133.545
        

  0101-0002    

ПА:Подстицаји пољопривредној производњи 
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОДСТИЦАЈЕ У 
ПОЉОПРИВРЕДИ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ ГРАДА 
ПОЖАРЕВЦА

 

   421   Пољопривреда  
    54/1 421 Стални трошкови 346.000
    54/2 423 Услуге по уговору 5.765.855

    54/3 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 47.670.200

    54/4 454 Субвенције приватним предузећима 2.000.000
    54/5 481 Дотације невладиним организацијама 6.000.000
      Извори финансирања за функцију 421:  
     01 Приходи из буџета 17.236.700
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 44.545.355
      Функција 421: 61.782.055

      Извори финансирања за Програмску активност 0101-
0002:  

     01 Приходи из буџета 17.236.700
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 44.545.355
      Свега за Програмску активност 0101-0002: 61.782.055
        
      Извори финансирања за Програм 5:  
     01 Приходи из буџета 41.347.062
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 62.568.538
      Свега за Програм 5: 103.915.600
        
  0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
  0401-0002    ПА:Управљање комуналним отпадом  
   510   Управљање отпадом  
    54/6 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 8.000.000
      Извори финансирања за функцију 510:  
     01 Приходи из буџета 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.000.000

      Функција 510: 8.000.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 29

      Извори финансирања за програмску активност 1401-
0002:  

     01 Приходи из буџета 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.000.000
      Свега за Програмску активност 0401-0002: 8.000.000
        
  0401-0003    ПА:Праћење квалитета елемената животне средине  
   530   Смањење загађености  
    55 424 Специјализоване услуге 9.039.000
      Извори финансирања за функцију 530:  
     01 Приходи из буџета 7.800.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.239.000
      Функција 530: 9.039.000

      Извори финансирања за програмску активност 1401-
0003:  

     01 Приходи из буџета 7.800.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.239.000
      Свега за Програмску активност 0401-0003: 9.039.000
        

  0401-0004    ПА:Заштита природних вредности и унапређење 
подручја са природним својствима  

   530   Смањење загађености  
    55/1 424 Специјализоване услуге 3.500.000
      Извори финансирања за функцију 530:  
     01 Приходи из буџета 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.500.000
      Функција 530: 3.500.000

      Извори финансирања за програмску активност 1401-
0004:  

     01 Приходи из буџета 0
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.500.000
      Свега за Програмску активност 0401-0004: 3.500.000
        
      Извори финансирања за Програм 6:  
     01 Приходи из буџета 7.800.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.739.000
      Свега за Програм 6: 20.539.000
        
  2001    ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  
  2001-0001    ПА:Функционисање предшколских установа  
   911   Предшколско образовање  
    55/2 511 Зграде и грађевински објекти 374.000
    55/3 512 Машине и опрема 12.500.000
      Извори финансирања за функцију 911:  
     01 Приходи из буџета 2.600.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.274.000
      Функција 911: 12.874.000

      Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001:  

     01 Приходи из буџета 2.600.000

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.274.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 30 - Број 9

      Свега за Програмску активност 2001-0001: 12.874.000
        
      Извори финансирања за Програм 8:  
     01 Приходи из буџета 2.600.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.274.000
      Свега за Програм 8: 12.874.000
        
  2002    ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

  2002-0001    

ПА:Функционисање основних школа: 
-Превоз ученика у основном образовању (Приходи 
из буџета-28.000.000,00 динара и преузете обавезе-
9.600.000,00 динара) 
-Превоз ученика са сметњама у развоју и њихових 
пратилаца-2.257.500,00 динара 
-Пакети за ђаке прваке-470.000,00 динара 
-Смештај ученика са сметњама у развоју-2.100.000,00 
динара 
-Ученичке награде (награде за остварене резултате на 
такмичењима)-1.000.000,00 динара 
-Награде за таленте-500.000,00 динара

 

   960   Помоћне услуге образовању  
    56 422 Трошкови путовања 39.857.500
    57 423 Услуге по уговору 2.570.000
    58 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.500.000
      Извори финансирања за функцију 960:  
     01 Приходи из буџета 34.327.500
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.600.000
      Функција 960: 43.927.500

      Извори финансирања за програмску активност 2002-
0001:  

     01 Приходи из буџета 34.327.500
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.600.000
      Свега за Програмску активност 2002-0001: 43.927.500
        
      Извори финансирања за Програм 9:  
     01 Приходи из буџета 34.327.500
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.600.000
      Свега за Програм 9: 43.927.500
        
  2003    ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

  2003-0001    

ПА:Функционисање средњих школа 
-Превоз ученика у средњем образовању (30% учешће 
града)-(Приходи из буџета-1.100.000,00 динара и преузете 
обавезе-6.400.000,00 динара)

 

   960   Помоћне услуге образовању  
    59 422 Трошкови путовања 7.500.000
      Извори финансирања за функцију 960:  
     01 Приходи из буџета 1.100.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.400.000

      Функција 960: 7.500.000

      Извори финансирања за програмску активност 2003-
0001:  

     01 Приходи из буџета 1.100.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 31

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.400.000
      Свега за Програмску активност 2003-0001: 7.500.000
        
      Извори финансирања за Програм 10:  
     01 Приходи из буџета 1.100.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.400.000
      Свега за Програм 10: 7.500.000
        
  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА  

  0901-0001    

ПА:Социјалне помоћи 
-Учешће града у реализацији “Локалног акционог плана 
за унапређење положаја избеглих, интерно расељених 
лица и повратника по реадмисији за период 2015-2018. 
година”-143.000,00 динара 
-Субвенционисање цене комуналних услуга за воду и 
смеће-6.500.000,00 динара 
- Хуманитарна акција “Рука руци”-Комесаријат за 
избеглице и миграције РС-950.000,00 динара 
-Подрачун-средства за материјалну помоћ избеглицама 
(468.795,00 динара)

 

   090   Социјална заштита некласификована на другом месту  
    60 424 Специјализоване услуге 143.000
    61 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.918.795
      Извори финансирања за функцију 090:  
     01 Приходи из буџета 6.643.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.400.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 18.795
      Функција 090: 8.061.795

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0001:  

     01 Приходи из буџета 6.643.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.400.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 18.795
      Свега за Програмску активност 0901-0001: 8.061.795
        

  0901-0003    

ПА:Подршка социо-хуманитарним организацијама 
-Конкурс за суфинансирање програма/пројеката 
НВО и удружења (социјална и здравствена заштита, 
хуманитарни програми, брига о старима, заштита лица 
са инвалидитетом-8.100.000,00 динара 
-Акциони план за унапређење положаја старијих лица-
1.490.000,00 динара 
-Подршка хуманитарним организацијама-3.973.557,00

 

   090   Социјална заштита некласификована на другом месту  
    62 481 Дотације невладиним организацијама 13.778.557
      Извори финансирања за функцију 090:  
     01 Приходи из буџета 10.010.942
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.767.615

      Функција 090: 13.778.557

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0003:  

     01 Приходи из буџета 10.010.942
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.767.615

      Свега за Програмску активност 0901-0003: 13.778.557



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 32 - Број 9

  0901-0004    

ПА:Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге 
-”Сервис помоћи у кући за стара лица и особе са 
инвалидитетом”-(5.200.000,00 динара-приходи из буџета и 
340.000,00 динара преузете обавезе) 
-”Социо-рехабилитациони клуб за младе”-(1.440.000,00 
динара-приходи из буџета и 300.000,00 преузете обавезе) 
-”Локални акциони план за родну равноправност и 
унапређење положаја жена града Пожаревца 2015.-2017. 
година”-(200.000,00 динара-приходи из буџета и 145.000,00 
динара преузете обавезе) 
-”Локални акциони план за особе са инвалидитетом 
града Пожаревца за период 2015-2020 године”-200.000,00 
динара

 

   010   Болест и инвалидност  

    63 424 Специјализоване услуге 5.540.000
    63/1 481 Дотације невладиним организацијама 200.000

      Извори финансирања за функцију 010:  

     01 Приходи из буџета 5.200.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 540.000
      Функција 010: 5.740.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0004:  

     01 Приходи из буџета 5.200.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 540.000
      Свега за Програмску активност 0901-0004: 5.740.000
        

   070   Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту  

    64 424 Специјализоване услуге 2.085.000

      Извори финансирања за функцију 070:  

     01 Приходи из буџета 1.640.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 445.000

      Функција 070: 2.085.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0004:  

     01 Приходи из буџета 1.640.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 445.000
      Свега за Програмску активност 0901-0004: 2.085.000
        

  0901-0005    ПА:Активности Црвеног крста 
-”Народна кухиња”  

   090   Социјална заштита некласификована на другом месту  

    65 481 Дотације невладиним организацијама 14.688.000

      Извори финансирања за функцију 090:  

     01 Приходи из буџета 14.688.000
      Функција 090: 14.688.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0005:  

     01 Приходи из буџета 14.688.000
      Свега за Програмску активност 0901-0005: 14.688.000
        



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 33

  0901-0006    

ПА:Дечија заштита 
-Накнаде из буџета породици за прворођено дете и 
накнада породици у којој се роде близанци, тројке или 
четворке-12.000.000,00 динара 
-Рефундација трошкова вртића за треће дете-2.200.000,00 
динара 
-Накнаде из буџета за породицу-вантелесна оплодња-
2.500.000,00 динара 
-Накнаде из буџета за децу и породицу-поклони за децу 
палих бораца и ромску децу-1.100.000,00 динара

 

   040   Породица и деца  
    66 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.800.000
      Извори финансирања за функцију 040:  
     01 Приходи из буџета 17.800.000
      Функција 040: 17.800.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0006:  

     01 Приходи из буџета 17.800.000
      Свега за Програмску активност 0901-0006: 17.800.000
        
      Извори финансирања за Програм 11:  
     01 Приходи из буџета 55.981.942
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.400.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.771.410
      Свега за Програм 11: 62.153.352
        
  1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

  1201-0002    

ПА:Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 
-Конкурс за финансирање и суфинансирање програма/
пројеката у култури 
-Конкурс за финансирање и суфинансирање програма/
пројеката културно-уметничких друштава 
-Дотације верским заједницама

 

   820   Услуге културе  
    67 481 Дотације невладиним организацијама 4.195.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 4.195.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0
      Функција 820: 4.195.000

      Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002:  

     01 Приходи из буџета 4.195.000
      Свега за програмску активност 1201-0002: 4.195.000
        
   840   Верске и остале услуге заједнице  
    67/1 481 Дотације невладиним организацијама 2.651.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 1.100.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.551.000
      Функција 820: 2.651.000

      Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002:  

     01 Приходи из буџета 1.100.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.551.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 34 - Број 9

      Свега за програмску активност 1201-0002: 2.651.000
        
      Извори финансирања за Програм 13:  
     01 Приходи из буџета 5.295.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.551.000
      Свега за Програм 13: 6.846.000
        
  1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

  1301-0001    ПА:Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима  

   810   Услуге рекреације и спорта  
    68 481 Дотације невладиним организацијама 63.290.000
      Извори финансирања за функцију 810:  
     01 Приходи из буџета 58.290.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.000.000
      Функција 810: 63.290.000

      Извори финансирања за Програмску активност 1301-
0001:  

     01 Приходи из буџета 58.290.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.000.000
      Свега за Програмску активност 1301-0001: 63.290.000
        

  1301-0002    ПА:Подршка предшколском, школском и рекреативном 
спорту и масовној физичкој култури  

   810   Услуге рекреације и спорта  
    69 481 Дотације невладиним организацијама 6.000.000
      Извори финансирања за функцију 810:  
     01 Приходи из буџета 6.000.000
      Функција 810: 6.000.000

      Извори финансирања за Програмску активност 1301-
0002:  

     01 Приходи из буџета 6.000.000
      Свега за Програмску активност 1301-0002: 6.000.000
        
      Извори финансирања за Програм 14:  
     01 Приходи из буџета 64.290.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.000.000
      Свега за Програм 14: 69.290.000
        
  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

  0602-0001    ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  

   130   Опште јавне услуге  
    70 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 152.247.632
    71 412 Социјални доприноси на терет послодавца 27.252.288
    72 413 Накнаде у натури 885.000
    73 414 Социјална давања запосленима 6.744.866
    74 415 Накнаде трошкова за запослене 5.000.000
    75 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.712.000
    76 421 Стални трошкови 96.080.200
    77 422 Трошкови путовања 1.811.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 35

    78 423 Услуге по уговору 21.675.000
    79 424 Специјализоване услуге 11.720.000
    80 425 Текуће поправке и одржавање 5.953.650
    81 426 Материјал 20.511.120

    82 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 50.679.926

    83 465 Остале донације, дотације и трансфери 21.944.435
    84 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 202.015
    85 481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000
    86 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 7.160.000
    87 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 43.867.445

    88 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 2.958.078

    89 49911 Стална резерва 6.000.000

    90 49912  
Текућа резерва 26.514.358

    91 511 Зграде и грађевински објекти 17.122.334
    92 512 Машине и опрема 21.477.520
      Извори финансирања за функцију 130:  
     01 Приходи из буџета 399.781.855
     03 Социјални доприноси 400.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 153.337.012
      Функција 130: 553.518.867

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 399.781.855
     03 Социјални доприноси 400.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 153.337.012
      Свега за Програмску активност 0602-0001: 553.518.867
        

  0602-0001    

ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

   451   Друмски саобраћај  
    92/11 421 Стални трошкови 150.000
    92/12 422 Трошкови путовања 100.000
    92/2 423 Услуге по уговору 1.060.606
    92/21 426 Материјал 400.000
    92/3 512 Машине и опрема 581.367

      Извори финансирања за функцију 451:  

     01 Приходи из буџета 1.250.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.041.973

      Функција 451: 2.291.973

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 1.250.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.041.973
      Свега за Програмску активност 0602-0001: 2.291.973
        



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 36 - Број 9

  0602-0001    ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  

   130   Опште јавне услуге  
    92/4 515 Нематеријална имовина 484.565
      Извори финансирања за функцију 130:  
     01 Приходи из буџета 484.565
      Функција 130: 484.565

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 484.565
      Свега за Програмску активност 0602-0001: 484.565
        
   960   Помоћне услуге образовању-Дан радника у образовању  
    93 423 Услуге по уговору 463.000
      Извори финансирања за функцију 960:  
     01 Приходи из буџета 463.000
      Функција 960: 463.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 463.000
      Свега за Програмску активност 0602-0001: 463.000
        
   960   Помоћне услуге образовању-Студентске стипендије  
    94 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.500.000
      Извори финансирања за функцију 960:  
     01 Приходи из буџета 5.000.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 500.000
      Функција 960: 5.500.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 5.000.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 500.000
      Свега за Програмску активност 0602-0001: 5.500.000
        
  0602-0003    ПА:Управљање јавним дугом  
   170   Управљање јавним дугом  
    95 441 Отплата домаћих камата 3.160.000
    96 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 86.800.000
      Извори финансирања за функцију 170:  
     01 Приходи из буџета 89.960.000
      Функција 170: 89.960.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0003:  

     01 Приходи из буџета 89.960.000
      Свега за Програмску активност 0602-0003: 89.960.000
        

  0602-0006    ПА:Информисање  
   130   Опште услуге  
    97 423 Услуге по уговору 100.000
    97/1 454 Субвенције приватним предузећима 2.061.000
      Извори финансирања за функцију 130:  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 37

     01 Приходи из буџета 2.161.000
      Функција 130: 2.161.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0006:  

     01 Приходи из буџета 2.161.000
      Свега за Програмску активност 0602-0006: 2.161.000
        
  0602-0007    ПА:Канцеларија за младе  
   620   Развој заједнице  
    98 422 Трошкови путовања 15.000
    99 423 Услуге по уговору 310.000
    100 426 Материјал 130.000
      Извори финансирања за функцију 620:  
     01 Приходи из буџета 455.000
      Функција 620: 455.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0007:  

     01 Приходи из буџета 455.000
      Свега за Програмску активност 0602-0007: 455.000
        

  0602-0008

 

  

ПА: Програми националних мањина 
-финансирање програма националних мањина путем 
јавног конкурса-1.400.000,00 динара 
-”Локални акциони план за Роме”-1.206.000,00 динара 
-”Смањење сиромаштва и унапређење могућности 
запошљавања маргинализованих и угрожених група 
становништва са фокусом на Ромкиње у Србији”-
финансира SIDA, реализује организација HELP-
572.000,00 динара

 

   620   Развој заједнице  
    101 481 Дотације невладиним организацијама 3.178.000

      Извори финансирања за функцију 620:  

     01 Приходи из буџета 3.178.000
      Функција 620: 3.178.000

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0008:  

     01 Приходи из буџета 3.178.000
      Свега за Програмску активност 0602-0008: 3.178.000
        
  0602-П3    Пројекат:Прослава 15. октобра - Дана ослобођења Града  
   130   Опште јавне услуге  
    102 423 Услуге по уговору 872.000
      Извори финансирања за функцију 130:  
     01 Приходи из буџета 872.000
      Функција 130: 872.000
      Извори финансирања за пројекат 0602-П3:  
     01 Приходи из буџета 872.000
      Свега за пројекат 0602-П3: 872.000
        

  0602-П4    Пројекат:Прослава Градске славе - Света Тројица  

   130   Опште јавне услуге  
    103 423 Услуге по уговору 693.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 38 - Број 9

      Извори финансирања за функцију 130:  
     01 Приходи из буџета 693.000
      Функција 130: 693.000
      Извори финансирања за пројекат 0602-П4:  
     01 Приходи из буџета 693.000
      Свега за пројекат 0602-П4: 693.000
        

  0602-П5    Пројекат:Општински економски развој у источној 
Србији  

   130   Опште јавне услуге  
    103/1 423 Услуге по уговору 1.089.000
      Извори финансирања за функцију 130:  
     05 Донације од иностраних земаља 1.089.000
      Функција 130: 1.089.000
      Извори финансирања за пројекат 0602-П5:  
     05 Донације од иностраних земаља 1.089.000
      Свега за пројекат 0602-П5: 1.089.000
        
      Извори финансирања за Програм 15:  
     01 Приходи из буџета 504.298.420
     03 Социјални доприноси 400.000
     05 Донације од иностраних земаља 1.089.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 154.878.985
      Свега за Програм 15: 660.666.405
        
      Извори финансирања за Главу 1:  
     01 Приходи из буџета 1.010.878.924
     03 Социјални доприноси 400.000
     05 Донације од иностраних земаља 1.089.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 2.411.139
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 955.471.282
      Свега за Главу 1: 1.970.250.345
        
4 2     ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ  
  0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

  0602-0001    ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  

   110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови  

    104 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 89.494.180
    105 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 3.256.812
      Извори финансирања за функцију 110:  
     01 Приходи из буџета 87.502.414
     07 Донације од осталих нивоа власти 2.678.766
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.256.812
      Функција 110: 93.437.992

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 87.502.414
     07 Донације од осталих нивоа власти 2.678.766
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.256.812



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 39

      Свега за Програмску активност 0602-0001: 93.437.992
        

  

 

  

 

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови  

    105/1 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 13.196.379
      Извори финансирања за функцију 110:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13.196.379
      Функција 110: 13.196.379

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13.196.379
      Свега за програмску активност 0602-0001: 13.196.379
        

  

 

  

 

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 
ПРОГРАМ МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА 
ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

   110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови  

    105/2 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 35.097.705
      Извори финансирања за функцију 110:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 35.097.705
      Функција 110: 35.097.705

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 35.097.705
      Свега за програмску активност 0602-0001: 35.097.705
        
      Извори финансирања за Програм 15:  
     01 Приходи из буџета 87.502.414
     07 Донације од осталих нивоа власти 2.678.766
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 51.550.896
      Свега за Програм 15: 141.732.076
        
      Извори финансирања за Главу 2:  
     01 Приходи из буџета 87.502.414
     07 Донације од осталих нивоа власти 2.678.766
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 51.550.896
      Свега за Главу 2: 141.732.076
        
4 3     АГРАРНИ ФОНД  
  0101    ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ  
  0101-0002    ПА:Подстицаји пољопривредној производњи  
   421   Пољопривреда  
    106 421 Стални трошкови 0
    107 423 Услуге по уговору 63.300

    108 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 0

      Извори финансирања за функцију 421:  



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 40 - Број 9

     01 Приходи из буџета 63.300
      Функција 421: 63.300

      Извори финансирања за Програмску активност 0101-
0002:  

     01 Приходи из буџета 63.300
      Свега за Програмску активност 0101-0002: 63.300
        
      Извори финансирања за Програм 5:  
     01 Приходи из буџета 63.300
      Свега за Програм 5: 63.300
        
      Извори финансирања за Главу 3:  
     01 Приходи из буџета 63.300
      Свега за Главу 3: 63.300
        
4 4     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
  0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  
  0602-0002    ПА:Месне заједнице  
   160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;  
    109 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.559.199
    110 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.174.097
    111 413 Накнаде у натури 131.560
    112 414 Социјална давања запосленима 454.215
    113 415 Накнаде трошкова за запослене 188.000
    114 421 Стални трошкови 4.713.584
    115 422 Трошкови путовања 25.000
    116 423 Услуге по уговору 2.536.572
    117 424 Специјализоване услуге 1.220.354
    118 425 Текуће поправке и одржавање 2.166.485
    119 426 Материјал 535.000
    120 465 Остале донације, дотације и трансфери 748.425
    121 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.701.617
    121/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.474.594
    121/2 512 Машине и опрема 1.137.420
      Извори финансирања за функцију 160:  
     01 Приходи из буџета 19.293.917
     03 Социјални доприноси 80.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.392.205
      Функција 160: 25.766.122

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0002:  

     01 Приходи из буџета 19.293.917
     03 Социјални доприноси 80.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.392.205
      Свега за Програмску активност 0602-0002: 25.766.122
        
      Извори финансирања за Програм 15:  
     01 Приходи из буџета 19.293.917
     03 Социјални доприноси 80.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.392.205



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 41

      Свега за Програм 15: 25.766.122
        
      Извори финансирања за Главу 4:  
     01 Приходи из буџета 19.293.917
     03 Социјални доприноси 80.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.392.205
      Свега за Главу 4: 25.766.122
        

4 5     JП “ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА 
ПОЖАРЕВЦА”  

  1101    ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ  

  1101-0001    ПА:Стратешко, просторно и урбанистичко планирање  
   620   Развој заједнице  
    121/3 511 Зграде и грађевински објекти 46.111.067
    121/4 515 Нематеријална имовина 474.600
    121/5 541 Земљиште 27.842.100
      Извори финансирања за функцију 620:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 74.427.767
      Функција 620: 74.427.767

      Извори финансирања за програмску активност 1101-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 74.427.767
      Свега за програмску активност 1101-0001: 74.427.767
        

  
1101-0001

  
 

ПА:Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   620   Развој заједнице  
    121/6 511 Зграде и грађевински објекти 3.961.896
      Извори финансирања за функцију 620:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.961.896
      Функција 620: 3.961.896

      Извори финансирања за програмску активност 1101-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.961.896
      Свега за програмску активност 1101-0001: 3.961.896
        

  
1101-0001

  
 

ПА:Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

   620   Развој заједнице  
    121/7 511 Зграде и грађевински објекти 41.634.554
      Извори финансирања за функцију 620:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 41.634.554
      Функција 620: 41.634.554

      Извори финансирања за програмску активност 1101-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 41.634.554
      Свега за програмску активност 1101-0001: 41.634.554
        
  1101-0002    ПА:Уређивање грађевинског земљишта  



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 42 - Број 9

   620   Развој заједнице  
    122 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 56.297.247
    123 412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.077.207
    124 413 Накнаде у натури 384.240
    125 414 Социјална давања запосленима 2.529.565
    126 415 Накнаде трошкова за запослене 1.260.000
    127 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 634.850
    128 421 Стални трошкови 9.065.900
    129 422 Трошкови путовања 390.000
    130 423 Услуге по уговору 7.651.000
    131 424 Специјализоване услуге 248.000
    132 425 Текуће поправке и одржавање 7.177.859
    133 426 Материјал 3.254.000
    134 465 Остале донације, дотације и трансфери 5.678.590
    135 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2.712.500
    136 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.601.000

    137 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 50.000

    138 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 500.000

    139 511 Зграде и грађевински објекти 1.100.000
    140 512 Машине и опрема 690.000
    141 515 Нематеријална имовина 910.000
    142 541 Земљиште 0
      Извори финансирања за функцију 620:  
     01 Приходи из буџета 103.387.758
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.824.200
      Функција 620: 115.211.958

      Извори финансирања за програмску активност 1101-
0002:  

     01 Приходи из буџета 103.387.758
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.824.200
      Свега за програмску активност 1101-0002: 115.211.958
        
      Извори финансирања за Програм 1:  
     01 Приходи из буџета 103.387.758
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 131.848.417
      Свега за Програм 1: 235.236.175
        
  0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  
  0601-0001    ПА:Водоснабдевање  
   630   Водоснабдевање  
    142/1 511 Зграде и грађевински објекти 10.156.684
      Извори финансирања за функцију 630:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.156.684
      Функција 630: 10.156.684

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.156.684
      Свега за програмску активност 0601-0001: 10.156.684
        



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 43

      
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
ПРОГРАМ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

  0601-0001    ПА:Водоснабдевање  
   630   Водоснабдевање  
    142/2 511 Зграде и грађевински објекти 102.829.857
      Извори финансирања за функцију 630:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 102.829.857
      Функција 630: 102.829.857

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 102.829.857
      Свега за програмску активност 0601-0001: 102.829.857
        

      
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

  0601-0001    ПА:Водоснабдевање  
   630   Водоснабдевање  
    142/3 511 Зграде и грађевински објекти 1.800.000
      Извори финансирања за функцију 630:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.800.000
      Функција 630: 1.800.000

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.800.000
      Свега за програмску активност 0601-0001: 1.800.000
        
  0601-0002    ПА:Управљање отпадним водама  
   520   Управљање отпадним водама  
    143 421 Стални трошкови 27.665.356
    144 425 Текуће поправке и одржавање 2.605.000
    144/1 511 Зграде и грађевински објекти 4.571.892
      Извори финансирања за функцију 520:  
     01 Приходи из буџета 30.270.356
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.571.892
      Функција 520: 34.842.248

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0002:  

     01 Приходи из буџета 30.270.356
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.571.892
      Свега за програмску активност 0601-0002: 34.842.248
        

      
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
ПРОГРАМ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

  0601-0002    ПА:Управљање отпадним водама  

   520   Управљање отпадним водама  
    144/2 511 Зграде и грађевински објекти 381.268.855
      Извори финансирања за функцију 520:  
     01 Приходи из буџета 293.001.388
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 88.267.467



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 44 - Број 9

      Функција 520: 381.268.855

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0002:  

     01 Приходи из буџета 293.001.388
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 88.267.467
      Свега за програмску активност 0601-0002: 381.268.855
        

      
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

  0601-0002    ПА:Управљање отпадним водама  
   520   Управљање отпадним водама  
    144/3 511 Зграде и грађевински објекти 11.704.774
      Извори финансирања за функцију 520:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.704.774
      Функција 520: 11.704.774

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0002:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.704.774
      Свега за програмску активност 0601-0002: 11.704.774
        
  0601-0003    ПА:Одржавање депонија  
   510   Управљање отпадом  
    145 421 Стални трошкови 9.300.000
      Извори финансирања за функцију 510:  
     01 Приходи из буџета 9.300.000
      Функција 510: 9.300.000

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0003:  

     01 Приходи из буџета 9.300.000
      Свега за програмску активност 0601-0003: 9.300.000
        
  0601-0008    ПА:Јавна хигијена  
   510   Управљање отпадом  
    146 421 Стални трошкови 49.573.198
      Извори финансирања за функцију 510:  
     01 Приходи из буџета 49.573.198

      Функција 510: 49.573.198

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0008:  

     01 Приходи из буџета 49.573.198
      Свега за програмску активност 0601-0008: 49.573.198
        

  

0601-0009 

  

 

ПА:Уређење и одржавање зеленила 
“Програм пошумљавања зелених површина на 
територији града Пожаревца” (150.000,00 динара-приходи 
из буџета и 5.121.660,00 динара-пренета неутрошена 
средства)

 

   540   Заштита биљног и животињског света и крајолика  
    147 424 Специјализоване услуге 31.443.496
    147/1 514 Култивисана имовина 5.271.660
      Извори финансирања за функцију 540:  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 45

     01 Приходи из буџета 31.593.496
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.121.660
      Функција 540: 36.715.156

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0009:  

     01 Приходи из буџета 31.593.496
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.121.660
      Свега за програмску активност 0601-0009: 36.715.156
        
  0601-0010    ПА:Јавна расвета  
   640   Улична расвета  
    148 421 Стални трошкови 59.469.955
    149 425 Текуће поправке и одржавање 17.467.270
    149/1 511 Зграде и грађевински објекти 9.003.824
    149/11 512 Машине и опрема 2.000.000
      Извори финансирања за функцију 640:  
     01 Приходи из буџета 76.937.225
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.003.824
      Функција 640: 87.941.049

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0010:  

     01 Приходи из буџета 76.937.225
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.003.824
      Свега за програмску активност 0601-0010: 87.941.049
        

  
0601-0010 

  
 

ПА:Јавна расвета 
ПРОГРАМ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 

   640   Улична расвета  
    149/2 511 Зграде и грађевински објекти 250.169
      Извори финансирања за функцију 640:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 250.169
      Функција 640: 250.169

      Извори финансирања за програмску активност 0601-
0010:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 250.169
      Свега за програмску активност 0601-0010: 250.169
        
      Извори финансирања за Програм 2:  
     01 Приходи из буџета 490.675.663
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 235.706.327
      Свега за Програм 2: 726.381.990
        
  1501    ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
  1501-0004    ПА:Одржавање економске инфраструктуре  
   620   Развој заједнице  
    149/4 511 Зграде и грађевински објекти 2.188.620
    149/5 541 Земљиште 8.500.000
      Извори финансирања за функцију 620:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.688.620
      Функција 620: 10.688.620



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 46 - Број 9

      Извори финансирања за програмску активност 1501-
0004:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.688.620
      Свега за програмску активност 1501-0004: 10.688.620
        
      Извори финансирања за Програм 3:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.688.620
      Свега за Програм 3: 10.688.620
        
  0701    ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА  
  0701-0002    ПА:Одржавање путева  
   451   Друмски саобраћај  
    150 425 Текуће поправке и одржавање 88.887.281
    151 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.300.000
    152 511 Зграде и грађевински објекти 48.217.650
    153 512 Машине и опрема 0
      Извори финансирања за функцију 451:  
     01 Приходи из буџета 81.116.098
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 57.288.833
      Функција 451: 138.404.931

      Извори финансирања за програмску активност 0701-
0002:  

     01 Приходи из буџета 81.116.098
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 57.288.833
      Свега за програмску активност 0701-0002: 138.404.931
        

  
0701-0002 

  
 

ПА:Одржавање путева 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

   451   Друмски саобраћај  
    153/1 511 Зграде и грађевински објекти 232.076.048
      Извори финансирања за функцију 451:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 232.076.048
      Функција 451: 232.076.048

      Извори финансирања за програмску активност 0701-
0002:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 232.076.048
      Свега за програмску активност 0701-0002: 232.076.048
        

  
0701-0002 

  
 

ПА:Одржавање путева 
ПРОГРАМ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 
ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

   451   Друмски саобраћај  
    153/2 511 Зграде и грађевински објекти 4.858.926
    153/3 512 Машине и опрема 14.300.000
    153/4 515 Нематеријална имовина 3.758.000
      Извори финансирања за функцију 451:  
     01 Приходи из буџета 11.350.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.566.926
      Функција 451: 22.916.926

      Извори финансирања за програмску активност 0701-
0002:  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 47

     01 Приходи из буџета 11.350.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.566.926
      Свега за програмску активност 0701-0002: 22.916.926
        
      Извори финансирања за Програм 7:  
     01 Приходи из буџета 92.466.098
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 300.931.807
      Свега за Програм 7: 393.397.905
        
  1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  
  1201-0001    ПА:Функционисање локалних установа културе  
   820   Услуге културе  
    153/6 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000
    153/7 511 Зграде и грађевински објекти 32.880.534
    153/8 512 Машине и опрема 380.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 1.500.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 33.260.534
      Функција 820: 34.760.534

      Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001:  

     01 Приходи из буџета 1.500.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 33.260.534
      Свега за програмску активност 1201-0001: 34.760.534
        
      Извори финансирања за Програм 13:  
     01 Приходи из буџета 1.500.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 33.260.534
      Свега за Програм 13: 34.760.534
        
  0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

  0602-0001    
ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  

   160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
    153/9 511 Зграде и грађевински објекти 1.437.853
      Извори финансирања за функцију 160:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.437.853
      Функција 160: 1.437.853

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.437.853
      Свега за програмску активност 0602-0001: 1.437.853
        
   520   Смањење загађености  
    153/10 511 Зграде и грађевински објекти 8.000.000
      Извори финансирања за функцију 520:  
     01 Приходи из буџета 8.000.000
      Функција 520: 8.000.000

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:  

     01 Приходи из буџета 8.000.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 48 - Број 9

      Свега за програмску активност 0602-0001: 8.000.000
        
   540   Заштита биљног и животињског света и крајолика  
    153/11 421 Стални трошкови 27.000.000
    153/12 511 Зграде и грађевински објекти 500.000
      Извори финансирања за функцију 540:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27.500.000
      Функција 540: 27.500.000

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27.500.000
      Свега за програмску активност 0602-0001: 27.500.000
        
  0602-0002    ПА:Месне заједнице  
   160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
    153/13 425 Текуће поправке и одржавање 3.627.000
    153/14 511 Зграде и грађевински објекти 650.000
      Извори финансирања за функцију 160:  
     01 Приходи из буџета 3.567.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 710.000
      Функција 160: 4.277.000

      Извори финансирања за програмску активност 0602-
0002:  

     01 Приходи из буџета 3.567.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 710.000
      Свега за програмску активност 0602-0002: 4.277.000
        
      Извори финансирања за Програм 15:  
     01 Приходи из буџета 11.567.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 29.647.853
      Свега за Програм 15: 41.214.853
        
      Извори финансирања за Главу 5:  
     01 Приходи из буџета 699.596.519
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 742.083.558
      Свега за Главу 5: 1.441.680.077
        
4 6     УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ  
  1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  
  1201-0001    ПА:Функционисање локалних установа културе  
   820   Услуге културе  
    155 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 61.398.546
    156 412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.027.959
    157 413 Накнаде у натури 1.815.400
    158 414 Социјална давања запосленима 2.678.824
    159 415 Накнаде трошкова за запослене 1.632.100
    160 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.472.000
    161 421 Стални трошкови 17.494.185
    162 422 Трошкови путовања 2.760.982
    163 423 Услуге по уговору 13.997.753



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 49

    164 424 Специјализоване услуге 926.200
    165 425 Текуће поправке и одржавање 7.288.844
    166 426 Материјал 4.605.227
    167 465 Остале донације, дотације и трансфери 7.362.267
    168 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 745.000
    169 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.113.129
    169/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.756.000
    170 512 Машине и опрема 13.926.771
    171 515 Нематеријална имовина 3.425.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 113.238.794
     03 Социјални доприноси 240.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 19.971.359
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.810.464
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21.233.830
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 931.740
      Функција 820: 157.426.187

      Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001:  

     01 Приходи из буџета 113.238.794
     03 Социјални доприноси 240.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 19.971.359
     07 Донације од осталих нивоа власти 1.810.464
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21.233.830
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 931.740
      Свега за програмску активност 1201-0001: 157.426.187
        

  1201-П1    Пројекат: Глумачке свечаности”Дани Миливоја 
Живановића”  

   820   Услуге културе  
    172 422 Трошкови путовања 176.564
    173 423 Услуге по уговору 1.005.626
    174 424 Специјализоване услуге 2.935.018
    175 426 Материјал 108.436
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 3.689.518
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 60.000
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 235.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 241.126
      Функција 820: 4.225.644
      Извори финансирања за пројекат 1201-П1:  
     01 Приходи из буџета 3.689.518
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 60.000
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 235.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 241.126
      Свега за пројекат 1201-П1: 4.225.644
        
  1201-П2    Пројекат: Одржавање концерта, мјузикла и представа  
   820   Услуге културе  
    176 422 Трошкови путовања 166.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 50 - Број 9

    177 423 Услуге по уговору 315.122
    178 424 Специјализоване услуге 1.703.865
    179 426 Материјал 196.350
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 2.247.337
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 134.000
      Функција 820: 2.381.337
      Извори финансирања за пројекат 1201-П2:  
     01 Приходи из буџета 2.247.337
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 134.000
      Свега за пројекат 1201-П2: 2.381.337
        
  1201-П3    Пројекат: Одржавање књижевних вечери и трибина  
   820   Услуге културе  
    180 423 Услуге по уговору 88.045
    181 424 Специјализоване услуге 150.000
    182 426 Материјал 16.900
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 254.945
      Функција 820: 254.945
      Извори финансирања за пројекат 1201-П3:  
     01 Приходи из буџета 254.945
      Свега за пројекат 1201-П3: 254.945
        

  1201-П4    Пројекат: Едиција и часопис “Браничево” и књижевни 
живот Центра за културу  

   820   Услуге културе  
    183 423 Услуге по уговору 550.000
    184 424 Специјализоване услуге 10.000
    185 426 Материјал 60.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 610.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 10.000
      Функција 820: 620.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П4:  
     01 Приходи из буџета 610.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 10.000
      Свега за пројекат 1201-П4: 620.000
        

  1201-П5    Пројекат: ГАНИП - градски ансамбл народних игара и 
песама Центра за културу Пожаревац  

   820   Услуге културе  
    186 422 Трошкови путовања 915.345
    187 423 Услуге по уговору 140.000
    188 424 Специјализоване услуге 50.000
    189 512 Машине и опрема 556.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 850.045
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 405.300
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 100.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 51

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 306.000
      Функција 820: 1.661.345
      Извори финансирања за пројекат 1201-П5:  
     01 Приходи из буџета 850.045
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 405.300
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 100.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 306.000
      Свега за пројекат 1201-П5: 1.661.345
        
  1201-П6    Пројекат: Летњи програм  
   820   Услуге културе  
    190 422 Трошкови путовања 10.000
    191 423 Услуге по уговору 131.000
    192 424 Специјализоване услуге 728.000
    193 426 Материјал 20.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 539.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 200.000
      Функција 820: 889.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П6:  
     01 Приходи из буџета 539.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 200.000
      Свега за пројекат 1201-П6: 889.000
        

  1201-П7    Пројекат: РЕФРАКТ-Регионални фестивал алтернативне 
културе  

   820   Услуге културе  
    194 422 Трошкови путовања 20.000
    195 426 Материјал 10.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 30.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Функција 820: 30.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П7:  
     01 Приходи из буџета 30.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Свега за пројекат 1201-П7: 30.000
        

  1201-П8    Пројекат: Организовање и одржавање првомајског 
уранка  

   820   Услуге културе  
    196 421 Стални трошкови 20.000
    197 422 Трошкови путовања 90.000
    198 423 Услуге по уговору 70.500
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 180.500
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Функција 820: 180.500



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 52 - Број 9

      Извори финансирања за пројекат 1201-П8:  
     01 Приходи из буџета 180.500
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Свега за пројекат 1201-П8: 180.500
        
  1201-П9    Пројекат: Одржавање поп и рок концерта  
   820   Услуге културе  
    199 424 Специјализоване услуге 230.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 230.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Функција 820: 230.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П9:  
     01 Приходи из буџета 230.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Свега за пројекат 1201-П9: 230.000
        
  1201-П10    Пројекат: Организовање гитаријаде на лагуни  
   820   Услуге културе  
    200 421 Стални трошкови 150.000
    201 424 Специјализоване услуге 450.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 600.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Функција 820: 600.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П10:  
     01 Приходи из буџета 600.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
      Свега за пројекат 1201-П10: 600.000
        

  1201-П11    Пројекат: Фестивал “Миливојев штап и шешир” - 
Сусрети варошких позоришта Србије  

   820   Услуге културе  
    202 422 Трошкови путовања 2.200
    203 423 Услуге по уговору 187.500
    204 426 Материјал 20.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 209.700
      Функција 820: 209.700
      Извори финансирања за пројекат 1201-П11:  
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 209.700
      Свега за пројекат 1201-П11: 209.700
        

  1201-П12    Пројекат: Смотра драмских аматера Подунавља и 
Поморавља “Живка Матић”  

   820   Услуге културе  
    205 422 Трошкови путовања 22.000
    206 423 Услуге по уговору 198.000
    207 426 Материјал 20.000
      Извори финансирања за функцију 820:  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 53

     01 Приходи из буџета 0
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 240.000
      Функција 820: 240.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П12:  
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 240.000
      Свега за пројекат 1201-П12: 240.000
        
  1201-П13    Пројекат: Дистрибутерско филмска делатност  
    208 422 Трошкови путовања 44.000
    209 424 Специјализоване услуге 479.999
      Извори финансирања за функцију 820:  
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 523.999
      Функција 820: 523.999
      Извори финансирања за пројекат 1201-П13:  
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 523.999
      Свега за пројекат 1201-П13: 523.999
        

  1201-П14    Пројекат: Штампање књига, каталога, монографије и 
публикације  

   820   Услуге културе  
    210 423 Услуге по уговору 1.054.720
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 1.054.720
      Функција 820: 1.054.720
      Извори финансирања за пројекат 1201-П14:  
     01 Приходи из буџета 1.054.720
      Свега за пројекат 1201-П14: 1.054.720
        

  1201-П15    Пројекат: Микрофилмовање и дигитализовање 
архивских докумената  

   820   Услуге културе  
    211 424 Специјализоване услуге 182.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 182.000
      Функција 820: 182.000

      Извори финансирања за пројекат 1201-П15:  

     01 Приходи из буџета 182.000
      Свега за пројекат 1201-П15: 182.000
        

  1201-П16    Пројекат: Музеолошка обрада и дигитализација 
етнолошке збирке  

   820   Услуге културе  
    212 423 Услуге по уговору 100.000
    213 426 Материјал 200.000
    214 512 Машине и опрема 100.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 200.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Функција 820: 400.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П16:  



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 54 - Број 9

     01 Приходи из буџета 200.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Свега за пројекат 1201-П16: 400.000
        

  1201-П17    Пројекат: Археолошка истраживања локалитета 
Браничево у Старом Костолцу  

   820   Услуге културе  
    215 422 Трошкови путовања 226.000
    216 423 Услуге по уговору 934.000
    217 426 Материјал 200.000
    218 512 Машине и опрема 100.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 800.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 460.000
      Функција 820: 1.460.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П17:  
     01 Приходи из буџета 800.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 460.000
      Свега за пројекат 1201-П17: 1.460.000
        

  1201-П18    Пројекат: Чишћење римских терми на локалитету 
Маргум  

   820   Услуге културе  
    219 423 Услуге по уговору 250.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 100.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
      Функција 820: 250.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П18:  
     01 Приходи из буџета 100.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
      Свега за пројекат 1201-П18: 250.000
        
  1201-П19    Пројекат: Водич кроз музеј, каталог  
   820   Услуге културе  
    220 423 Услуге по уговору 300.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 100.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Функција 820: 300.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П19:  
     01 Приходи из буџета 100.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Свега за пројекат 1201-П19: 300.000
        
  1201-П20    Пројекат: Зборник радова Виминацијум  
   820   Услуге културе  
    221 423 Услуге по уговору 300.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 55

      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 100.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Функција 820: 300.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П20:  
     01 Приходи из буџета 100.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Свега за пројекат 1201-П20: 300.000
        
  1201-П21    Пројекат: Етно култура Млаве  
   820   Услуге културе  
    222 422 Трошкови путовања 350.000
    223 423 Услуге по уговору 50.000
    224 426 Материјал 100.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 300.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Функција 820: 500.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П21:  
     01 Приходи из буџета 300.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
      Свега за пројекат 1201-П21: 500.000
        

  1201-П22    Пројекат: Организовање ликовних изложби  

   820   Услуге културе  
    225 423 Услуге по уговору 300.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 150.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
      Функција 820: 300.000

      Извори финансирања за пројекат 1201-П22:  

     01 Приходи из буџета 150.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
      Свега за пројекат 1201-П22: 300.000
        

  1201-П23    Пројекат: Израда нове поставке етнолошке збирке: 
Браничево у првој половини XX века  

   820   Услуге културе  
    226 426 Материјал 200.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 200.000
      Функција 820: 200.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П23:  
     01 Приходи из буџета 200.000
      Свега за пројекат 1201-П23: 200.000
        
  1201-П24    Пројекат: Дани „Слободана Стојановића“  
   820   Услуге културе  
    227 423 Услуге по уговору 200.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 56 - Број 9

    228 424 Специјализоване услуге 437.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 537.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000
      Функција 820: 637.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П24:  
     01 Приходи из буџета 537.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000
      Свега за пројекат 1201-П24: 637.000
        
  1201-П25    Пројекат: Обележавање Дана библиотеке  
   820   Услуге културе  
    229 423 Услуге по уговору 90.000
    230 424 Специјализоване услуге 25.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 65.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 50.000
      Функција 820: 115.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П25:  
     01 Приходи из буџета 65.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 50.000
      Свега за пројекат 1201-П25: 115.000
        

  1201-П26    Пројекат: Књижеве вечери, трибине, предавања, 
семинари и обележавање Светског дана књиге  

   820   Услуге културе  
    231 423 Услуге по уговору 50.000
    232 424 Специјализоване услуге 490.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 430.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 110.000
      Функција 820: 540.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П26:  
     01 Приходи из буџета 430.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 110.000
      Свега за пројекат 1201-П26: 540.000
        
  1201-П27    Пројекат: Дечије радионице  
   820   Услуге културе  
    233 423 Услуге по уговору 25.000
    234 426 Материјал 40.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 65.000
      Функција 820: 65.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П27:  
     01 Приходи из буџета 65.000
      Свега за пројекат 1201-П27: 65.000
        

  1201-П28    Пројекат: Омогућавање наступа Градског женског хора 
“Барили” у земљи  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 57

   820   Услуге културе  
    235 422 Трошкови путовања 200.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 200.000
      Функција 820: 200.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П28:  
     01 Приходи из буџета 200.000
      Свега за пројекат 1201-П28: 200.000
        
  1201-П29    Пројекат: Међународно сликарско Бијенале  
   820   Услуге културе  
    236 422 Трошкови путовања 52.000
    237 423 Услуге по уговору 916.000
      Извори финансирања за функцију 820:  
     01 Приходи из буџета 968.000
      Функција 820: 968.000
      Извори финансирања за пројекат 1201-П29:  
     01 Приходи из буџета 968.000
      Свега за пројекат 1201-П29: 968.000
        
      Извори финансирања за Програм 13:  
     01 Приходи из буџета 127.921.859
     03 Социјални доприноси 240.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 23.264.358
     07 Донације од осталих нивоа власти 2.470.464
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 335.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21.780.956
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 931.740
      Свега за Програм 13: 176.944.377
        
      Извори финансирања за Главу 6:  
     01 Приходи из буџета 127.921.859
     03 Социјални доприноси 240.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 23.264.358
     07 Донације од осталих нивоа власти 2.470.464
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 335.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21.780.956
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 931.740
      Свега за Главу 6: 176.944.377
        

4 7     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
  1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА  

  1502-0001    ПА:Управљањем развојем туризма  
   473   Туризам  
    238 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.875.958
    239 412 Социјални доприноси на терет послодавца 873.803
    240 413 Накнаде у натури 44.400
    241 414 Социјална давања запосленима 281.489
    242 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 40.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 58 - Број 9

    243 421 Стални трошкови 1.194.000
    244 422 Трошкови путовања 368.570
    245 423 Услуге по уговору 1.865.500
    246 425 Текуће поправке и одржавање 100.000
    247 426 Материјал 406.328
    248 465 Остале донације, дотације и трансфери 574.461
    249 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 147.800
    250 512 Машине и опрема 440.000
    251 523 Залихе робе за даљу продају 422.517
      Извори финансирања за функцију 473:  
     01 Приходи из буџета 9.361.448
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.013.261
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 260.117
      Функција 473: 11.634.826

      Извори финансирања за Програмску активност 1502-
0001:  

     01 Приходи из буџета 9.361.448
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.013.261
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 260.117
      Свега за Програмску активност 1502-0001: 11.634.826
        
  1502-0002    ПА:Туристичка промоција  
   473   Туризам  
    252 421 Стални трошкови 900.000
    253 422 Трошкови путовања 201.000
    254 423 Услуге по уговору 1.118.000
    255 424 Специјализоване услуге 800.000
    256 426 Материјал 567.000
      Извори финансирања за функцију 473:  
     01 Приходи из буџета 2.056.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.530.000
      Функција 473: 3.586.000

      Извори финансирања за Програмску активност 1502-
0002:  

     01 Приходи из буџета 2.056.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.530.000
      Свега за Програмску активност 1502-0002: 3.586.000
        
  1502-П1    Пројекат: Љубичевске коњичке игре  
   473   Туризам  
    257 421 Стални трошкови 905.000
    258 422 Трошкови путовања 120.000
    259 423 Услуге по уговору 7.573.500
    260 424 Специјализоване услуге 4.980.000
    261 426 Материјал 585.000
    262 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 56.500
      Извори финансирања за функцију 473:  
     01 Приходи из буџета 9.660.000
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.055.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 505.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 59

      Функција 473: 14.220.000
      Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:  
     01 Приходи из буџета 9.660.000
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.055.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 505.000
      Свега за Пројекат 1502-П1: 14.220.000
        
  1502-П2    Пројекат: Ускршњи етно фестивал  
   473   Туризам  
    263 422 Трошкови путовања 15.000
    264 423 Услуге по уговору 530.000
    264/1 424 Специјализоване услуге 100.000
    265 426 Материјал 180.000
      Извори финансирања за функцију 473:  
     01 Приходи из буџета 300.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 525.000
      Функција 473: 825.000
      Извори финансирања за Пројекат 1502-П2:  
     01 Приходи из буџета 300.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 525.000
      Свега за Пројекат 1502-П2: 825.000
        
  1502-П3    Пројекат: Пожаревачки међународни карневал  
   473   Туризам  
    266 421 Стални трошкови 410.000
    267 422 Трошкови путовања 240.000
    268 423 Услуге по уговору 2.330.000
    269 424 Специјализоване услуге 450.000
    270 426 Материјал 140.000
      Извори финансирања за функцију 473:  
     01 Приходи из буџета 3.540.000
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 30.000
      Функција 473: 3.570.000
      Извори финансирања за Пројекат 1502-П3:  
     01 Приходи из буџета 3.540.000
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 30.000
      Свега за Пројекат 1502-П3: 3.570.000
        

  1502-П4    Пројекат: Набавка и постављање туристичке 
сигнализације за целокупну територију Пожаревца  

   473   Туризам  
    270/1 512 Машине и опрема 3.794.000

      Извори финансирања за функцију 473:  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.794.000
      Функција 473: 3.794.000
      Извори финансирања за Пројекат 1502-П4:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.794.000
      Свега за Пројекат 1502-П4: 3.794.000
        



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 60 - Број 9

      Извори финансирања за Програм 4:  
     01 Приходи из буџета 24.917.448
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.013.261
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.085.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.614.117
      Свега за Програм 4: 37.629.826
        
      Извори финансирања за Главу 7:  
     01 Приходи из буџета 24.917.448
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.013.261
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.085.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.614.117
      Свега за Главу 7: 37.629.826
        
4 8     СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПОЖАРЕВАЦ  
 8 1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

  1301-0001    ПА:Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима  

   810   Услуге рекреације и спорта  
    271 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.760.454
    272 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.568.122
    273 413 Накнаде у натури 173.880
    274 414 Социјална давања запосленима 300.000
    275 415 Накнаде трошкова за запослене 500.000
    276 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000
    277 421 Стални трошкови 13.488.092
    278 422 Трошкови путовања 150.000
    279 423 Услуге по уговору 3.885.440
    280 424 Специјализоване услуге 1.750.000
    281 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000
    282 426 Материјал 1.955.000
    283 465 Остале донације, дотације и трансфери 439.000
    284 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.530.000
    284/1 512 Машине и опрема 380.000
    285 523 Залихе робе за даљу продају 1.500.000
      Извори финансирања за функцију 810:  
     01 Приходи из буџета 27.945.871
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 4.143.585
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.790.532
      Функција 810: 38.879.988

      Извори финансирања за Програмску активност 1301-
0001:  

     01 Приходи из буџета 27.945.871
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 4.143.585
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.790.532
      Свега за Програмску активност 1301-0001: 38.879.988
        
      Извори финансирања за Програм 14:  
     01 Приходи из буџета 27.945.871
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 4.143.585



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 61

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.790.532
      Свега за Програм 14: 38.879.988
        
      Извори финансирања за Главу 8:  
     01 Приходи из буџета 27.945.871
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 4.143.585
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.790.532
      Свега за Главу 8: 38.879.988
        
4 9     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА “ЉУБИЦА ВРЕБАЛОВ”  
  2001    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ  
  2001-0001    ПА: Функционисање предшколских установа  
   911   Предшколско образовање  
    286 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 152.676.703
    287 412 Социјални доприноси на терет послодавца 27.452.864
    288 413 Накнаде у натури 4.438.640
    289 414 Социјална давања запосленима 5.968.654
    290 415 Накнаде трошкова за запослене 3.470.003
    291 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.441.206
    292 421 Стални трошкови 31.017.868
    293 422 Трошкови путовања 1.166.500
    294 423 Услуге по уговору 5.896.000
    295 424 Специјализоване услуге 1.920.000
    296 425 Текуће поправке и одржавање 3.096.900
    297 426 Материјал 54.225.500
    298 465 Остале донације, дотације и трансфери 17.772.988
    299 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 380.000
    300 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600.000
    301 511 Зграде и грађевински објекти 16.300.000
    302 512 Машине и опрема 4.919.977

      Извори финансирања за функцију 911:  

     01 Приходи из буџета 222.623.136
     03 Социјални доприноси 1.000.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 57.958.790
     07 Донације од осталих нивоа власти 22.298.900
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 28.862.977
      Функција 911: 332.743.803

      Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001:  

     01 Приходи из буџета 222.623.136
     03 Социјални доприноси 1.000.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 57.958.790
     07 Донације од осталих нивоа власти 22.298.900
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 28.862.977
      Свега за програмску активност 2001-0001: 332.743.803
        
      Извори финансирања за Програм 8:  
     01 Приходи из буџета 222.623.136
     03 Социјални доприноси 1.000.000



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 62 - Број 9

     04 Сопствени приходи буџетских корисника 57.958.790
     07 Донације од осталих нивоа власти 22.298.900
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 28.862.977
      Свега за Програм 8: 332.743.803
        
      Извори финансирања за Главу 9:  
     01 Приходи из буџета 222.623.136
     03 Социјални доприноси 1.000.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 57.958.790
     07 Донације од осталих нивоа власти 22.298.900
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 28.862.977
      Свега за Главу 9: 332.743.803
        
4 10     ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  
  2002    ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  
  2002-0001    ПА: Функционисање основних школа  
   912   Основно образовање  
    303 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 77.132.775
    303/1 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5.373.475
      Извори финансирања за функцију 912:  
     01 Приходи из буџета 77.622.535
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.883.715
      Функција 912: 82.506.250

      Извори финансирања за програмску активност 2002-
0001:  

     01 Приходи из буџета 77.622.535
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.883.715
      Свега за програмску активност 2002-0001: 82.506.250
        
      Извори финансирања за Програм 9:  
     01 Приходи из буџета 77.622.535
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.883.715
      Свега за Програм 9: 82.506.250
        
      Извори финансирања за Главу 10:  
     01 Приходи из буџета 77.622.535
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.883.715
      Свега за Главу 10: 82.506.250
        
4 11     СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  

  2003    ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

  2003-0001    ПА: Функционисање средњих школа  

   920   Средње образовање  
    304 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 71.306.579
    305 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 14.821.000
      Извори финансирања за функцију 920:  
     01 Приходи из буџета 70.931.579
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.196.000
      Функција 920: 86.127.579



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 63

      Извори финансирања за програмску активност 2003-
0001:  

     01 Приходи из буџета 70.931.579
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.196.000
      Свега за програмску активност 2003-0001: 86.127.579
        
      Извори финансирања за Програм 10:  
     01 Приходи из буџета 70.931.579
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.196.000
      Свега за Програм 10: 86.127.579
        
      Извори финансирања за Главу 11:  
     01 Приходи из буџета 70.931.579
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.196.000
      Свега за Главу 11: 86.127.579
        

4 12     ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  
  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА  
  0901-0001    ПА: Социјалне помоћи  
   070   Социјална помоћ некласификована на другом месту  
    306 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 21.134.879
      Извори финансирања за функцију 070:  
     01 Приходи из буџета 21.134.879
      Функција 070: 21.134.879

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0001:  

     01 Приходи из буџета 21.134.879
      Свега за Програмску активност 0901-0001: 21.134.879
        

  0901-0004    ПА:Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге  

   070   Социјална заштита некласификована на другом месту  
    307 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 16.606.791
      Извори финансирања за функцију 070:  
     01 Приходи из буџета 16.606.791
      Функција 070: 16.606.791

      Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0004:  

     01 Приходи из буџета 16.606.791
      Свега за Програмску активност 0901-0004: 16.606.791
        
      Извори финансирања за Програм 11:  
     01 Приходи из буџета 37.741.670
      Свега за Програм 11: 37.741.670
        
      Извори финансирања за Главу 12:  
     01 Приходи из буџета 37.741.670
      Свега за Главу 12: 37.741.670
        

4 13     ДОМ ЗДРАВЉА  



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 64 - Број 9

  1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  

  1801-0001    ПА:Функционисање установа примарне здравствене 
заштите  

   740   Услуге јавног здравства  

    307/1 4641 Текућe дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 4.662.000

    308 4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 18.658.000

      Извори финансирања за функцију 740:  
     01 Приходи из буџета 1.300.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 22.020.000
      Функција 740: 23.320.000
        

      

ПА:Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

 

   451   Друмски саобраћај  

    308/1 4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 1.500.000

      Извори финансирања за функцију 451:  
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.500.000
      Функција 451: 1.500.000
        

      Извори финансирања за Програмску активност 1801-
0001:  

     01 Приходи из буџета 1.300.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23.520.000
      Свега за Програмску активност 1801-0001: 24.820.000
        
      Извори финансирања за Програм 12:  
     01 Приходи из буџета 1.300.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23.520.000

      Свега за Програм 12: 24.820.000

        
      Извори финансирања за Главу 13:  
     01 Приходи из буџета 1.300.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23.520.000
      Свега за Главу 13: 24.820.000
        

      Извори финансирања за раздео 4:  

     01 Приходи из буџета 2.408.339.172
     03 Социјални доприноси 1.720.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 87.379.994
     05 Донације од иностраних земаља 1.089.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 29.859.269
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.420.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.863.146.238
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 931.740
      Свега за раздео 4: 4.396.885.413
        



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 65

      Извори финансирања за Разделе 1, 2, 3 и 4:  
     01 Приходи из буџета 2.519.504.611
     03 Социјални доприноси 1.720.000
     04 Сопствени приходи буџетских корисника 87.379.994
     05 Донације од иностраних земаља 1.089.000
     07 Донације од осталих нивоа власти 29.859.269
     08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.420.000
     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.865.543.303
     15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.818.410
      Свега за Разделе 1, 2, 3 и 4: 4.512.334.587

 „

Члан 12.
Члан 27. мења се и гласи:

„Члан 27.
 „Програмски буџет реализоваће се по буџетским програмима, програмским активностима и пројектима:



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 66 - Број 9
Пр

ог
ра

м/
Пр

ог
ра

мс
ка

 
ак

ти
вн

ос
т/ 

Пр
ој

ек
ат

Ш
иф

ра
Ци

љ
Ин

ди
ка

то
р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 го

ди
ни

 
(2

01
4)

Ци
ља

на
 вр

ед
но

ст
 

20
15

Ци
ља

на
 

вр
ед

но
ст

 2
01

6
Ци

ља
на

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

бу
џе

та
Со

пс
тв

ен
и 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

1.
 Л

ок
ал

ни
 

ра
зв

ој
 и

 
пр

ос
то

рн
о 

пл
ан

ир
ањ

е

11
01

1.
П

ла
нс

ки
 и

 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
 

ра
зв

ој
 

ло
ка

лн
е 

за
је

дн
иц

е

1.
П

ов
ећ

ањ
е п

ок
ри

ве
но

ст
и 

те
ри

то
ри

је
 п

ла
нс

ко
м 

до
ку

ме
нт

ац
иј

ом
14

5.
03

4.
63

5,
00

25
2.

96
3.

37
5,

00
14

7.
82

2.
88

9,
00

14
8.

65
0.

51
8,

00
39

9.
86

1.
16

5,
00

14
9.

57
5.

61
7,

00
54

9.
43

6.
78

2,
00

Ст
ра

те
шк

о, 
пр

ос
то

рн
о и

 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
 

пл
ан

ир
ањ

е

00
01

1.
Из

ра
да

 
пл

ан
ск

е и
 

ур
ба

ни
ст

ич
ко

-
те

хн
ич

ке
 

до
ку

ме
нт

ац
иј

е

1.
НА

ПО
М

ЕН
А:

 п
ољ

а 
вр

ед
но

ст
и 

ин
ди

ка
то

ра
 и

сх
од

а и
 

из
во

ра
 ве

ри
фи

ка
ци

је 
за

 св
ак

и 
ин

ди
ка

то
р 

ни
су

 п
оп

уњ
ен

а ј
ер

 
ЈП

 “Д
ир

ек
ци

ја 
за

 и
зг

ра
дњ

у 
гр

ад
а П

ож
ар

ев
ца

” и
 н

ад
ле

жн
е 

ст
ру

чн
е с

лу
жб

е Г
ра

дс
ке

 
уп

ра
ве

 гр
ад

а П
ож

ар
ев

ца
 н

ис
у 

до
ст

ав
ил

е п
от

ре
бн

е п
од

ат
ке

0,
00

13
7.

75
1.

41
7,

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

7.
75

1.
41

7,
00

13
7.

75
1.

41
7,

00

Ур
еђ

ив
ањ

е 
гр

ађ
ев

ин
ск

ог
 

зе
мљ

иш
та

00
02

1.
Оп

ре
ма

ње
 

ло
ка

ци
ја 

/ з
он

а 
јав

не
 н

ам
ен

е

1.
Пр

оц
ен

ат
 р

еа
ли

за
ци

је 
го

ди
ш

ње
г п

ро
гр

ам
а у

ре
ђе

ња
 

гр
ађ

ев
ин

ск
ог

 зе
мљ

иш
та

 
14

5.
03

4.
63

5,
00

11
5.

21
1.

95
8,

00
14

7.
82

2.
88

9,
00

14
8.

65
0.

51
8,

00
39

9.
86

1.
16

5,
00

11
.8

24
.2

00
,0

0
41

1.
68

5.
36

5,
00

2.
 

Ко
му

на
лн

а 
де

ла
тн

ос
т

06
01

1.
М

ак
си

ма
лн

а 
мо

гу
ћа

 
по

кр
ив

ен
ос

т 
ко

ри
сн

ик
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 
ус

лу
га

ма
 

ко
му

на
лн

е 
де

ла
тн

ос
ти

1.
Ст

еп
ен

 п
ок

ри
ве

но
ст

и 
те

ри
то

ри
је

 ус
лу

га
ма

 
ко

му
на

лн
е д

ел
ат

но
ст

и 
(б

ро
ј н

ас
ељ

а 
у 

ко
ји

ма
 се

 
ну

ди
 м

ак
ар

 је
дн

а 
од

 ус
лу

га
 

ко
му

на
лн

е д
ел

ат
но

ст
и 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 б

ро
ј н

ас
ељ

а 
у 

гр
ад

у 
/ о

пш
ти

ни
)

28
4.

09
6.

17
0,

00
1.

38
5.

18
2.

13
9,

00
28

6.
13

6.
73

4,
00

29
7.

52
0.

19
2,

00
1.

16
0.

17
1.

59
0,

00
80

8.
66

7.
47

6,
00

1.
96

8.
83

9.
06

6,
00

Во
до

сн
аб

де
-

ва
ње

00
01

1.
М

ак
си

ма
лн

а 
мо

гу
ћа

 
по

кр
ив

ен
ос

т 
ко

ри
сн

ик
а и

 
те

ри
то

ри
је 

ус
лу

га
ма

 
во

до
сн

аб
де

-
ва

ња

1.
НА

ПО
М

ЕН
А:

 п
ољ

а 
вр

ед
но

ст
и 

ин
ди

ка
то

ра
 и

сх
од

а и
 

из
во

ра
 ве

ри
фи

ка
ци

је 
за

 св
ак

и 
ин

ди
ка

то
р 

ни
су

 п
оп

уњ
ен

а ј
ер

 
ЈП

 “Д
ир

ек
ци

ја 
за

 и
зг

ра
дњ

у 
гр

ад
а П

ож
ар

ев
ца

” и
 н

ад
ле

жн
е 

ст
ру

чн
е с

лу
жб

е Г
ра

дс
ке

 
уп

ра
ве

 гр
ад

а П
ож

ар
ев

ца
 н

ис
у 

до
ст

ав
ил

е п
от

ре
бн

е п
од

ат
ке

0,
00

12
8.

40
3.

56
5,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

8.
40

3.
56

5,
00

12
8.

40
3.

56
5,

00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 67

Уп
ра

вљ
ањ

е 
от

па
дн

им
 

во
да

ма
 

00
02

1.
М

ак
си

ма
лн

а 
мо

гу
ћа

 
по

кр
ив

ен
ос

т 
ко

ри
сн

ик
а и

 
те

ри
то

ри
је 

ус
лу

га
ма

 
ук

ла
ња

ња
 

от
па

дн
их

 во
да

1.
Ду

жи
на

 ат
мо

сф
ер

ск
е (

ки
ш

не
) 

ка
на

ли
за

ци
он

е м
ре

же

30
.6

08
.1

30
,0

0
44

4.
56

8.
09

2,
00

23
.3

26
.0

98
,0

0
24

.2
59

.1
33

,0
0

37
0.

85
6.

97
5,

00
12

1.
29

6.
34

8,
00

49
2.

15
3.

32
3,

00

1.
НА

ПО
М

ЕН
А:

 п
ољ

а 
вр

ед
но

ст
и 

ин
ди

ка
то

ра
 и

сх
од

а и
 

из
во

ра
 ве

ри
фи

ка
ци

је 
за

 св
ак

и 
ин

ди
ка

то
р 

ни
су

 п
оп

уњ
ен

а ј
ер

 
ЈП

 “Д
ир

ек
ци

ја 
за

 и
зг

ра
дњ

у 
гр

ад
а П

ож
ар

ев
ца

” и
 н

ад
ле

жн
е 

ст
ру

чн
е с

лу
жб

е Г
ра

дс
ке

 
уп

ра
ве

 гр
ад

а П
ож

ар
ев

ца
 н

ис
у 

до
ст

ав
ил

е п
от

ре
бн

е п
од

ат
ке

Од
рж

ав
ањ

е 
де

по
ни

ја
00

03

1.
Ад

ек
ва

та
н 

кв
ал

ит
ет

 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 

ук
ла

ња
ња

 
чв

рс
то

г о
тп

ад
а

1.
Бр

ој
 л

ок
ал

ни
х 

не
са

ни
та

рн
их

 
де

по
ни

ја 
и 

см
ет

ли
ш

та

3.
30

0.
00

0,
00

46
.3

00
.0

00
,0

0
9.

54
0.

00
0,

00
10

.2
89

.6
00

,0
0

29
.1

29
.6

00
,0

0
37

.0
00

.0
00

,0
0

66
.1

29
.6

00
,0

0

1.
НА

ПО
М

ЕН
А:

 п
ољ

а 
вр

ед
но

ст
и 

ин
ди

ка
то

ра
 и

сх
од

а и
 

из
во

ра
 ве

ри
фи

ка
ци

је 
за

 св
ак

и 
ин

ди
ка

то
р 

ни
су

 п
оп

уњ
ен

а ј
ер

 
ЈП

 “Д
ир

ек
ци

ја 
за

 и
зг

ра
дњ

у 
гр

ад
а П

ож
ар

ев
ца

” и
 н

ад
ле

жн
е 

ст
ру

чн
е с

лу
жб

е Г
ра

дс
ке

 
уп

ра
ве

 гр
ад

а П
ож

ар
ев

ца
 н

ис
у 

до
ст

ав
ил

е п
от

ре
бн

е п
од

ат
ке

Да
љи

нс
ко

 
гр

еја
ње

00
04

1.О
пт

им
ал

на
 

по
кр

ив
ен

ос
т 

ко
ри

сн
ик

а и
 

те
ри

то
ри

је 
ус

лу
га

ма
 

да
љи

нс
ко

г 
гр

еја
ња

 и
 ра

зв
ој

 
ди

ст
ри

бу
ти

вн
ог

 
си

ст
ем

а

1.
Ст

еп
ен

 п
ок

ри
ве

но
ст

и 
ко

ри
сн

ик
а у

сл
уг

ом
 д

аљ
ин

ск
ог

 
гр

еја
ња

 (б
ро

ј у
сл

уж
ен

их
 

до
ма

ћи
нс

та
ва

 у
 од

но
су

 н
а 

ук
уп

ни
 б

ро
ј д

ом
аћ

ин
ст

ав
а у

 
гр

ад
у/

оп
ш

ти
ни

)

0,
00

46
3.

62
3.

93
7,

00
0,

00
0,

00
0,

00
46

3.
62

3.
93

7,
00

46
3.

62
3.

93
7,

00

Па
рк

ин
г 

се
рв

ис
00

06

1.
Оп

ти
ма

лн
а 

по
кр

ив
ен

ос
т 

ко
ри

сн
ик

а и
 

те
ри

то
ри

је 
ус

лу
га

ма
 

па
рк

ин
г 

се
рв

ис
а

1.
Бр

ој
 п

ар
ки

нг
 м

ес
та

 у
 ко

ји
ма

 
по

ст
ој

и 
зо

нс
ко

 п
ар

ки
ра

ње
 

(с
а п

ла
ћа

ње
м 

и 
од

ре
ђе

ни
м 

пе
ри

од
ом

 п
ар

ки
ра

ња
 у

 то
ку

 
да

на
)

60
.1

20
.0

00
,0

0
65

.5
47

.5
90

,0
0

65
.1

50
.8

00
,0

0
67

.7
56

.8
30

,0
0

19
5.

55
2.

63
0,

00
2.

90
2.

59
0,

00
19

8.
45

5.
22

0,
00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 68 - Број 9

Ја
вн

а 
хи

ги
јен

а
00

08

1.
М

ак
си

ма
лн

а 
мо

гу
ћа

 
по

кр
ив

ен
ос

т 
на

се
ља

 и
 

те
ри

то
ри

је 
ус

лу
га

ма
 

од
рж

ав
ањ

а 
чи

ст
оћ

е ј
ав

ни
х 

по
вр

ш
ин

а

1.
Ст

еп
ен

 п
ок

ри
ве

но
ст

и 
те

ри
то

ри
је 

ус
лу

га
ма

 од
рж

ав
ањ

а 
чи

ст
оћ

е ј
ав

но
-п

ро
ме

тн
их

 
по

вр
ш

ин
а (

бр
ој

 ул
иц

а к
ој

е с
е 

чи
ст

е у
 од

но
су

 н
а у

ку
па

н 
бр

ој
 

ул
иц

а у
 гр

ад
у/

оп
ш

ти
ни

)

47
.0

95
.2

00
,0

0
49

.5
73

.1
98

,0
0

51
.5

56
.1

26
,0

0
53

.6
18

.3
71

,0
0

15
4.

74
7.

69
6,

00
0,

00
15

4.
74

7.
69

6,
00

Ур
еђ

ењ
е и

 
од

рж
ав

ањ
е 

зе
ле

ни
ла

00
09

1.
Еф

ик
ас

но
 и

 
ра

ци
он

ал
но

 
сп

ро
во

ђе
ње

 
од

рж
ав

ањ
а 

јав
ни

х 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а и

 
ми

ни
ма

ла
н 

не
га

ти
ва

н 
ут

иц
ај 

на
 

жи
во

тн
у 

ср
ед

ин
у

1.
Ст

еп
ен

 и
зв

рш
ењ

а г
од

иш
ње

г 
пр

ог
ра

ма
 у

ре
ђе

ња
 и

 од
рж

ав
ањ

а 
јав

ни
х 

зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а
36

.11
9.

24
0,

00
36

.7
15

.1
56

,0
0

32
.8

51
.2

36
,0

0
34

.1
59

.2
85

,0
0

98
.6

04
.0

17
,0

0
5.

12
1.

66
0,

00
10

3.
72

5.
67

7,
00

Ја
вн

а р
ас

ве
та

00
10

1.
Оп

ти
ма

лн
а 

по
кр

ив
ен

ос
т 

на
се

ља
 и

 
те

ри
то

ри
је 

ус
лу

га
ма

 ја
вн

е 
ра

св
ет

е

1.
Ук

уп
ан

 б
ро

ј с
ту

бо
ва

58
.5

27
.5

00
,0

0
88

.1
91

.2
18

,0
0

80
.0

14
.7

14
,0

0
83

.2
15

.3
03

,0
0

24
0.

16
7.

24
2,

00
11

.2
53

.9
93

,0
0

25
1.

42
1.

23
5,

00

2.
Ад

ек
ва

та
н 

кв
ал

ит
ет

 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 ја

вн
е 

ра
св

ет
е

1.
Ук

уп
ан

 б
ро

ј з
ам

ен
а с

ве
ти

љк
и 

на
ко

н 
пу

ца
ња

 л
ам

пи
 (н

а 
го

ди
ш

њо
ј б

аз
и)

3.
Еф

ик
ас

но
 и

 
ра

ци
он

ал
но

 
сп

ро
во

ђе
ње

 
од

рж
ав

ањ
а 

чи
ст

оћ
е ј

ав
но

-
пр

ом
ет

ни
х 

по
вр

ш
ин

а и
 

ми
ни

ма
ла

н 
не

га
ти

ва
н 

ут
иц

ај 
на

 
жи

во
тн

у 
ср

ед
ин

у

1.
Уд

ео
 ен

ер
ге

тс
ки

 еф
ик

ас
ни

х 
си

јал
иц

а у
 у

ку
пн

ом
 б

ро
ју

 
си

јал
иц

а ј
ав

но
г о

св
ет

ље
ња



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 69

Ос
та

ле
 

ко
му

на
лн

е 
ус

лу
ге

00
14

1.О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ус

ло
ва

 за
 

за
до

во
ље

ње
 

др
уг

их
 

ко
му

на
лн

их
 

по
тр

еб
а г

ра
ђа

ња

1.
Бр

ој
 и

 ка
па

ци
те

т 
пр

их
ва

ти
ли

ш
та

 и
 аз

ил
а з

а 
на

пу
ш

те
не

 п
се

 о
 м

ач
ке

24
.0

00
.0

00
,0

0
23

.1
94

.0
00

,0
0

23
.6

97
.7

60
,0

0
24

.2
21

.6
70

,0
0

71
.11

3.
43

0,
00

0,
00

71
.11

3.
43

0,
00

2.
Ви

си
на

 н
ак

на
де

 ш
те

те
 за

 у
јед

е 
па

са
 и

 м
ач

ак
а л

ут
ал

иц
а

3.
Тр

ет
ир

ан
е п

ов
рш

ин
е з

а 
су

зб
иј

ањ
е г

ло
да

ра
 и

 и
нс

ек
ат

а

Пр
ој

ек
ат

: 
“С

ан
ац

иј
а 

де
по

ни
је 

ко
му

на
лн

ог
 

от
па

да
 

Је
ре

ми
но

 
по

ље
”

П1

1.
Ис

пу
ње

ње
 

об
ав

ез
а у

 
ск

ла
ду

 са
 

За
ко

но
м 

о 
уп

ра
вљ

ањ
у 

от
па

до
м 

и 
об

ав
ез

а и
з 

за
кљ

уч
ен

ог
 

уг
ов

ор
а 

1.
По

ве
ћа

ње
 ка

па
ци

те
та

 
де

по
ни

је 
за

 од
ла

га
ње

 
ко

му
на

лн
ог

 о
тп

ад
а (

од
ло

же
ни

 
от

па
д 

у 
м3

)

23
.6

99
.1

00
,0

0
38

.4
38

.3
83

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

38
.4

38
.3

83
,0

0
38

.4
38

.3
83

,0
0

Пр
ој

ек
ат

: 
“С

ан
ац

иј
а и

 
ре

ку
лт

ив
ац

иј
а 

де
по

ни
је 

Гр
ад

ск
е 

ут
ри

не
”

П2

1.
Оз

ел
ењ

ав
ањ

е 
де

по
ни

је 
“Г

ра
дс

ке
 

ут
ри

не
” у

 
По

жа
ре

вц
у 

1.
Бр

ој
 за

са
ђе

ни
х 

са
дн

иц
а 

пр
ед

ви
ђе

ни
м 

пр
ој

ек
то

м
62

7.
00

0,
00

62
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
62

7.
00

0,
00

62
7.

00
0,

00

3.
 Л

ок
ал

ни
 

ек
он

ом
ск

и 
ра

зв
ој

15
01

1.
О

тв
ар

ањ
е 

но
ви

х 
пр

ед
уз

ећ
а 

и 
пр

ед
уз

ет
ни

-
чк

их
 р

ад
њ

и 
на

 т
ер

ит
ор

иј
и 

гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 

1.
Бр

ој
 п

ре
ду

зе
тн

ик
а 

/ 
пр

ед
уз

ет
ни

ца

0,
00

31
6.

69
9.

75
9,

00
0,

00
0,

00
20

8.
00

0.
00

0,
00

10
8.

69
9.

75
9,

00
31

6.
69

9.
75

9,
00

2.
П

ов
ећ

ањ
е 

за
по

сл
ен

ос
ти

 
на

 т
ер

ит
ор

иј
и 

гр
ад

а

1.
Бр

ој
 ев

ид
ен

ти
ра

ни
х 

не
за

по
сл

ен
их

 л
иц

а 
на

 
ев

ид
ен

ци
ји

 Н
СЗ

 (р
аз

вр
ст

ан
их

 
по

 п
ол

у)



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 70 - Број 9

Од
рж

ав
ањ

е 
ек

он
ом

ск
е 

ин
фр

а-
ст

ру
кт

ур
е

00
04

1.
 У

сп
ос

та
в-

ља
ње

 
фу

нк
ци

он
ал

не
 

ек
он

ом
ск

е 
ин

фр
а-

ст
ру

кт
ур

е

1.
НА

ПО
М

ЕН
А:

 п
ољ

а 
вр

ед
но

ст
и 

ин
ди

ка
то

ра
 и

сх
од

а и
 

из
во

ра
 ве

ри
фи

ка
ци

је 
за

 св
ак

и 
ин

ди
ка

то
р 

ни
су

 п
оп

уњ
ен

а ј
ер

 
ЈП

 “Д
ир

ек
ци

ја 
за

 и
зг

ра
дњ

у 
гр

ад
а П

ож
ар

ев
ца

” и
 н

ад
ле

жн
е 

ст
ру

чн
е с

лу
жб

е Г
ра

дс
ке

 
уп

ра
ве

 гр
ад

а П
ож

ар
ев

ца
 н

ис
у 

до
ст

ав
ил

е п
от

ре
бн

е п
од

ат
ке

0,
00

31
5.

68
8.

62
0,

00
0,

00
0,

00
20

8.
00

0.
00

0,
00

10
7.

68
8.

62
0,

00
31

5.
68

8.
62

0,
00

2.
Ре

ви
та

ли
-

за
ци

ја 
бр

ау
н-

фи
лд

 л
ок

ац
иј

а 
за

 п
ок

ре
та

ње
 

пр
ив

ре
дн

их
 

ак
ти

во
ст

и

1.
 Б

ро
ј п

ре
ду

зе
ћа

 о
тв

ор
ен

их
 

кр
оз

 р
ев

ит
ал

из
ац

иј
у 

бр
ау

нф
ил

д 
ло

ка
ци

ја 
за

 п
ок

ре
та

ње
 

пр
ив

ре
дн

их
 ак

ти
вн

ос
ти

 

Пр
ој

ек
ат

: 
“С

ве
ж 

по
че

та
к”

П1

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

ко
нк

ур
ен

т-
но

ст
и,

 
мо

гу
ћн

ос
ти

 
за

по
ш

ља
-в

ањ
а 

и 
ун

ап
ре

ђе
ња

 
кв

ал
ит

ет
а 

жи
во

та
 м

ла
ди

х 
на

 те
ри

то
ри

ји
 

гр
ад

а 
По

жа
ре

вц
а

1.
 О

др
жа

на
 те

ор
иј

ск
а и

 
пр

ак
ти

чн
а о

бу
ка

 за
 и

за
бр

ан
е 

ка
нд

ид
ат

е

0,
00

1.
01

1.
13

9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
01

1.
13

9,
00

1.
01

1.
13

9,
00

2.
 П

ос
ла

та
 са

оп
ш

те
ња

 за
 

јав
но

ст

3.
По

де
ље

ни
 се

рт
иф

ик
ат

и 
ка

нд
ид

ат
им

а к
ој

и 
су

 у
сп

еш
но

 
пр

ош
ли

 о
бу

ку



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 71
4.

 Р
аз

во
ј 

ту
ри

зм
а

15
02

1.
П

ов
ећ

ањ
е 

пр
еп

оз
на

тљ
и-

во
ст

и 
ту

ри
ст

ич
ке

 
по

ну
де

 гр
ад

а 
/ о

пш
ти

не
 

на
 ц

иљ
ан

им
 

тр
жи

ш
ти

ма

1.
Бр

ој
 са

јм
ов

а 
на

 к
ој

им
а 

је
 

гр
ад

/о
пш

ти
на

 у
че

ст
во

ва
ла

/
од

ш
та

мп
ан

их
 б

ро
ш

ур
а

24
.7

56
.6

30
,0

0
37

.6
29

.8
26

,0
0

28
.3

28
.7

80
,0

0
28

.6
12

.7
76

,0
0

78
.5

64
.7

24
,0

0
16

.0
06

.6
58

,0
0

94
.5

71
.3

82
,0

0

Уп
ра

вљ
ањ

е 
ра

зв
ој

ем
 

ту
ри

зм
а

00
01

1.
По

ве
ћа

ње
 

кв
ал

ит
ет

а 
ту

ри
ст

ич
ки

х 
ус

лу
га

 ко
је 

се
 п

ру
жа

ју
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 
гр

ад
а/о

пш
ти

не

1.
Бр

ој
 р

ег
ис

тр
ов

ан
их

 к
ре

ве
та

11
.0

38
.4

50
,0

0
11

.6
34

.8
26

,0
0

10
.8

07
.9

53
,0

0
10

.9
88

.8
50

,0
0

27
.8

63
.9

71
,0

0
5.

56
7.

65
8,

00
33

.4
31

.6
29

,0
0

2.
Бр

ој
 р

ег
ис

тр
ов

ан
их

 к
ре

ве
та

 у
 

хо
те

лс
ки

м 
об

јек
ти

ма

Ту
ри

ст
ич

ка
 

пр
ом

оц
иј

а
00

02

1.
Ад

ек
ва

тн
а 

пр
ом

оц
иј

а 
ту

ри
ст

ич
ке

 
по

ну
де

 гр
ад

а /
оп

ш
ти

не
 н

а 
ци

ља
ни

м 
тр

жи
ш

ти
ма

1.
Бр

ој
 д

ог
ађ

аја
 ко

ји
 п

ро
мо

ви
ш

у 
ту

ри
ст

ич
ку

 п
он

уд
у 

гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 у

 зе
мљ

и 
на

 ко
ји

ма
 

уч
ес

тв
уј

е Т
О 

гр
ад

а/о
пш

ти
не

3.
16

1.
31

0,
00

3.
58

6.
00

0,
00

3.
23

0.
50

7,
00

3.
27

5.
96

7,
00

8.
56

2.
47

4,
00

1.
53

0.
00

0,
00

10
.0

92
.4

74
,0

0

2.
Бр

ој
 д

ог
ађ

аја
 ко

ји
 п

ро
мо

ви
ш

у 
ту

ри
ст

ич
ку

 п
он

уд
у 

у 
ин

ос
тр

ан
ст

ву
 н

а к
ој

им
а 

уч
ес

тв
уј

е Т
О 

гр
ад

а /о
пш

ти
не

3.
По

ст
ој

ањ
е: 

ма
рк

ет
ин

г п
ла

на
, 

пр
оп

аг
ан

дн
и 

ма
те

ри
јал

 н
а 

ми
ни

му
м 

дв
а с

тр
ан

а ј
ез

ик
а , 

ка
ле

нд
ар

 м
ан

иф
ес

та
ци

ја,
 

ту
ри

ст
ич

ке
 ка

рт
е о

пш
ти

не
, 

бр
ој

 п
ла

ће
ни

х 
ил

и 
на

ру
че

ни
х 

ту
ри

ст
ич

ки
х 

те
кс

то
ва

2.П
ов

ећ
ањ

е 
ин

фо
рм

ис
а-

но
ст

и 
о 

ту
ри

ст
ич

ко
ј 

по
ну

ди
 гр

ад
а /

оп
шт

ин
е н

а 
Ин

те
рн

ет
у и

 
др

уш
тв

ен
им

 
ме

ди
ји

ма

1.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а в
еб

 са
јта

2.
Ук

уп
ан

 б
ро

ј ч
ла

но
ва

/п
ра

ти
оц

а 
на

 д
ру

ш
тв

ен
им

 м
ре

жа
ма

 

Пр
ој

ек
ат

: 
Љ

уб
ич

ев
ск

е 
ко

њи
чк

е и
гр

е
П1

1.
До

пр
ин

ос
 

ра
зв

ој
у 

ту
ри

ст
ич

ко
 

сп
ор

тс
ке

 
ма

ни
фе

ст
ац

иј
е 

кр
оз

 ко
њи

чк
и 

сп
ор

т

1.
Бр

ој
 та

км
ич

ар
а

9.
72

4.
86

0,
00

14
.2

20
.0

00
,0

0
9.

79
4.

83
4,

00
9.

83
3.

30
8,

00
29

.2
88

.1
42

,0
0

4.
56

0.
00

0,
00

33
.8

48
.1

42
,0

0



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 72 - Број 9
Пр

ој
ек

ат
: 

Ус
кр

ш
њи

 
ет

но
 

фе
ст

ив
ал

П2

1.
Оч

ув
ањ

е 
ку

лт
ур

но
г 

на
сл

еђ
а и

 
тр

ад
иц

иј
е

1.
Пр

иј
ав

ље
ни

 у
че

сн
иц

и
83

2.
01

0,
00

82
5.

00
0,

00
83

2.
01

0,
00

83
2.

01
0,

00
1.

96
4.

02
0,

00
52

5.
00

0,
00

2.
48

9.
02

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
По

жа
ре

ва
чк

и 
ме

ђу
на

ро
дн

и 
ка

рн
ев

ал

П3

1.
Пр

ом
оц

иј
а 

гр
ад

а 
По

жа
ре

вц
а 

у 
Ср

би
ји

 и
 

ре
ги

он
у

1.
Бр

ој
 ту

ри
ст

а и
з С

рб
иј

е и
 

ин
ос

тр
ан

ст
ва

0,
00

3.
57

0.
00

0,
00

3.
66

3.
47

6,
00

3.
68

2.
64

1,
00

10
.8

86
.11

7,
00

30
.0

00
,0

0
10

.9
16

.11
7,

00

Пр
ој

ек
ат

: 
На

ба
вк

а и
 

по
ст

ав
ља

ње
 

ту
ри

ст
ич

ке
 

си
гн

ал
и-

за
ци

је 
за

 
це

ло
ку

пн
у 

те
ри

то
ри

ју
 

По
жа

ре
вц

а

П4

1.
Ун

ап
ре

ђе
ње

 
ту

ри
ст

ич
ке

 
по

ну
де

 и
 

по
ве

ћа
н 

бр
ој

 
ту

ри
ст

а

1.
По

ве
ћа

н 
бр

ој
 ту

ри
ст

а

0,
00

3.
79

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
79

4.
00

0,
00

3.
79

4.
00

0,
00

2.
По

ве
ћа

н 
бр

ој
 ту

ри
ст

ич
ки

х 
са

др
жа

ја

5.
 Р

аз
во

ј 
по

љ
оп

ри
в-

ре
де

01
01

1.
Сп

ро
во

ђе
њ

е 
ус

во
је

не
 

по
љ

оп
ри

в-
ре

дн
е 

по
ли

ти
ке

 и
 

по
ли

ти
ке

 
ру

ра
лн

ог
 

ра
зв

ој
а 

на
 

по
др

уч
ју

 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

 

1.
Ус

во
је

ни
 п

ро
гр

ам
и 

ра
зв

ој
а 

по
љ

оп
ри

вр
ед

е и
 р

ур
ал

но
г 

ра
зв

ој
а 

61
.4

59
.9

42
,0

0
10

3.
97

8.
90

0,
00

73
.4

35
.6

48
,0

0
73

.4
35

.6
48

,0
0

10
4.

39
1.

31
2,

00
14

6.
45

8.
88

4,
00

25
0.

85
0.

19
6,

00

Ун
ап

ре
ђе

ње
 

ус
ло

ва
 за

 
по

љо
пр

ив
-

ре
дн

у 
де

ла
тн

ос
т

00
01

1.
Ст

ва
ра

ње
 

ус
ло

ва
 за

 
ра

зв
ој

 и
 

ун
ап

ре
ђе

ње
 

по
љо

пр
ив

-
ре

дн
е 

пр
ои

зв
од

ње
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 Л
С

1.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
тс

ки
х 

ср
ед

ст
ав

а 
ко

ји
 се

 и
зд

ва
ја 

за
 п

ро
гр

ам
е 

ра
зв

ој
а п

ољ
оп

ри
вр

ед
е (

Аг
ра

рн
и 

фо
нд

 ак
о 

по
ст

ој
и )

 у
 од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 бу

џе
т г

ра
да

/о
пш

ти
не

5.
51

4.
76

9,
00

42
.1

33
.5

45
,0

0
17

.4
90

.4
75

,0
0

17
.4

90
.4

75
,0

0
59

.0
91

.3
12

,0
0

18
.0

23
.1

83
,0

0
77

.11
4.

49
5,

00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 73
По

дс
ти

ца
ји

 
по

љо
пр

ив
-

ре
дн

ој
 

пр
ои

зв
од

њи

00
02

1.
Из

гр
ад

ња
 

од
рж

ив
ог

, 
еф

ик
ас

ан
ог

 и
 

ко
нк

ур
ен

та
но

г 
по

љо
пр

ив
-

ре
дн

ог
 се

кт
ор

а 

1.
Ст

еп
ен

 р
еа

ли
за

ци
је 

од
об

ре
но

г 
пр

ог
ра

ма
 л

ок
ал

ни
х 

по
дс

ти
ца

ја 

55
.9

45
.1

73
,0

0
61

.8
45

.3
55

,0
0

55
.9

45
.1

73
,0

0
55

.9
45

.1
73

,0
0

45
.3

00
.0

00
,0

0
12

8.
43

5.
70

1,
00

17
3.

73
5.

70
1,

00
2.

Бр
ој

 р
ег

ис
тр

ов
ан

их
 

по
љо

пр
ив

ре
дн

их
 га

зд
ин

ст
ав

а 
ко

ја 
су

 ко
ја 

су
 ко

ри
ст

ил
а 

пр
ав

о 
на

 л
ок

ал
не

 п
од

ст
иц

аје
 

(р
аз

вр
ст

ан
их

 п
о 

по
лу

)

6.
 З

аш
ти

та
 

жи
во

тн
е 

ср
ед

ин
е

04
01

1.
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

жи
во

тн
е 

ср
ед

ин
е 

1.
П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 н

ам
ењ

ен
 

за
ш

ти
ти

 ж
ив

от
не

 ср
ед

ин
е у

 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 бу

џе
т

8.
75

0.
00

0,
00

20
.5

39
.0

00
,0

0
8.

11
2.

00
0,

00
8.

43
6.

48
0,

00
24

.3
48

.4
80

,0
0

12
.7

39
.0

00
,0

0
37

.0
87

.4
80

,0
0

 У
пр

ав
ља

ње
 

ко
му

на
лн

им
 

от
па

до
м

00
02

1.
Ис

пу
ње

ње
 

об
ав

ез
а у

 
ск

ла
ду

 са
 

за
ко

ни
ма

 
у 

до
ме

ну
 

по
ст

ој
ањ

а 
ст

ра
те

ш
ки

х 
и 

оп
ер

ат
ив

ни
х 

пл
ан

ов
а к

ао
 и

 
ме

ра
 за

бр
ан

е 
и 

ог
ра

ни
че

ња
 

ут
иц

аја
 н

а 
жи

во
тн

у 
ср

ед
ин

у

1.
За

кљ
уч

ен
 сп

ор
аз

ум
/у

го
во

р 
о 

ло
ка

ци
ји

 за
 и

зг
ра

дњ
у 

и 
ра

д 
по

ст
ро

јењ
а з

а с
кл

ад
иш

те
ње

, 
тр

ет
ма

н 
ил

и 
од

ла
га

ње
 о

тп
ад

а 
на

 св
ој

ој
 те

ри
то

ри
ји

 и
ли

 
те

ри
то

ри
ји

 р
ег

иј
е у

 ск
ла

ду
 

са
 р

ег
ио

на
лн

им
 п

ла
но

м 
уп

ра
вљ

ањ
а о

тп
ад

ом
.

0,
00

8.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8.
00

0.
00

0,
00

8.
00

0.
00

0,
00

Пр
аћ

ењ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ел

ем
ен

ат
а 

жи
во

тн
е 

ср
ед

ин
е

00
03

1.
Сп

ро
во

ђе
ње

 
ре

до
вн

их
 

ме
ре

ња
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 
гр

ад
а/о

пш
ти

не
 

и 
ис

пу
ње

ње
 

об
ав

ез
а у

 
ск

ла
ду

 са
 

за
ко

ни
ма

 
у 

до
ме

ну
 

из
ве

ш
та

ва
ња

 
пр

ем
а 

Аг
ен

ци
ји

 и
 

др
жа

ви

1.
Бр

ој
 сп

ро
ве

де
ни

х 
ре

до
вн

их
 

ме
ре

ња
 к

ва
ли

те
та

 ел
ем

ен
ат

а 
жи

во
тн

е с
ре

ди
не

 (в
аз

ду
ха

, в
од

е, 
зе

мљ
иш

та
)

8.
75

0.
00

0,
00

9.
03

9.
00

0,
00

8.
11

2.
00

0,
00

8.
43

6.
48

0,
00

24
.3

48
.4

80
,0

0
1.

23
9.

00
0,

00
25

.5
87

.4
80

,0
0



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 74 - Број 9

За
ш

ти
та

 
пр

ир
од

ни
х 

вр
ед

но
ст

и 
и 

ун
ап

ре
ђе

ње
 

по
др

уч
ја 

са
 

пр
ир

од
ни

м 
св

ој
ст

ви
ма

00
04

1.
Ис

пу
ње

ње
 

об
ав

ез
а у

 
ск

ла
ду

 са
 

за
ко

ни
ма

 
у 

до
ме

ну
 

по
ст

ој
ањ

а 
ст

ра
те

ш
ки

х 
и 

оп
ер

ат
ив

ни
х 

пл
ан

ов
а к

ао
 и

 
ме

ра
 за

бр
ан

е 
и 

ог
ра

ни
че

ња
 

ут
иц

аја
 н

а 
жи

во
тн

у 
ср

ед
ин

у

1.
Бр

ој
 д

он
ет

их
 п

ла
но

ва
 

и 
пр

ог
ра

ма
 у

пр
ав

ља
ња

 
пр

ир
од

ни
м 

ре
су

рс
им

а и
 

до
бр

им
а

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

7.
 П

ут
на

 
ин

фр
а-

ст
ру

кт
ур

а
07

01

1.
П

ов
ећ

ањ
е 

бе
зб

ед
но

ст
и 

уч
ес

ни
ка

 у
 

са
об

ра
ћа

ју
 и

 
см

ањ
ењ

е б
ро

ја
 

са
об

ра
ћа

јн
их

 
не

зг
од

а

1.
Бр

ој
 са

об
ра

ћа
јн

их
 н

ез
го

да
/

ин
ци

де
на

та
94

.7
46

.4
46

,0
0

39
3.

39
7.

90
5,

00
81

.0
12

.2
12

,0
0

84
.1

72
.6

97
,0

0
24

5.
65

1.
00

7,
00

31
2.

93
1.

80
7,

00
55

8.
58

2.
81

4,
00

Од
рж

ав
ањ

е 
пу

те
ва

00
02

1.
Од

рж
ав

ањ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
пу

тн
е 

мр
еж

е к
ро

з 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ју

 
и 

ре
до

вн
о 

од
рж

ав
ањ

е 
ас

фа
лт

но
г 

по
кр

ив
ач

а

1.
Бр

ој
 к

ил
ом

ет
ар

а с
ан

ир
ан

их
 

и/
ил

и 
ре

ко
нс

тр
уи

са
ни

х 
пу

те
ва

94
.7

46
.4

46
,0

0
39

3.
39

7.
90

5,
00

81
.0

12
.2

12
,0

0
84

.1
72

.6
97

,0
0

24
5.

65
1.

00
7,

00
31

2.
93

1.
80

7,
00

55
8.

58
2.

81
4,

00

8.
 

П
ре

дш
ко

л-
ск

о 
ва

сп
ит

ањ
е

20
01

1.
П

ра
ви

ча
н 

об
ух

ва
т 

пр
ед

ш
ко

л-
ск

им
 

ва
сп

ит
ањ

ем
 и

 
об

ра
зо

ва
њ

ем

1.
Бр

ој
 д

ец
е к

ој
и 

је
 у

пи
са

н 
у 

пр
ед

ш
ко

лс
ке

 ус
та

но
ве

 у
 

од
но

су
 н

ау
ку

па
н 

бр
ој

 д
ец

е 
у 

гр
ад

у/
оп

ш
ти

ни
 (ј

ас
ле

на
 

гр
уп

а ,
 п

ре
дш

ко
лс

ка
 гр

уп
а 

и 
П

П
П

)
30

7.
90

4.
29

6,
00

34
5.

61
7.

80
3,

00
32

1.
72

1.
67

8,
00

32
9.

64
6.

61
2,

00
71

0.
88

8.
73

5,
00

28
6.

09
7.

35
8,

00
99

6.
98

6.
09

3,
00

2.
Ук

уп
ан

 б
ро

ј д
ец

е н
а 

ли
ст

и 
че

ка
њ

а



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 75
Ф

ун
кц

ио
-

ни
са

ње
 

пр
ед

ш
ко

л-
ск

их
 

ус
та

но
ва

 

00
01

1.
Об

ез
бе

ђе
ни

 
пр

оп
ис

ан
и 

те
хн

ич
ки

 
ус

ло
ви

 за
 

ва
сп

ит
но

-
об

ра
зо

вн
и 

ра
д 

са
 д

ец
ом

1.
Бр

ој
 о

бј
ек

ат
а п

ре
дш

ко
лс

кх
 

ус
та

но
ва

30
7.

90
4.

29
6,

00
34

5.
61

7.
80

3,
00

32
1.

72
1.

67
8,

00
32

9.
64

6.
61

2,
00

71
0.

88
8.

73
5,

00
28

6.
09

7.
35

8,
00

99
6.

98
6.

09
3,

00

2.
Пр

ос
еч

ан
 б

ро
ј д

ец
е у

 гр
уп

и 
(ја

сл
е, 

пр
ед

ш
ко

лс
ки

,п
пп

)
3.

Пр
ос

еч
ан

 б
ро

ј д
ец

е 
по

 ва
сп

ит
ач

иц
и 

(ја
сл

е, 
пр

ед
ш

ко
лс

ки
, п

ри
пр

ем
ни

 
пр

ед
ш

ко
лс

ки
 п

ро
гр

ам
)

9.
 О

сн
ов

но
 

об
ра

зо
ва

њ
е

20
02

1.
П

от
пу

ни
 

об
ух

ва
т 

ос
но

вн
им

 
об

ра
зо

ва
њ

ем
 

и 
ва

сп
ит

ањ
ем

1.
Бр

ој
 д

ец
е к

ој
а 

су
 о

бу
хв

аћ
ен

а 
ос

но
вн

им
 о

бр
аз

ов
ањ

ем
 

(р
аз

ло
же

н 
по

 р
аз

ре
ди

ма
 и

 
по

лу
)

11
7.

29
4.

32
9,

00
12

6.
43

3.
75

0,
00

12
7.

64
2.

21
0,

00
13

0.
80

9.
80

3,
00

37
0.

40
2.

04
8,

00
14

.4
83

.7
15

,0
0

38
4.

88
5.

76
3,

00

2.
Бр

ој
 у

че
ни

ка
 к

ој
и 

су
 

уп
ис

ал
и 

пр
ви

 р
аз

ре
д 

у 
од

но
су

 
на

 б
ро

ј д
ец

е к
ој

и 
је

 за
вр

ш
ио

 
че

тв
рт

и,
 т

ј. 
ос

ми
 р

аз
ре

д 

Ф
ун

кц
ио

-
ни

са
ње

 
ос

но
вн

их
 

ш
ко

ла

00
01

1.
Об

ез
бе

ђе
ни

 
пр

оп
ис

ан
и 

ус
ло

ви
 за

 
ва

сп
ит

но
-

об
ра

зо
вн

и 
ра

д 
са

 д
ец

ом
 

у 
ос

но
вн

им
 

ш
ко

ла
ма

 

1.
Бр

ој
 ш

ко
лс

ки
х 

об
јек

ат
а/б

ро
ј 

ш
ко

ла

11
7.

29
4.

32
9,

00
12

6.
43

3.
75

0,
00

12
7.

64
2.

21
0,

00
13

0.
80

9.
80

3,
00

37
0.

40
2.

04
8,

00
14

.4
83

.7
15

,0
0

38
4.

88
5.

76
3,

00

2.
Бр

ој
 за

по
сл

ен
их

/б
ро

ј у
че

ни
ка

3.
Ни

во
 те

хн
ич

ке
 о

пр
ем

ље
но

ст
и 

ш
ко

ла
 (б

ро
ј ф

ун
кц

ио
на

лн
их

 
ко

мп
ју

те
ра

 са
 и

нт
ер

не
то

м )

2.
Ун

ап
ре

ђе
ње

 
кв

ал
ит

ет
а 

об
ра

зо
ва

ња
 

и 
ва

сп
ит

ањ
а 

ус
ло

ва
 у

 
ос

но
вн

им
 

ш
ко

ла
ма

1.
Бр

ој
 та

ле
нт

ов
ан

е д
ец

е 
по

др
жа

не
 од

 ст
ра

не
 гр

ад
а /

оп
ш

ти
не

 у
 од

но
су

 н
а у

ку
па

н 
бр

ој
 д

ец
е у

 ш
ко

ла
ма

 

3.
Еф

ик
ас

но
 

ос
но

вн
о 

об
ра

зо
ва

ње
 и

 
ра

ци
он

ал
на

 
уп

от
ре

ба
 

ср
ед

ст
ав

а 

1.
Из

но
с б

уџ
ет

ск
их

 ср
ед

ст
ав

а 
ко

ја 
се

 и
зд

ва
јај

у 
за

 п
ре

во
з 

ш
ко

лс
ке

 д
ец

е



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 76 - Број 9

10
. С

ре
дњ

е 
об

ра
зо

ва
њ

е
20

03

1.
О

бе
зб

еђ
ен

 
по

тр
еб

ан
 

об
ух

ва
т 

ср
ед

њ
о-

ш
ко

лс
ко

г 
об

ра
зо

ва
њ

а 

1.
Бр

ој
 д

ец
е к

ој
а 

су
 о

бу
хв

аћ
ен

а 
ср

ед
њ

им
 о

бр
аз

ов
ањ

ем
 

(р
аз

ло
же

н 
по

 р
аз

ре
ди

ма
 и

 
по

лу
)

77
.3

43
.7

77
,0

0
93

.6
27

.5
79

,0
0

77
.4

20
.3

23
,0

0
80

.5
88

.2
33

,0
0

23
0.

04
0.

13
5,

00
21

.5
96

.0
00

,0
0

25
1.

63
6.

13
5,

00

2.
Бр

ој
 у

че
ни

ка
 к

ој
и 

су
 

уп
ис

ал
и 

пр
ви

 р
аз

ре
д 

у 
од

но
су

 
на

 б
ро

ј д
ец

е к
ој

и 
је

 за
вр

ш
ио

 
че

тв
рт

и 
ра

зр
ед

 

Ф
ун

кц
ио

-
ни

са
ње

 
ср

ед
њи

х 
ш

ко
ла

00
01

1.
Об

ез
бе

ђе
ни

 
пр

оп
ис

ан
и 

ус
ло

ви
 за

 
ва

сп
ит

но
-

об
ра

зо
вн

и 
ра

д 
у 

ср
ед

њи
м 

ш
ко

ла
ма

 и
 

бе
зб

ед
но

 
од

ви
јањ

е 
на

ст
ав

е

1.
Бр

ој
 ш

ко
лс

ки
х 

об
јек

ат
а/б

ро
ј 

ш
ко

ла

77
.3

43
.7

77
,0

0
93

.6
27

.5
79

,0
0

77
.4

20
.3

23
,0

0
80

.5
88

.2
33

,0
0

23
0.

04
0.

13
5,

00
21

.5
96

.0
00

,0
0

25
1.

63
6.

13
5,

00

2.
Бр

ој
 за

по
сл

ен
их

/б
ро

ј у
че

ни
ка

3.
Ни

во
 те

хн
ич

ке
 о

пр
ем

ље
но

ст
и 

ш
ко

ла
 (б

ро
ј ф

ун
кц

ио
на

лн
их

 
ко

мп
ју

те
ра

 са
 и

нт
ер

не
то

м )

2.
Еф

ик
ас

но
 

ср
ед

ње
 

об
ра

зо
ва

ње
 и

 
ва

сп
ит

ањ
е и

 
ра

ци
он

ал
на

 
уп

от
ре

ба
 

ср
ед

ст
ав

а 

1.
Из

но
с б

уџ
ет

ск
их

 ср
ед

ст
ав

а 
ко

ја 
се

 и
зд

ва
јај

у 
за

 п
ре

во
з 

ш
ко

лс
ке

 д
ец

е



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 77

11
. 

Со
ци

ја
лн

а 
и 

де
чј

а 
за

ш
ти

та

09
01

1.
Ра

зв
ој

 ус
лу

га
 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
 к

ој
е 

су
 у

 м
ан

да
ту

 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

 
ко

ји
ма

 се
 

до
пр

ин
ос

и 
ун

ап
ре

ђе
њ

у 
по

ло
жа

ја
 

гр
ађ

ан
а 

ко
ји

 
пр

ип
ад

ај
у 

уг
ро

же
ни

м 
гр

уп
ам

а

1.
Ук

уп
ан

 б
ро

ј к
ор

ис
ни

ка
 

ва
ни

нс
ти

ту
ци

он
ал

ни
х 

ус
лу

га
 

со
ци

ја
лн

е з
аш

ти
те

 

87
.8

33
.2

50
,0

0
99

.8
95

.0
22

,0
0

95
.6

78
.6

05
,0

0
97

.8
00

.8
90

,0
0

28
7.

20
3.

10
7,

00
6.

17
1.

41
0,

00
29

3.
37

4.
51

7,
00

2.
Ви

си
на

 /%
 бу

џе
тс

ки
х 

из
дв

ај
ањ

а 
за

 ус
лу

ге
 со

ци
ја

лн
е 

за
ш

ти
те

 у
 н

ад
ле

жн
ос

ти
 

ло
ка

лн
е с

ам
оу

пр
ав

е 

2.
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
по

ло
жа

ја
 

гр
ађ

ан
а 

ко
ји

 
пр

ип
ад

ај
у 

уг
ро

же
ни

м 
гр

уп
ам

а 
об

ез
бе

ђи
-

ва
њ

ем
 м

ер
а 

ма
те

ри
ја

лн
е 

по
др

ш
ке

 

1.
Бр

ој
 гр

ађ
ан

а/
ки

 к
ор

ис
ни

ка
 

ме
ра

 м
ат

ер
иј

ал
не

 п
од

рш
ке

 
об

ез
бе

ђе
ни

х 
ср

ед
ст

ви
мa

 
ло

ка
лн

ог
 бу

џе
та

 

2.
 %

 (и
ли

 н
ом

ин
ал

ни
 и

зн
ос

) 
бу

џе
тс

ки
х 

из
дв

ај
ањ

а 
за

 
ме

ре
 м

ат
ер

иј
ал

не
 п

од
рш

ке
 

гр
ађ

ан
им

а 

Со
ци

ја
лн

е 
по

мо
ћи

00
01

1.
Ун

ап
ре

ђе
ње

 
за

ш
ти

те
 

си
ро

ма
ш

ни
х

1.
Пр

оц
ен

ат
 гр

ађ
ан

а к
ој

и 
до

би
јај

у 
но

вч
ан

е н
ак

на
де

 и
 

по
мо

ћ 
у 

на
ту

ри
 у

 ск
ла

ду
 са

 
Од

лу
ко

м 
о 

со
ци

јал
но

ј з
аш

ти
ти

 
у 

од
но

су
 н

а у
ку

па
н 

бр
ој

 гр
ађ

ан
а 

26
.4

47
.5

85
,0

0
29

.1
96

.6
74

,0
0

28
.6

78
.9

85
,0

0
29

.5
97

.9
60

,0
0

86
.0

54
.8

24
,0

0
1.

41
8.

79
5,

00
87

.4
73

.6
19

,0
0

2.
Ви

си
на

 бу
џе

тс
ки

х 
из

дв
аја

ња
 

за
 м

ер
е м

ат
ри

ја
лн

е п
од

рш
ке

 
3.

Бр
ој

 гр
ађ

ан
а -

 ко
ри

сн
ик

а 
су

бв
ен

ци
ја 

нп
р .

 ко
му

на
лн

их
 

ус
лу

га
, у

сл
уг

а п
ре

во
за

2.
По

бо
љш

ањ
е 

со
ци

ја
лн

о-
ек

он
ом

ск
их

 
ус

ло
ва

 ж
ив

от
а 

гр
ађ

ан
а к

ој
и 

пр
ип

ад
ају

 
по

се
бн

о 
ос

ет
љи

ви
м 

со
ци

јан
им

 
гр

уп
ам

а (
 Р

ом
и,

 
из

бе
гл

и,
 И

РЛ
, 

по
вр

ат
ни

ци
 п

о 
Сп

ор
аз

ум
у 

о 
ре

ад
ми

си
ји

,..
.) 

1.
Бр

ој
 и

зб
ег

ли
х,

 и
нт

ер
но

 
ра

се
ље

ни
х 

и 
по

вр
ат

ни
ка

 п
о 

Сп
ор

аз
ум

у 
о 

ре
ад

ми
си

ји
 

ко
ји

ма
 је

 о
бе

зб
еђ

ен
о 

ад
ек

ва
тн

о 
ре

ш
ав

ањ
а с

та
мб

ен
их

 у
сл

ов
а 



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 78 - Број 9

По
др

ш
ка

 
со

ци
о-

ху
ма

ни
-

та
рн

им
 

ор
га

ни
за

-
ци

јам
а

00
03

1.
По

дс
ти

ца
ње

 
ра

зв
ој

а 
ра

зн
ов

рс
ни

х 
со

ци
ја

лн
их

 
ус

лу
га

 у
 

за
јед

ни
ци

 и
 

ук
љу

чи
ва

ње
 у

 
сф

ер
у 

пр
уж

ањ
а 

ус
лу

га
 

ш
то

 ви
ш

е 
ра

зл
ич

ит
их

 
со

ци
ја

лн
их

 
ак

те
ра

1.
Бр

ој
 уд

ру
же

ња
 / 

ху
ма

ни
та

рн
их

 
ор

га
ни

за
ци

ја 
ко

је 
до

би
јај

у 
ср

ед
ст

ва
 и

з б
уџ

ет
а Л

С
8.

69
3.

00
0,

00
13

.7
78

.5
57

,0
0

8.
10

0.
00

0,
00

8.
10

0.
00

0,
00

26
.2

10
.9

42
,0

0
3.

76
7.

61
5,

00
29

.9
78

.5
57

,0
0

Са
ве

то
да

вн
о-

те
ра

пи
јск

е и
 

со
ци

ја
лн

о-
ед

ук
ат

ив
не

 
ус

лу
ге

00
04

1.
По

др
ш

ка
 

ра
зв

ој
у 

мр
еж

е 
ва

ни
нс

ти
-

ту
ци

он
ал

не
 

ус
лу

ге
 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
 

пр
ед

ви
ђе

не
 

Од
лу

ко
м 

о 
со

ци
ја

лн
ој

 
за

ш
ти

ти
 и

 
За

ко
ну

 о
 

со
ци

ја
лн

ој
 

за
ш

ти
ти

 

1.
Из

но
с б

уџ
ет

ск
их

 и
зд

ва
јањ

а 
за

 д
не

вн
е у

сл
уг

е у
 за

јед
ни

ци
 

у 
од

но
су

 н
а у

ку
па

н 
из

но
с 

бу
џе

тс
ки

х 
из

дв
аја

ња
 за

 
со

ци
ја

лн
у 

за
ш

ти
ту

 и
з л

ок
ал

но
г 

бу
џе

та
22

.6
00

.3
15

,0
0

24
.4

31
.7

91
,0

0
24

.8
47

.7
80

,0
0

25
.3

17
.9

30
,0

0
73

.6
12

.5
01

,0
0

98
5.

00
0,

00
74

.5
97

.5
01

,0
0

2.
Бр

ој
 ко

ри
сн

ик
а д

не
вн

их
 

ус
лу

га
 у

 за
јед

ни
ци

 

Ак
ти

вн
ос

ти
 

Цр
ве

но
г 

кр
ст

а
00

05

1.
Со

ци
ја

лн
о 

де
ло

ва
ње

 
- о

ла
кш

ав
ањ

е 
љу

дс
ке

 п
ат

ње
 

пр
уж

ањ
ем

 
не

оп
хо

дн
е 

ур
ге

нт
не

 
по

мо
ћи

 л
иц

им
а 

у 
не

во
љи

, 
ра

зв
иј

ањ
ем

 
со

ли
да

рн
ос

ти
 

ме
ђу

 љ
уд

им
а , 

ор
га

ни
зо

ва
ње

м 
ра

зл
ич

ит
их

 
об

ли
ка

 п
ом

оћ
и

1.
Бр

ој
 ко

ри
сн

ик
а н

ар
од

не
 

ку
хи

ње
 

11
.8

92
.3

50
,0

0
14

.6
88

.0
00

,0
0

16
.2

51
.8

40
,0

0
16

.9
85

.0
00

,0
0

47
.9

24
.8

40
,0

0
0,

00
47

.9
24

.8
40

,0
0

2.
Бр

ој
 п

од
ељ

ен
их

 о
бр

ок
а у

 
на

ро
дн

ој
 ку

хи
њи

 н
а м

ес
еч

но
м 

ни
во

у



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 79

Де
чи

ја 
за

ш
ти

та
00

06

1.
 О

бе
зб

е-
ђи

ва
ње

 
ма

те
ри

јал
не

 
по

др
ш

ке
 

за
 д

ец
у 

и 
по

ро
ди

цу
 

1.
Уд

ео
 д

ец
е к

ој
а п

ри
ма

ју
 д

еч
иј

и 
до

да
та

к 
у 

од
но

су
 н

а у
ку

па
н 

бр
ој

 
де

це
 у

 гр
ад

у/
оп

ш
ти

ни
 

18
.2

00
.0

00
,0

0
17

.8
00

.0
00

,0
0

17
.8

00
.0

00
,0

0
17

.8
00

.0
00

,0
0

53
.4

00
.0

00
,0

0
0,

00
53

.4
00

.0
00

,0
0

2.
Ви

си
на

 бу
џе

тс
ки

х 
из

дв
аја

ња
 

за
 м

ер
е м

ат
ер

иј
ал

не
 п

од
рш

ке
 

де
ци

 и
 п

ор
од

иц
и

2.
Ун

ап
ре

ђе
ње

 
по

пу
ла

ци
он

е 
по

ли
ти

ке

1.
Бр

ој
 м

ер
а м

ат
ер

иј
ал

не
 

по
др

ш
ке

 н
ам

ењ
ен

 м
ер

ам
а 

ло
ка

лн
е п

оп
ул

ац
ио

не
 п

ол
ит

ик
е 

(н
пр

. п
од

рш
ка

 м
ат

ер
ин

ст
ву

, 
по

др
ш

ка
 п

ор
од

иљ
ам

а, 
на

кн
ад

а 
за

 н
ов

ор
ођ

ен
у 

де
цу

)
2.

%
 бу

џе
тс

ки
х 

из
дв

аја
ња

 за
 

ло
ка

лн
е м

ер
е п

оп
ул

ац
ио

не
 

по
ли

ти
ке

12
. 

П
ри

ма
рн

а 
зд

ра
вс

тв
ен

а 
за

ш
ти

та

18
01

1.
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
до

ст
уп

но
ст

и 
и 

пр
ав

ич
но

ст
и 

пр
им

ар
не

 
зд

ра
вс

тв
ен

е 
за

ш
ти

те
 

1.
О

че
ки

ва
но

 т
ра

ја
њ

е ж
ив

от
а 

ст
ан

ов
ни

ка
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

14
.4

00
.0

00
,0

0
24

.8
20

.0
00

,0
0

11
.4

58
.7

00
,0

0
11

.4
58

.7
00

,0
0

24
.2

17
.4

00
,0

0
23

.5
20

.0
00

,0
0

47
.7

37
.4

00
,0

0
2.

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

бе
зб

ед
но

ст
и 

и 
кв

ал
ит

ет
а 

зд
ра

вс
тв

ен
е 

за
ш

ти
те

2.
Бр

ој
 р

еш
ен

их
 п

ри
ту

жб
и 

за
ш

ти
тн

ик
у 

па
ци

је
нт

ов
их

 
пр

ав
а

Ф
ун

кц
и-

он
ис

ањ
е 

ус
та

но
ва

 
пр

им
ар

не
 

зд
ра

вс
тв

ен
е 

за
ш

ти
те

00
01

1.
Ун

ап
ре

ђе
ње

 
еф

ик
ас

но
ст

и 
пр

им
ар

не
 

зд
ра

вс
тв

ен
е 

за
ш

ти
те

1.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
та

 ко
ји

 
се

 и
зд

ва
ја 

за
 и

зг
ра

дњ
у, 

ин
ве

ст
иц

ио
но

 и
 те

ку
ће

 
од

рж
ав

ањ
е п

ро
ст

ор
иј

а 
у 

ус
та

но
ва

ма
 п

ри
ма

рн
е 

зд
ра

вс
тв

ен
е з

аш
ти

те

14
.4

00
.0

00
,0

0
24

.8
20

.0
00

,0
0

11
.4

58
.7

00
,0

0
11

.4
58

.7
00

,0
0

24
.2

17
.4

00
,0

0
23

.5
20

.0
00

,0
0

47
.7

37
.4

00
,0

0

2.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
та

 ко
ји

 
се

 и
зд

ва
ја 

за
 н

аб
ав

ку
, 

ин
ве

ст
иц

ио
но

 и
 те

ку
ће

 
од

рж
ав

ањ
е м

ед
иц

ин
ск

е , 
не

ме
ди

ци
нс

ке
 о

пр
ем

е и
 

пр
ев

оз
ни

х 
ср

ед
ст

ав
а к

ао
 и

 
оп

ре
ме

 у
 о

бл
ас

ти
 и

нт
ег

ри
са

но
г 

зд
ра

вс
тв

ен
ог

 и
нф

ор
ма

ци
он

ог
 

си
ст

ем
а 

3.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
та

 ко
ји

 се
 

из
дв

ва
ја 

за
 б

ољ
у 

ка
др

ов
ск

у 
об

ез
бе

ђе
но

ст
 у

 у
ст

ан
ов

ам
а 

пр
им

ар
не

 зд
ра

вс
тв

ен
е з

аш
ти

те
 



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 80 - Број 9

13
. Р

аз
во

ј 
ку

лт
ур

е
12

01

1.
 П

од
ст

иц
ањ

е 
ра

зв
ој

а 
ку

лт
ур

е 
кр

оз
 ја

ча
њ

е 
ка

па
ци

те
та

 
ку

лт
ур

не
 

ин
фр

а-
ст

ру
кт

ур
е

1.
Бр

ој
 и

 в
рс

та
 ус

та
но

ва
 

ку
лт

ур
е (

по
ли

ва
ле

нт
а,

 
би

бл
ио

те
ке

, м
уз

еј
и,

 га
ле

ри
је

, 
ар

хи
ви

, з
ав

од
и 

за
 за

ш
ти

ту
 

сп
ом

ен
ик

а 
и 

др
уг

о)
17

0.
40

7.
92

6,
00

21
8.

55
0.

91
1,

00
15

5.
91

9.
61

6,
00

16
1.

03
2.

00
3,

00
40

7.
50

6.
14

4,
00

12
7.

99
6.

38
6,

00
53

5.
50

2.
53

0,
00

2.
Ук

уп
но

 и
зд

ва
ја

њ
е з

а 
ку

лт
ур

у 
у 

ок
ви

ру
 л

ок
ал

но
г 

бу
џе

та

Ф
ун

кц
ио

-
ни

са
ње

 
ло

ка
лн

их
 

ус
та

но
ва

 
ку

лт
ур

е 

00
01

1.
По

дс
ти

ца
ње

 
ра

зв
ој

а к
ул

ту
ре

 
кр

оз
 ја

ча
ње

 
ка

па
ци

те
та

 
ус

та
но

ва
 

ку
лт

ур
е

1.
Пр

оц
ен

ат
 у

че
ш

ћа
 тр

ош
ко

ва
 

за
ра

да
 у

 бу
џе

ту
 у

ст
ан

ов
а 

ку
лт

ур
е 

14
7.

53
8.

86
1,

00
19

2.
18

6.
72

1,
00

13
4.

10
1.

55
2,

00
13

8.
19

8.
53

9,
00

34
9.

38
2.

54
9,

00
11

5.
10

4.
26

3,
00

46
4.

48
6.

81
2,

00
2.

Пр
оц

ен
ат

 у
че

ш
ћа

 и
зд

ва
јањ

а 
за

 ку
лт

ур
не

 п
ро

гр
ам

е у
 бу

џе
ту

 
ус

та
но

ва
 ку

лт
ур

е 

По
дс

ти
ца

ји
 

ку
лт

ур
но

м 
и 

ум
ет

ни
чк

ом
 

ст
ва

ра
-

ла
ш

тв
у

00
02

1.
По

ве
ћа

ње
 

ин
те

ре
со

ва
ња

 
гр

ађ
ан

а з
а 

ра
зв

ој
 ку

лт
ур

е 

1.
Ук

уп
ан

 б
ро

ј п
ос

ет
ил

ац
а н

а 
св

им
 ку

лт
ур

ни
м 

до
га

ђа
ји

ма
 ко

ји
 

су
 од

рж
ан

и
5.

10
0.

00
0,

00
6.

84
6.

00
0,

00
5.

10
0.

00
0,

00
5.

10
0.

00
0,

00
15

.4
95

.0
00

,0
0

1.
55

1.
00

0,
00

17
.0

46
.0

00
,0

0

Пр
ој

ек
ат

: 
Гл

ум
ач

ке
 

св
еч

ан
ос

ти
 

”Д
ан

и 
М

ил
ив

ој
а 

Ж
ив

ан
о-

ви
ћа

”

П1

1.
Пр

ом
ов

ис
ањ

е 
гр

ад
а 

По
жа

ре
вц

а к
ао

 
по

зо
ри

ш
но

г 
и 

ку
лт

ур
но

г 
це

нт
ра

 у
 н

аш
ој

 
зе

мљ
и

1.
По

се
ће

но
ст

 ко
ја 

се
 о

гл
ед

а 
кр

оз
 б

ро
ј п

ро
да

ти
х 

ул
аз

ни
ца

3.
80

9.
51

8,
00

4.
22

5.
64

4,
00

3.
74

9.
51

8,
00

3.
74

9.
51

8,
00

11
.0

68
.5

54
,0

0
65

6.
12

6,
00

11
.7

24
.6

80
,0

0

Пр
ој

ек
ат

: 
Од

рж
ав

ањ
е 

ко
нц

ер
та

, 
мј

уз
ик

ла
 и

 
пр

ед
ст

ав
а

П2

1.
До

ст
уп

но
ст

 
вр

ху
нс

ки
х 

сц
ен

ск
их

 
по

ст
ав

ки
 

гр
ађ

ан
им

а 
По

жа
ре

вц
а

1.
Бр

ој
 п

ро
да

ти
х 

ул
аз

ни
ца

 
ве

ли
ке

 са
ле

 (5
40

 м
ес

та
) и

 м
ал

е 
са

ле
 (1

73
ме

ст
а)

2.
89

7.
33

7,
00

2.
38

1.
33

7,
00

2.
38

1.
33

7,
00

2.
38

1.
33

7,
00

6.
74

2.
01

1,
00

40
2.

00
0,

00
7.

14
4.

01
1,

00

Пр
ој

ек
ат

: 
Од

рж
ав

ањ
е 

књ
иж

ев
ни

х 
ве

че
ри

 и
 

тр
иб

ин
а

П3

1.
Ра

зв
иј

ањ
е 

књ
иж

ев
но

г 
жи

во
та

 у
 

гр
ад

у 
кр

оз
 

пр
иб

ли
жа

ва
ње

 
књ

иг
е 

чи
та

оц
им

а 
и 

пр
ом

оц
иј

а 
књ

иж
ев

ни
х 

де
ла

1.
Бр

ој
 од

рж
ан

их
 к

њи
же

вн
их

 
ве

че
ри

, т
ри

би
на

 и
 са

ст
ан

ак
а 

27
9.

94
5,

00
25

4.
94

5,
00

25
4.

94
5,

00
25

4.
94

5,
00

76
4.

83
5,

00
0,

00
76

4.
83

5,
00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 81
Пр

ој
ек

ат
: 

Ед
иц

иј
а 

и 
ча

со
пи

с 
“Б

ра
ни

че
во

” 
и 

књ
иж

ев
ни

 
жи

во
т 

Це
нт

ра
 за

 
ку

лт
ур

у

П4

1.
По

ди
за

ње
 

оп
ш

те
г 

књ
иж

ев
но

г 
и 

ку
лт

ур
но

г 
ни

во
а и

 
пр

ом
ов

ис
ањ

е 
књ

иж
ев

ни
х 

вр
ед

но
ст

и 
за

ви
ча

јн
их

 
ст

ва
ра

ла
ца

1.
По

ве
ћа

н 
об

им
 тр

аш
ње

 
на

сл
ов

а у
 и

зд
ањ

у 
ЦЗ

К
77

0.
00

0,
00

62
0.

00
0,

00
62

0.
00

0,
00

62
0.

00
0,

00
1.

83
0.

00
0,

00
30

.0
00

,0
0

1.
86

0.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
ГА

НИ
П 

- г
ра

дс
ки

 
ан

са
мб

л 
на

ро
дн

их
 

иг
ар

а и
 

пе
са

ма
 

Це
нт

ра
 за

 
ку

лт
ур

у 
По

жа
ре

ва
ц

П5

1.
Ан

им
ир

ањ
е 

де
це

 за
 

ба
вљ

ењ
е 

фо
лк

ло
ро

м 
и 

оч
ув

ањ
ем

 
на

ро
дн

е 
тр

ад
иц

иј
е

1.
По

ве
ћа

н 
бр

ој
 п

ол
аз

ни
ка

 у
 

св
им

 ан
са

мб
ли

ма
 п

о 
уз

ра
ст

им
а, 

ш
то

 ћ
е д

оп
ри

не
ти

 п
ов

ећ
ан

ом
 

бр
ој

у 
по

се
ти

ла
ца

 п
о 

1 
ко

нц
ер

ту

1.
32

4.
04

5,
00

1.
66

1.
34

5,
00

90
0.

04
5,

00
90

0.
04

5,
00

2.
05

0.
13

5,
00

1.
41

1.
30

0,
00

3.
46

1.
43

5,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Ле

тњ
и 

пр
ог

ра
м

П6

1.
 З

ад
ов

ољ
а-

ва
ње

 ку
лт

ур
ни

х 
по

тр
еб

а 
ст

ан
ов

ни
-ш

тв
а 

св
их

 у
зр

ас
та

 
у 

ле
тњ

ем
 

пе
ри

од
у

1.
Бр

ој
 д

ог
ађ

аја
66

9.
00

0,
00

88
9.

00
0,

00
68

9.
00

0,
00

68
9.

00
0,

00
1.

61
7.

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

2.
26

7.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
РЕ

Ф
РА

КТ
-

Ре
ги

он
ал

ни
 

фе
ст

ив
ал

 
ал

те
рн

ат
ив

не
 

ку
лт

ур
е

П7

1.
 П

ро
мо

-
ви

са
ње

 
ку

лт
ур

но
г 

на
сл

еђ
а 

1.
Бр

ој
 п

ро
да

ти
х 

ка
ра

та
 п

о 
пр

ог
ра

му
15

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

0,
00

90
.0

00
,0

0

Пр
ој

ек
ат

: 
Ор

га
ни

зо
-

ва
ње

 и
 

од
рж

ав
ањ

е 
пр

во
ма

јск
ог

 
ур

ан
ка

П8

1.
 З

ад
ов

ољ
а-

ва
ње

 ку
лт

ур
ни

х 
по

тр
еб

а 
ст

ан
ов

ни
-ш

тв
а 

за
 п

рв
ом

ајс
ке

 
пр

аз
ни

ке

1.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а 
ма

ни
фе

ст
ац

иј
е

25
5.

50
0,

00
18

0.
50

0,
00

18
0.

50
0,

00
18

0.
50

0,
00

54
1.

50
0,

00
0,

00
54

1.
50

0,
00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 82 - Број 9

Пр
ој

ек
ат

: 
Од

рж
ав

ањ
е 

по
п 

и 
ро

к 
ко

нц
ер

та

П9

1.
 З

ад
ов

ољ
а-

ва
ње

 ку
лт

ур
ни

х 
по

тр
еб

а 
ст

ан
ов

ни
-ш

тв
а 

и 
по

ве
ћа

ње
 

ин
те

ре
со

ва
ња

 
св

их
 у

зр
ас

та
 

кр
оз

 о
ва

ј в
ид

 
му

зи
ке

 

1.
Бр

ој
 п

ро
да

ти
х 

ул
аз

ни
ца

 
60

0.
00

0,
00

23
0.

00
0,

00
23

0.
00

0,
00

23
0.

00
0,

00
69

0.
00

0,
00

0,
00

69
0.

00
0,

00

Пр
ој

ек
ат

: 
Ор

га
ни

зо
-

ва
ње

 
ги

та
ри

јад
е 

на
 л

аг
ун

и

П1
0

1.
Пр

ом
оц

иј
а 

ро
к 

му
зи

ке
 и

 
аф

ир
ма

ци
ја 

мл
ад

их
 р

ок
 

гр
уп

а

1.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а 
ма

ни
фе

ст
ац

иј
е 

35
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

60
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

1.
80

0.
00

0,
00

0,
00

1.
80

0.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Ф

ес
ти

ва
л 

“М
ил

ив
ој

ев
 

ш
та

п 
и 

ш
еш

ир
” 

- С
ус

ре
ти

 
ва

ро
ш

ки
х 

по
зо

ри
ш

та
 

Ср
би

је

П1
1

1.
Пр

ом
ов

ис
ањ

е 
др

ам
ск

ог
 

ам
ат

ер
из

ма
 

и 
по

зо
ри

ш
не

 
тр

ад
иц

иј
е 

ва
ро

ш
ке

 
Ср

би
је 

и 
за

до
во

ља
ва

ње
 

ку
лт

ур
ни

х 
по

тр
еб

а н
аш

их
 

гл
ед

ал
ац

а

1.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а 
М

ан
иф

ес
та

ци
је 

38
0.

00
0,

00
20

9.
70

0,
00

27
5.

00
0,

00
27

5.
00

0,
00

0,
00

75
9.

70
0,

00
75

9.
70

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
См

от
ра

 
др

ам
ск

их
 

ам
ат

ер
а 

По
ду

на
вљ

а и
 

По
мо

ра
вљ

а 
“Ж

ив
ка

 
М

ат
ић

”

П1
2

1.
Пр

ом
ов

ис
ањ

е 
др

ам
ск

ог
 

ам
ат

ер
из

ма
 

и 
по

зо
ри

ш
не

 
тр

ад
иц

иј
е 

по
жа

ре
ва

чк
ог

 
кр

аја

1.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а 
ма

ни
фе

ст
ац

иј
е

24
0.

00
0,

00
24

0.
00

0,
00

24
0.

00
0,

00
24

0.
00

0,
00

0,
00

72
0.

00
0,

00
72

0.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Ди

ст
ри

бу
-

те
рс

ко
 

фи
лм

ск
а 

де
ла

тн
ос

т

П1
3

1.
По

ве
ћа

ње
 

ин
те

ре
со

ва
ња

 
за

 ф
ил

м

1.
Бр

ој
 п

ре
дс

та
ва

 д
ом

аћ
ег

, 
ев

ро
пс

ко
г и

 ау
то

рс
ко

г ф
ил

ма
0,

00
52

3.
99

9,
00

52
3.

99
9,

00
52

3.
99

9,
00

0,
00

1.
57

1.
99

7,
00

1.
57

1.
99

7,
00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 83

Пр
ој

ек
ат

: 
Ш

та
мп

ањ
е 

књ
иг

а, 
ка

та
ло

га
, 

мо
но

гр
аф

иј
е 

и пу
бл

ик
ац

иј
е

П1
4

1.
Оч

ув
ањ

е 
ку

лт
ур

не
 

ба
ш

ти
не

 
об

јав
љи

ва
ње

м 
ар

хи
вс

ки
х 

до
ку

ме
на

та
 

чи
ме

 се
 д

аје
 

до
пр

ин
ос

 
ра

зв
ој

у 
ку

лт
ур

е 
у 

ра
зв

ој
у 

ме
ђу

ар
хи

вс
ке

 
и 

ме
ђу

на
ро

дн
е 

са
ра

дњ
е

1.
Бр

ој
 од

ш
та

мп
ан

их
 к

њи
га

 / 
ти

ра
ж

1.
05

4.
72

0,
00

1.
05

4.
72

0,
00

1.
05

4.
72

0,
00

1.
05

4.
72

0,
00

3.
16

4.
16

0,
00

0,
00

3.
16

4.
16

0,
00

2.
Бр

ој
 од

ш
та

мп
ан

их
 ка

та
ло

га
 

/ т
ир

аж

3.
Бр

ој
 од

ш
та

мп
ан

их
 

мо
но

гр
аф

иј
а /

 ти
ра

ж

4.
Бр

ој
 од

ш
та

мп
ан

их
 

пу
бл

ик
ац

иј
а /

 ти
ра

ж

Пр
ој

ек
ат

: 
М

ик
ро

-
фи

лм
ов

ањ
е 

и 
ди

ги
та

ли
-

зо
ва

ње
 

ар
хи

вс
ки

х 
до

ку
ме

на
та

П1
5

1.
 М

ик
ро

-
фи

лм
ов

ањ
е 

и 
ди

ги
та

ли
-

зо
ва

ње
 

ар
хи

вс
ки

х 
до

ку
ме

на
та

 у
 

ци
љу

 тр
ајн

е 
за

ш
ти

те
 

ар
хи

вс
ке

 гр
ађ

е 
ка

о 
ку

лт
ур

но
г 

до
бр

а

1.
Бр

ој
 м

ик
ро

фи
лм

ск
их

 сн
им

ак
а

18
2.

00
0,

00
18

2.
00

0,
00

18
2.

00
0,

00
18

2.
00

0,
00

54
6.

00
0,

00
0,

00
54

6.
00

0,
00

2.
Бр

ој
 д

иг
ит

ал
ни

х 
сн

им
ак

а-
ск

ен
ов

а

Пр
ој

ек
ат

: 
М

уз
ео

ло
ш

ка
 

об
ра

да
 и

 
ди

ги
та

ли
-

за
ци

ја 
ет

но
ло

ш
ке

 
зб

ир
ке

П1
6

1.
 Т

ра
јн

а 
за

ш
ти

та
 

ет
но

ло
ш

ке
 

зб
ир

ке

1.
Бр

ој
 д

иг
ит

ал
из

ов
ан

их
 

пр
ед

ме
та

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

60
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

1.
20

0.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Ар

хе
ол

ош
ка

 
ис

тр
аж

ив
ањ

а 
ло

ка
ли

те
та

 
Бр

ан
ич

ев
о 

у 
Ст

ар
ом

 
Ко

ст
ол

цу

П1
7

1.
Tа

чн
о 

ло
ци

ра
ње

 и
 

де
фи

ни
са

ње
 

ср
ед

ње
-

ве
ко

вн
ог

 гр
ад

а

1.
Бр

ој
 ке

ра
ми

чк
их

 п
ос

уд
а и

 
пр

ед
ме

та
 од

 ст
ак

ла
 и

 м
ет

ал
а

1.
00

0.
00

0,
00

1.
46

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

2.
40

0.
00

0,
00

1.
06

0.
00

0,
00

3.
46

0.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Чи

ш
ће

ње
 

ри
мс

ки
х 

те
рм

и 
на

 
ло

ка
ли

те
ту

 
М

ар
гу

м 

П1
8

1.
 О

чу
ва

ње
 

ло
ка

ли
те

та
 од

 
пр

оп
ад

ањ
а

1.
По

вр
ш

ин
а у

кл
оњ

ен
ог

 р
ас

ти
ња

  
(у

 м
ет

ри
ма

)
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
75

0.
00

0,
00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 84 - Број 9
Пр

ој
ек

ат
: 

Во
ди

ч 
кр

оз
 м

уз
еј,

 
ка

та
ло

г

П1
9

1.
 Д

оп
ри

но
си

 
по

ве
ћа

њу
 

ин
фо

рм
ис

а-
но

ст
и 

о 
са

др
жа

ји
ма

 
ку

лт
ур

ни
х 

до
га

ђа
ја 

у 
му

зе
ју

1.
Бр

ој
 од

ш
та

мп
ан

их
 во

ди
ча

, 
ка

та
ло

га
 

(т
ир

аж
)

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

90
0.

00
0,

00

Пр
ој

ек
ат

: 
Зб

ор
ни

к 
ра

до
ва

 
Ви

ми
-

на
ци

ју
м

П2
0

1.
Об

јав
љи

ва
ње

 
ра

до
ва

 и
з 

му
зе

ол
ог

иј
е 

на
ш

ег
 к

ра
ја 

а и
 ш

ир
е у

 
ст

ру
чн

ом
 

ча
со

пи
су

 
Ви

ми
на

ци
ју

м

1.
Бр

ој
 од

ш
та

мп
ан

их
 зб

ор
ни

ка
 

(т
ир

аж
)

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

90
0.

00
0,

00

Пр
ој

ек
ат

: 
Ет

но
 ку

лт
ур

а 
М

ла
ве

П2
1

1.
Ис

тр
аж

ив
ањ

е 
у 

ци
љу

 
пр

ик
уп

ља
ња

 
по

да
та

ка

1.
Бр

ој
 се

ла
 за

 и
ст

ра
жи

ва
ње

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

90
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

1.
50

0.
00

0,
00

2.
Бр

ој
 са

го
во

рн
ик

а з
а 

ин
те

рв
ју

ис
ањ

е

Пр
ој

ек
ат

: 
Ор

га
ни

-
зо

ва
ње

 
ли

ко
вн

их
 

из
ло

жб
и

П2
2

1.
Пр

ом
ов

ис
ањ

е 
ку

лт
ур

но
г 

на
сл

еђ
а к

ро
з 

ли
ко

вн
е 

из
ло

жб
е

1.
Бр

ој
 у

ме
тн

ик
а-

из
ла

га
ча

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

90
0.

00
0,

00

2.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а

Пр
ој

ек
ат

: 
Из

ра
да

 н
ов

е 
по

ст
ав

ке
 

ет
но

ло
ш

ке
 

зб
ир

ке
: 

Бр
ан

ич
ев

о 
у 

пр
во

ј 
по

ло
ви

ни
 

XX
 ве

ка

П2
3

1.
За

ш
ти

та
 

ет
но

ло
ш

ке
 

зб
ир

ке

1.
Бр

ој
 ку

пљ
ен

их
 ви

тр
ин

а и
 

па
но

а
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

0,
00

60
0.

00
0,

00

Пр
ој

ек
ат

: 
Да

ни
 

„С
ло

бо
да

на
 

Ст
ој

ан
ов

ић
а“

П2
4

1.
Ра

зв
ој

 
ку

лт
ур

е 
гр

ад
а к

ро
з 

аф
ир

ма
ци

ју
 

де
ла

 и
 

ли
чн

ос
ти

 
Сл

об
од

а 
Ст

ој
ан

ов
ић

а

1.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а
63

7.
00

0,
00

63
7.

00
0,

00
63

7.
00

0,
00

63
7.

00
0,

00
1.

61
1.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

1.
91

1.
00

0,
00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 85
Пр

ој
ек

ат
: 

Об
ел

еж
а-

ва
ње

 Д
ан

а 
би

бл
ио

те
ке

П2
5

1.
Оч

ув
ањ

е 
тр

ад
иц

иј
е 

пр
во

г 
чи

та
ли

ш
та

 у
 

По
жа

ре
вц

у

1.
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а
11

5.
00

0,
00

11
5.

00
0,

00
11

5.
00

0,
00

11
5.

00
0,

00
19

5.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
34

5.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Књ

иж
ев

е 
ве

че
ри

, 
тр

иб
ин

е, 
пр

ед
ав

ањ
а, 

се
ми

на
ри

 и
 

об
ел

еж
ав

ањ
е 

Св
ет

ск
ог

 
да

на
 к

њи
ге

 

П2
6

1.
За

до
во

ље
ње

 
ку

лт
ур

но
-

об
ра

зо
вн

их
 

по
тр

еб
а 

гр
ађ

ан
а

1.
Бр

ој
 го

ст
иј

у 
(к

њи
же

вн
ик

а 
пр

ед
ав

ач
а, 

ед
ук

ат
ор

а)
54

0.
00

0,
00

54
0.

00
0,

00
54

0.
00

0,
00

54
0.

00
0,

00
1.

29
0.

00
0,

00
33

0.
00

0,
00

1.
62

0.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Де

чи
је 

ра
ди

он
иц

е
П2

7

1.
Ра

зв
ој

 
кр

еа
ти

вн
ос

ти
 и

 
ин

те
ре

со
ва

ње
 

за
 р

аз
ли

чи
те

 
об

ла
ст

и 
ку

лт
ур

е и
 н

ау
ке

 
и 

ра
зв

иј
ањ

е 
ку

лт
ур

ни
х 

вр
ед

но
ст

и 
др

уш
тв

а

1.
Бр

ој
 од

рж
ан

их
 р

ад
ио

ни
ца

65
.0

00
,0

0
65

.0
00

,0
0

65
.0

00
,0

0
65

.0
00

,0
0

19
5.

00
0,

00
0,

00
19

5.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
Ом

ог
ућ

а-
ва

ње
 н

ас
ту

па
 

Гр
ад

ск
ог

 
же

нс
ко

г х
ор

а 
“Б

ар
ил

и”
 у

 
зе

мљ
и

П2
8

1.
Пр

ом
оц

иј
а 

хо
рс

ко
г 

ст
ва

ра
ла

ш
тв

а
1.

Бр
ој

 од
рж

ан
их

 ко
нц

ер
та

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

60
0.

00
0,

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
М

еђ
ун

а-
ро

дн
о 

сл
ик

ар
ск

о 
Би

јен
ал

е

П2
9

1.
Аф

ир
ми

са
ње

 
сл

ик
ар

ст
ва

 
М

ил
ен

е 
Па

вл
ов

ић
 

Ба
ри

ли
и 

то
ко

ва
 ср

пс
ко

г 
и 

ев
ро

пс
ко

г 
сл

ик
ар

ст
ва

1.
Бр

ој
 од

ш
та

мп
ан

их
 ка

та
ло

га

0,
00

96
8.

00
0,

00
0,

00
1.

01
5.

40
0,

00
1.

98
3.

40
0,

00
0,

00
1.

98
3.

40
0,

00
2.

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

ор
га

ни
зо

ва
ни

х 
из

ло
жб

и



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 86 - Број 9

14
. Р

аз
во

ј 
сп

ор
та

 и
 

ом
ла

ди
не

13
01

1.
Пл

ан
ск

о 
по

дс
ти

ца
ње

 
и 

кр
еи

ра
ње

 
ус

ло
ва

 за
 

ба
вљ

ењ
е 

сп
ор

то
м 

за
 

св
е г

ра
ђа

не
 и

 
гр

ађ
ан

ке
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

1.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
та

 гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 н

ам
ењ

ен
 за

 сп
ор

т
10

4.
81

2.
52

0,
00

10
8.

16
9.

98
8,

00
99

.9
63

.6
96

,0
0

10
0.

08
1.

36
1,

00
28

3.
95

1.
61

3,
00

24
.2

63
.4

32
,0

0
30

8.
21

5.
04

5,
00

По
др

ш
ка

 
ло

ка
лн

им
 

сп
ор

тс
ки

м 
ор

га
ни

за
-

ци
јам

а, 
уд

ру
же

њи
ма

 
и 

са
ве

зи
ма

00
01

1.
 О

бе
зб

еђ
и-

ва
ње

 у
сл

ов
а 

за
 р

ад
 и

 
ун

ап
ре

ђе
ње

 
ка

па
ци

те
та

 
сп

ор
тс

ки
х 

ор
га

ни
за

-ц
иј

а 
пр

ек
о 

ко
ји

х 
се

 о
ст

ва
ру

је 
јав

ни
 и

нт
ер

ес
 

у 
об

ла
ст

и 
сп

ор
та

 у
 гр

ад
у /

оп
ш

ти
ни

1.
Бр

ој
 у

ст
ан

ов
а и

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
у 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та
 п

ре
ко

 ко
ји

х 
се

 о
ст

ва
ру

је 
јав

ни
 и

нт
ер

ес
 у

 
об

ла
ст

и 
сп

ор
та

 

98
.8

12
.5

20
,0

0
10

2.
16

9.
98

8,
00

93
.9

63
.6

96
,0

0
94

.0
81

.3
61

,0
0

26
5.

95
1.

61
3,

00
24

.2
63

.4
32

,0
0

29
0.

21
5.

04
5,

00

2.
Бр

ој
 п

ос
еб

ни
х 

и 
го

ди
ш

њи
х 

пр
ог

ра
ма

 сп
ор

тс
ки

х 
ор

га
ни

за
ци

ја 
фи

на
нс

ир
ан

их
 од

 
ст

ра
не

 гр
ад

а /о
пш

ти
не

 

3.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
та

 н
ам

ењ
ен

 
фи

на
нс

ир
ањ

у 
сп

ор
тс

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
ја 

2.
 О

бе
зб

еђ
и-

ва
ње

 у
сл

ов
а 

за
 р

ад
 и

 
ун

ап
ре

ђе
ње

 
ка

па
ци

те
та

 
сп

ор
тс

ки
х 

ус
та

но
ва

 
пр

ек
о 

ко
ји

х 
се

 о
ст

ва
ру

је 
јав

ни
 и

нт
ер

ес
 

у 
об

ла
ст

и 
сп

ор
та

 у
 гр

ад
у /

оп
ш

ти
ни

1.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
та

 н
ам

ењ
ен

 
фи

на
нс

ир
ањ

у 
сп

ор
тс

ки
х 

ус
та

но
ва

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 87

По
др

ш
ка

 
пр

ед
ш

ко
л-

ск
ом

, 
ш

ко
лс

ко
м 

и 
ре

кр
еа

ти
в-

но
м 

сп
ор

ту
 

и 
ма

со
вн

ој
 

фи
зи

чк
ој

 
ку

лт
ур

и

00
02

1.
 М

ак
си

ма
лн

а 
мо

гу
ћа

 
до

ст
уп

но
ст

 
по

ст
ој

ећ
их

 
сп

ор
тс

ки
х 

об
јек

ат
а 

пр
ед

ш
ко

л-
ск

ом
, ш

ко
лс

ко
м 

и 
ре

кр
еа

ти
-

вн
ом

 сп
ор

ту
 

и 
ма

со
вн

ој
 

фи
зи

чк
ој

 
ку

лт
ур

и

1.
Бр

ој
 о

бј
ек

ат
а к

ој
и 

је 
до

ст
уп

ан
 

за
 ко

ри
ш

ће
ње

 п
ре

дш
ко

лс
ко

м,
 

ш
ко

лс
ко

м 
и 

ре
кр

еа
ти

вн
ом

 
сп

ор
ту

 и
 м

ас
ов

но
ј ф

из
ич

ко
ј 

ку
лт

ур
и

6.0
00.

000
,00

6.
00

0.
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

18
.0

00
.0

00
,0

0
0,

00
18

.0
00

.0
00

,0
0

2.
До

бр
а 

са
ра

дњ
а с

а 
ш

ко
лс

ки
м 

ус
та

но
ва

ма
 

у 
ци

љу
 

ор
га

ни
зо

ва
но

г 
ба

вљ
ењ

а 
сп

ор
то

м 
ом

ла
ди

не

1.
Бр

ој
 го

ди
ш

њи
х 

и 
по

се
бн

их
 

пр
ог

ра
ма

 н
ам

ењ
ен

их
 р

аз
ви

јањ
у 

ш
ко

лс
ко

г с
по

рт
а

15
. Л

ок
ал

на
 

са
мо

уп
ра

ва
06

02

1.
 О

др
жи

во
 

уп
ра

вн
о 

и 
фи

на
нс

иј
ск

о 
фу

нк
ци

он
и-

са
ње

 гр
ад

а 
/ о

пш
ти

не
 

у 
ск

ла
ду

 
на

дл
еж

но
-

ст
им

а и
 

по
сл

ов
им

а 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

1.
Од

но
с б

ро
ја 

за
по

сл
ен

их
 у

 
гр

ад
у 

/ о
пш

ти
ни

 и
 за

ко
но

м 
ут

вр
ђе

ни
х 

ма
кс

им
ум

а б
ро

ја 
за

по
сл

ен
их

1.8
07.

930
.28

1,0
0

98
4.

82
8.

63
0,

00
62

1.
71

0.
78

9,
00

62
4.

22
7.

74
4,

00
1.

97
9.

76
5.

72
3,

00
25

1.
00

1.
44

0,
00

2.
23

0.
76

7.
16

3,
00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 88 - Број 9

Ф
ун

кц
ио

ни
-

са
ње

 л
ок

ал
не

 
са

мо
уп

ра
ве

 
и 

гр
ад

ск
их

 
оп

ш
ти

на

00
01

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
и 

мо
де

рн
и-

за
ци

ја 
ра

да
 

уп
ра

ве
 ЈЛ

С 
и 

гр
ад

ск
е 

оп
ш

ти
не

1.
Бр

ој
 п

ро
гр

ам
а с

тр
уч

но
г 

ус
ав

рш
ав

ањ
а к

ој
и 

су
 

фи
на

нс
ир

ан
и 

из
 бу

џе
та

 гр
ад

а/
оп

ш
ти

не

1.6
42

.86
0.5

87
,00

82
8.

94
5.

04
2,

00
58

2.
10

3.
05

7,
00

58
4.

24
1.

70
0,

00
1.

75
6.

61
3.

29
9,

00
23

8.
67

6.
50

0,
00

1.
99

5.
28

9.
79

9,
00

2.
Бр

ој
 сл

уж
бе

ни
ка

 ко
ји

 су
 

по
ха

ђа
ли

 п
ро

гр
ам

е с
тр

уч
но

г 
ус

ав
рш

ав
ањ

а (
ко

ји
 су

 
фи

на
нс

ир
ан

и 
из

 бу
џе

та
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

)
3.

Пр
оц

ен
ат

 бу
џе

та
 ко

ји
 се

 
из

дв
аја

 за
 м

од
ер

ни
за

ци
ју

 
ра

да
 у

пр
ав

е (
за

 п
ри

ба
вљ

ањ
е 

ра
чу

на
ра

 и
 д

ру
ге

 о
пр

ем
е з

а 
по

тр
еб

е у
на

пр
еђ

ењ
а р

ад
а 

уп
ра

ве
, н

аб
ав

ку
 со

фт
ве

ра
, и

тд
.)

М
ес

не
 

за
јед

ни
це

00
02

1.
Об

ез
бе

ђе
но

 
за

до
во

ља
ва

ње
 

по
тр

еб
а и

 
ин

те
ре

са
 

ло
ка

лн
ог

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
а 

де
ло

ва
ње

м 
ме

сн
их

 
за

јед
ни

ца
 

1.
Пр

оц
ен

ат
 бу

џе
та

 гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 ко

ји
 се

 ко
ри

ст
и 

за
 

тр
ош

ко
ве

 и
 п

ла
но

ве
 р

ад
а 

/п
ро

гр
ам

е м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

21
.3

59
.4

08
,0

0
30

.0
43

.1
22

,0
0

12
.5

63
.6

72
,0

0
12

.7
67

.5
84

,0
0

48
.1

92
.1

73
,0

0
7.

18
2.

20
5,

00
55

.3
74

.3
78

,0
0

2.
Ст

еп
ен

 о
ст

ва
ре

ња
 

фи
на

нс
иј

ск
их

 п
ла

но
ва

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Уп
ра

вљ
ањ

е 
јав

ни
м 

ду
го

м
00

03

1.
Од

рж
ав

ањ
е 

фи
на

нс
иј

ск
е 

ст
аб

ил
но

ст
и 

гр
ад

а/о
пш

ти
не

 
и 

фи
на

нс
ир

ањ
е 

ка
пи

та
лн

их
 

ин
ве

ст
иц

ио
ни

х 
ра

сх
од

а 

1.
Уч

еш
ће

 у
ку

пн
ог

 и
зн

ос
а 

гл
ав

ни
ца

 и
 ка

ма
та

 ко
је 

до
сп

ев
ају

 у
 д

ат
ој

 го
ди

ни
 н

а с
ва

 
не

из
ми

ре
на

 д
уг

ор
оч

на
 за

ду
же

ња
 

за
 ф

ин
ан

си
ра

ње
 ка

пи
та

лн
их

 
ин

ве
ст

иц
ио

ни
х 

ра
сх

од
а у

 од
но

су
 

на
 у

ку
пн

о 
ос

тв
ар

ен
е т

ек
ућ

е 
пр

их
од

е б
уџ

ет
а л

ок
ал

не
 вл

ас
ти

 у
 

пр
ет

хо
дн

ој
 го

ди
ни

 <
15

%
.

94
.9

54
.0

00
,0

0
89

.9
60

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

89
.9

60
.0

00
,0

0
0,

00
89

.9
60

.0
00

,0
0

2.
Уч

еш
ће

 о
ба

ве
за

 п
о 

ду
го

ви
ма

 
у 

те
ку

ћи
м 

пр
их

од
им

а (
из

во
р 

01
) 

≤ 
50

%

Гр
ад

ск
о 

пр
ав

об
ра

ни
-

ла
ш

тв
о 

гр
ад

а 
По

жа
ре

вц
а

00
04

1.
За

ш
ти

та
 

им
ов

ин
ск

их
 

пр
ав

а и
 

ин
те

ре
са

 гр
ад

а /
оп

ш
ти

не
 

1.
Бр

ој
 п

ре
дм

ет
а у

 р
ад

у 
пр

ав
об

ра
ни

ла
ш

тв
а

10
.8

20
.0

30
,0

0
10

.9
08

.7
31

,0
0

10
.8

49
.0

60
,0

0
11

.0
23

.4
60

,0
0

32
.7

41
.2

51
,0

0
40

.0
00

,0
0

32
.7

81
.2

51
,0

0

2.
Бр

ој
 р

еш
ен

их
 п

ре
дм

ет
а 

(п
оз

ит
ив

ни
х 

и 
не

га
ти

вн
их

 п
о 

гр
ад

а/о
пш

ти
не

 )

3.
Бр

ој
 п

ра
вн

их
 м

иш
ље

ња
 ко

ја 
су

 д
ат

а о
рг

ан
им

а г
ра

да
/о

пш
ти

не
 

, с
тр

уч
ни

м 
сл

уж
ба

ма
 и

 д
ру

ги
м 

пр
ав

ни
м 

ли
ци

ма
 ч

иј
а и

мо
ви

нс
ка

 
и 

др
уг

а п
ра

ва
 за

ст
уп

а



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 89

Ин
фо

рм
и-

са
ње

00
06

1.
Ун

ап
ре

ђе
ње

 
јав

но
г 

ин
фо

рм
ис

ањ
а 

од
 л

ок
ал

но
г 

зн
ач

аја

1.
По

ст
ој

ањ
е и

нт
ер

не
т с

тр
ан

е 
гр

ад
а/о

пш
ти

не
, б

ро
ј п

ос
ет

а 
ин

те
рн

ет
 ст

ра
не

 и
 р

ед
ов

но
 

об
ез

бе
ђи

ва
ње

 и
нф

ор
ма

ци
ја 

на
 

ин
те

рн
ет

 ст
ра

ни
12

.8
10

.0
00

,0
0

14
.6

71
.0

00
,0

0
13

.2
30

.0
00

,0
0

13
.2

30
.0

00
,0

0
41

.1
31

.0
00

,0
0

0,
00

41
.1

31
.0

00
,0

0

2.
Бр

ој
 ко

нф
ер

ен
ци

ја 
за

 ш
та

мп
у 

ил
и 

др
уг

их
 и

нф
ор

ма
ти

вн
их

 
ск

уп
ов

а 

Ка
нц

ел
ар

иј
а 

за
 м

ла
де

00
07

1.
 У

сп
ос

та
в-

ље
ни

 и
нс

ти
ту

-
ци

он
ал

ни
 

ус
ло

ви
 у

 
гр

ад
у/

оп
ш

ти
ни

 
за

 п
од

рш
ку

 
ак

ти
вн

ом
 

ук
љу

чи
ва

њу
 

мл
ад

их
, 

по
др

ш
ку

 
ра

зл
ич

ит
им

 
др

уш
тв

ен
им

 
ак

ти
вн

ос
ти

ма
 

мл
ад

их
 и

 
кр

еа
ти

вн
ом

 
ис

по
ља

ва
њу

 
њи

хо
ви

х 
по

тр
еб

а

1.
Бр

ој
 о

рг
ан

из
ов

ан
их

 
ак

ти
вн

ос
ти

 и
 п

ро
јек

ат
а К

ЗМ
 

45
5.

00
0,

00
45

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
5.

00
0,

00
0,

00
45

5.
00

0,
00

Пр
ог

ра
ми

 
на

ци
он

ал
ни

х 
ма

њи
на

00
08

1.
Ос

тв
ар

ив
ањ

е 
пр

ав
а 

на
ци

он
ал

ни
х 

ма
њи

на
 у

 
ло

ка
лн

ој
 

за
јед

ни
ци

1.
Бр

ој
 р

еа
ли

зо
ва

ни
х 

пр
ој

ек
ат

а 
на

ци
он

ал
ни

х 
ма

њи
на

2.
13

5.
00

0,
00

3.
17

8.
00

0,
00

1.
40

0.
00

0,
00

1.
40

0.
00

0,
00

5.
97

8.
00

0,
00

0,
00

5.
97

8.
00

0,
00

Пр
ој

ек
ат

: 
”У

пр
ав

ља
ње

 
им

ов
ин

ом
 

ко
ри

ст
 за

 
св

е”

П1

1.
Ун

ап
ре

ђе
ње

 
ло

ка
лн

ог
 

ек
он

ом
ск

ог
 

ра
зв

ој
а и

 
по

ди
за

ње
 

ко
нк

ур
ен

тн
ос

т 
7 

ло
ка

лн
их

 
са

мо
уп

ра
ва

 у
 

Бр
ан

ич
ев

ск
о-

По
ду

на
вс

ко
м 

ре
ги

он
у, 

кр
оз

 
ус

по
ст

ав
ља

ње
 

еф
ик

ас
но

г 
си

ст
ем

а 
уп

ра
вљ

ањ
а 

им
ов

ин
ом

1.
Бр

ој
 у

са
гл

аш
ен

их
 п

ра
вн

их
 

ак
ат

а Ј
ЛС

 у
 ск

ла
ду

 са
 З

ак
он

ом
 о

 
јав

но
ј с

во
ји

ни

19
.8

12
.8

00
,0

0
3.

65
9.

71
2,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

65
9.

71
2,

00
3.

65
9.

71
2,

00

2.
Бр

ој
 и

нс
та

ли
ра

ни
х 

со
фт

ве
ра

 
за

 у
пр

ав
ља

ње
 и

мо
ви

но
м 

у 
јав

но
ј с

во
ји

ни
 

3.
Бр

ој
 у

не
ти

х 
по

пи
са

ни
х 

јед
ин

иц
а ј

ав
не

 св
ој

ин
е у

 7
 

па
рт

не
рс

ки
х 

оп
ш

ти
на

4.
Бр

ој
 п

од
не

ти
х 

НЕ
П 

об
ра

за
ца

 
по

дн
ет

их
 р

еп
уб

ли
чк

ој
 

Ди
ре

кц
иј

и 
за

 и
мо

ви
ну



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 90 - Број 9
Пр

ој
ек

ат
: 

”Б
ри

га
 о

 
ст

ар
им

 
ли

ци
ма

-
уз

вр
аћ

ањ
е 

ус
лу

ге
”

П2

1.
 У

сп
ос

та
в-

ља
ње

 и
 

ун
ап

ре
ђе

ње
 

пр
уж

ањ
а 

по
ст

ој
ећ

е 
ус

лу
ге

 
ст

ар
иј

им
 

ли
ци

ма
 

(ге
ро

нт
о-

ус
лу

ге
)

1.
По

ве
ћа

н 
бр

ој
 ак

ре
ди

то
ва

ни
х 

и 
ан

га
жо

ва
ни

х 
ге

ро
нт

од
ом

аћ
иц

а

1.
18

8.
45

6,
00

35
4.

02
3,

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

4.
02

3,
00

35
4.

02
3,

00

2.
По

ве
ћа

н 
бр

ој
 ко

ри
сн

ик
а 

ус
лу

ге
 

Пр
ој

ек
ат

:
Пр

ос
ла

ва
 

15
. о

кт
об

ра
 

- Д
ан

а 
ос

об
ођ

ењ
а 

Гр
ад

а 

П3

1.
Об

ел
еж

ав
ањ

е 
15

. о
кт

об
ра

 
- Д

ан
а  

ос
ло

бо
ђе

ња
 

По
жа

ре
вц

а 
у 

Пр
во

м 
и 

Др
уг

ом
 

св
ет

ск
ом

 р
ат

у

1.
Бр

ој
 зв

ан
иц

а

85
7.

00
0,

00
87

2.
00

0,
00

87
2.

00
0,

00
87

2.
00

0,
00

2.
61

6.
00

0,
00

0,
00

2.
61

6.
00

0,
00

2.
Бр

ој
 ст

ра
ни

х 
ам

ба
са

да
 ко

је 
пр

ис
ус

тв
уј

у 
ма

ни
фе

ст
ац

иј
и

3.
Бр

ој
 д

од
ељ

ен
их

 п
ов

ељ
а 

по
во

до
м 

15
. о

кт
об

ра

4.
Бр

ој
 д

од
ељ

ен
их

 н
аг

ра
да

 
по

во
до

м 
15

. о
кт

об
ра

Пр
ој

ек
ат

:
Пр

ос
ла

ва
 

Гр
ад

ск
е 

сл
ав

е -
 С

ве
та

 
Тр

ој
иц

а

П4
1.

Об
ел

еж
ав

ањ
е 

Гр
ад

ск
е с

ла
ве

 
- С

ве
та

 Т
ро

ји
ца

1.
Бр

ој
 го

ст
иј

у

67
8.

00
0,

00
69

3.
00

0,
00

69
3.

00
0,

00
69

3.
00

0,
00

2.
07

9.
00

0,
00

0,
00

2.
07

9.
00

0,
00

2.
Бр

ој
 д

од
ељ

ен
их

 п
ов

ељ
а 

по
во

до
м 

Гр
ад

ск
е с

ла
ве

3.
Бр

ој
 д

од
ељ

ен
их

 н
аг

ра
да

 
по

во
до

м 
Гр

ад
ск

е с
ла

ве

Пр
ој

ек
ат

: 
Оп

ш
ти

нс
ки

 
ек

он
ом

ск
и 

ра
зв

ој
 у

 
ис

то
чн

ој
 

Ср
би

ји

П5

1.
Пр

ик
уп

ља
ње

, 
ев

ид
ен

ти
ра

ње
 

по
ре

ск
их

 
пр

иј
ав

а и
 

аж
ур

ир
ањ

ем
 

ба
зе

 п
од

ат
ак

а 
по

ре
ск

их
 

об
ве

зн
ик

а

1.
До

да
тн

о 
ан

га
жо

ва
на

 л
иц

а з
а 

пр
ик

уп
ља

ње
 п

од
ат

ак
а

0,
00

1.
08

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
08

9.
00

0,
00

1.
08

9.
00

0,
00

2.
Бр

ој
 п

ри
ку

пљ
ен

их
 п

ор
ес

ки
х 

пр
иј

ав
а

УК
УП

Н
И

 П
РО

ГР
АМ

СК
И

 Ј
АВ

Н
И

 РА
СХ

ОД
И

 :
3.3

06
.77

0.2
02

,00
4.5

12
.33

4.5
87

,00
2.1

36
.36

3.8
80

,00
2.1

76
.47

3.6
57

,00
6.5

14
.96

3.1
83

,00
2.3

10
.20

8.9
42

,00
8.8

25
.17

2.1
25

,00

„



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 91

Члан 12.

Члан 34. мења се и гласи:
 „ Члан 34.

 Пренета неутрошена средства из претходних година са стањем на дан 31.12.2014. године, која се налазе на 
консолидованом рачуну буџета града Пожаревца распоређују се на следећи начин: 

Корисник Намена Извор 13-Износ 
2015-Ребаланс 2 

Извор 15-Износ 
2015-Ребаланс 2

Градоначелник и 
Градско веће

Пројекат “Управљање имовином -корист за све” 2.127.065,00 1.532.647,00
Пројекат “Брига о старим лицима - узвраћање услуге” 0,00 354.023,00
Остале донације, дотације и трансфери (за чланове 
Градског већа) 230.000,00 0,00

УКУПНО ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ: 2.357.065,00 1.886.670,00

Градско 
правобранилаштво 
града Пожаревца

Јубиларне награде запослених 40.000,00 0,00

УКУПНО ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
ГРАДА ПОЖАРЕЦА : 40.000,00 0,00

Градска управа 
града Пожаревца

Превоз ученика у средњем образовању 2.400.000,00 0,0
Превоз ученика у основном образовању 9.600.000,00 0,0
Трошкови електричне енергије 2.800.000,00 0,0
Трошкови осигурања запослених 11.000,00 0,00
Трошкови осигурања зграда 65.000,00 0,00
Пројекат “Социо-рехабилитациони клуб за младе” 300.000,00 0,00
Сервис помоћи у кући за стара лица и особа са 
инвалидитетом 340.000,00 0,00

Набавка службене одеће 406.320,00 0,00
Набавка намештаја 1.149.720,00 0,00
Обезбеђивање комуникационих канала између 
Одељења ЛПА и УЦ са ИС ГУ града Пожаревца, 
изградња кабловске инфраструктуре у згради 
Одељења комуналне полиције и изградња кабловске 
инфраструктуре у згради ЛПА

6.750.000,00 0,00

Набавка штампача 0,00 0,00
Електронска опрема 1.306.800,00 0,00
Набавка опреме за угоститељство за дечји вртић у МЗ 
“Чачалица” 9.900.000,00 0,00

Новчане казне и пенали по решењу судова 41.873.814,00 0,00

ЈКП”Комуналне службе” - Санација депоније 
комуналног отпада Јеремино поље 38.438.383,00 0,00

ЈКП”Комуналне службе” - Санација и рекултивација 
депоније Градске утрине 627.000,00 0,00

Средства Фонда солидарности 9.820.061,00 0,00
Пренета неутрошена средства-подрачун „Стамбени 
Фонд“ 5.991.794,00 0,00

Meрење загађујућих материја у ваздуху 984.000,00 0,00

Мерење и анализа нивоа буке у Пожаревцу и Костолцу 255.000,00 0,00

Пројекат “Социјална инклузија и побољшање услова 
становања Рома и Ромкиња у Србији” 36.000,00 0,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 92 - Број 9

Градска управа 
града Пожаревца

Програм радова на заштити и уређењу 
пољопривредног земљишта 18.023.183,00 0,00

Подрачун “Поплаве 2014. године” 2.948.078,00 0,00

Пренета неутрошена средства из ранијих година 
подрачун-Месни самодопринос Пожаревац и Костолац 634.479,00 0,00

Услуге наплате заузећа јавне површине за паркирање 
возила 2.902.590,00 0,00

Пренета неутрошена средства на подрачуну “Средства 
по члану 236. ЗКП” 3.767.615,00 0,00

Подрачун “Помоћ инвалида у административним 
пословима” 2.015,00 0,00

Подрачун “Средства за материјалну помоћ 
избеглицама” 18.795,00 0,00

Накнада за одводњавање (2011, 2013, 2014) 55.737.200,00 0,00
Преузета обавеза по Уговору бр. 404-365/10-03 из 2010. 
године са Архитектонским факултетом, за израду ПГР 
Костолац

1.548.160,00 0,00

Преузета обавеза по Уговору бр. 404-364/10-03 из 2010. 
године са Архитектонским факултетом, за усклађивање 
ГУП Пожаревац са изменама закона

387.040,00 0,00

Превоз ученика у средњем образовању 4.000.000,00 0,00

Израда плана “Процена угрожености територије града 
Пожаревца и планови заштите и спасавања” 1.100.000,00 0,00

ЈП”Љубичево”
-судске пресуде-6.000.000,00
-jeсења сетва-5.500.000,00 

11.500.000,00
0,00
0,00

Јубиларне награде запослених 412.000,00 0,00
Стручно усавршавање запослених 100.000,00 0,00

Локални акциони план за особе са инвалидитетом 
града Пожаревца за период 2015.-2020. годинe 200.000,00 0,00

Адаптација шалтер сале зграде ЛПА-основни радови 
по уговору 280.300,00 0,00

Одржавање електронског уређаја у ЛПА 80.000,00 0,00
ЈРДП”Радио Пожаревац”-зарада за месец децембар 
2014. године и накнада за рад за време државног 
празника у априлу 2015. године

1.127.000,00 0,00

Дотације за спорт 5.000.000,00 0,00
Новчане казне и пенали по решењу судова 1.993.631,00 0,00

Успостављање интерне контроле и ревизије 470.000,00 0,00

Израда студије утицаја експлоатације шљунка на ниво 
подземних вода на изворишту “Кључ” 3.500.000,00 0,00

Опрема за ванредне ситуације:
-основни комплет 1 (одећа, обућа-20 комплета)-
672.000,00
-основни комплет 2(одећа обућа-170 комплета)-
1.407.600,00

2.079.600,00

0,00

0,00

0,00

Опрема за ванредне ситуације:
-рибарски комбинезон -10 комада -72.000,00
-наочаре за снежне наносе - 10 комада-31.200,00
-мокро ронилачко одело-5 комада-195.000,00
-суво ронилачко одело-5 комада-780.000,00

1.078.200,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 93

Градска управа 
града Пожаревца

Опрема за ванредне ситуације:
-лопате (100 ком)-60.000,00 60.000,00

0,00
0,00

Опрема за ванредне ситуације:
-напртњаче-20 комада-192.000,00
-опрема (батеријске лампе-15 комада, мегафони-3 
комада)-90.000,00 -вреће за песак (10.000 ком)-
240.000,00

522.000,00

0,00
0,00

0,00

Покриће трошкова камата по студентским кредитима 
узетих код пословних банака 500.000,00 0,00

“Локални акциони план за родну равноправност и 
унапређење положаја жена града Пожаревца 2015-
2017.година”

145.000,00 0,00

Мреже - увођење бежичног интернета у Градској 
управи 120.000,00 0,00

Уређење терена око објекта дечјег вртића у МЗ 
“Чачалица”-додатни ненаплаћени радови 374.000,00 0,00

Набавка уређаја за електронско обезбеђење за ЛПА 100.000,00 0,00
Опрема за анредне ситуације-чамац за спасавање 780.000,00 0,00
Опрема за анредне ситуације-опрема за спасавање из 
дубине 390.000,00 0,00

Опрема за анредне ситуације-пента за чамац 780.000,00 0,00
Опрема за анредне ситуације-приколица за чамац 156.000,00 0,00

Репарација постојеће улазне капије у клизну капију у 
пасажу МУП-а у дворишту зграде Старог начелства 200.000,00 0,00

Лимарски радови на цркви Светог Николе у Улици 
Војске Југославије 846.000,00 0,00

Фасадерски радови на цркви Светог Николе у Улици 
Војске Југославије 705.000,00 0,00

Учешће у суфинансирању израде Главног пројекта 
регионалне депоније 8.000.000,00 0,00

Израда пројекта изведеног стања за Градски стадион 476.000,00 0,00

1 - ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ-
ПРЕУЗЕТЕ ОБАВЕЗЕ ПО ПРОГРАМИМА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА:

181.315.214,00 0,00

1 - ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ЗА 2015. ГОДИНУ: 366.511.935,00 0,00

ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊA УСЛОВА ЖИВОТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА ЗА 2015. 
ГОДИНУ:

73.352.731,00 0,00

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОДСТИЦАЈЕ У 
ПОЉОПРИВРЕДИ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ ГРАДА 
ПОЖАРЕВЦА-Преузете обавезе-Програм Aграрног 
фонда за 2014. годину

44.545.355,00 0,00

УКУПНО ГРАДСКА УПРАВА: 931.824.013,00 0,00

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

1 - ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ-
ПРЕУЗЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА: 57.454.777,00 0,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 94 - Број 9

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

1 - ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ЗА 2015. ГОДИНУ: 137.854.612,00 0,00

УКУПНО - ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 195.309.389,00 0,00

2 - ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

11.566.926,00 0,00

УКУПНО - ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА: 

11.566.926,00 0,00

3 - ФОНД ЗА РАЗВОЈ   
Берање-Пројекат изградње наткривеног спортског 
терена 113.200,00 0,00

Паркинг код ‘’Центра за културу’’- инвестиционо 
одржавање – пресвлачење асфалтом 3.079.272,00 0,00

УКУПНО - ФОНД ЗА РАЗВОЈ: 3.192.472,00 0,00

4 - ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА-
ПРЕУЗЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА:

75.237.425,00 0,00

4 - ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА ЗА 2015. 
ГОДИНУ

235.625.220,00 0,00

УКУПНО - ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊЕ 
УСЛОВА ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ПОЖАРЕВЦА:
310.862.645,00 0,00

5 - ПРОГРАМ ПОШУМЉАВАЊА   
Инвестиције по Програму пошумљавања 5.121.660,00 0,00

УКУПНО - ПРОГРАМ ПОШУМЉАВАЊА 5.121.660,00 0,00
6 - ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ ПРОГРАМА ЈП 
ДИРЕКЦИЈЕ   

Еколошки дом - прикључак на ЕД 156.946,00 0,00
Легализација изведених бунара-Бубушинац-
Маљуревац, Пругово, Баре и Касидол Лучица Берање 
Братинац)

1.201.624,00 0,00

Индустријска зона- изградња водоводне мреже 1.645.060,00 0,00

Милоша Обилића - изградња фекалне канализације 
(крак изнад трафо станице ка Тулби) 926.855,00 0,00

Милоша Обилића - изградња фекалне канализације 
(крак изнад трафо станице ка Табани) 2.495.037,00 0,00

Војске Југославије - завршетак фекалне канализације 1.150.000,00 0,00
Црпне станице 5, 6 и 7 - прикључак на ЕД 138.007,00 0,00

Јавна расвета - нови прикључци јaвне расвете у 
Индустријској зони, Црвеном крсту и Маљуревцу 386.503,00 0,00

Кличевац - инвестиционо одржавање објекта са 
просторијама МЗ 150.000,00 0,00

Маљуревац - реконструкција крова на Дому културе 1.310.534,00 0,00
Индустријска зона - геодетске подлоге - ажурирање 223.680,00 0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 95

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

 П.Ј. Штурма - елаборат за геотехничке истражне 
радове на санацији улице 382.800,00 0,00

Елаборат за извођење путне расвете раскрсница: 
Братинац-Берање-Стари Костолац-Дрмно-Дубравица 175.200,00 0,00

Израда ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 10.800.000,00 0,00
Дубравица - пројекат реконструкције Дома културе 158.700,00 0,00

Главни пројекат санације, адаптације и ревитализације 
здања “Старо начелство” 649.200,00 0,00

Булевар - Израда пројекта за санирање подрума у 
згради месне заједнице 120.000,00 0,00

Косте Абрашевића - пројекат асфалтирања улице 70.000,00 0,00
Косте Абрашевића - пројекат реконструкције 
водоводне мреже 150.000,00 0,00

Забела - пројекат секундарне фекалне канализације 92.583,00 0,00

ПП одреда од Мадоне до улива код аутобуске станице 
- пројекат за слив кишне канализације 1.000.000,00 0,00

Пројекат затвореног базена 900.000,00 0,00

Варошко брдо - пројекат кишне канализације за слив 
до улива код аутобуске станице 1.000.000,00 0,00

Љубичево - пројекат секундарне канализационе мреже 82.680,00 0,00

Кличевац -израда пројекта санације асфалтираних 
улица са каналима за одвод атмосферских вода 223.200,00 0,00

Дрмно -израда пројекта пренамене два школска стана у 
преостор за предшколско васпитање у дворишту ОШ 150.000,00 0,00

Брежанска - пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 200.000,00 0,00

Лучица - пројекат секундарне канализационе мреже 540.000,00 0,00

Индустријска зона - измена и допуна Главног пројекта 
изградње путне мреже I и II фаза 168.000,00 0,00

Пројекат секундарне водоводне мреже за улицу између 
Бубушинца и Маљуревца 150.000,00 0,00

Ратарска, Моравска и део Партизанске - пројекат 
пројекта путне расвете 250.000,00 0,00

Моравска од пруге до сточне пијаце - пројекат фекалне 
канализације 82.560,00 0,00

Љубичево - пројекат фекалне канализације за изградњу 
у 2 фазе 67.200,00 0,00

Маљуревац - пројекат моста преко реке Млаве 120.000,00 0,00
Маљуревац - Трошкови сагласности за пројекат моста 50.000,00 0,00
Љубичево - пројекат проширења водоводне мреже 28.800,00 0,00
Книћанинова улица - пројекат реконструкције 
водоводне мреже 11.508,00 0,00

Касидол - пројекат водоводне мреже 700.000,00 0,00

Милешевска са припадајућим сокацима - иновирање 
пројекта фекалне канализације 52.560,00 0,00

Пастерова улица - пројекат секундарне водоводне 
мреже 11.760,00 0,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 96 - Број 9

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

Колубарска - пројекат реконструкције кишне 
канализације 250.000,00 0,00

Невесињска и Маркова - пројекат кишне канализације 35.160,00 0,00

Ђуре Ђаковића - пројекат фекалне канализације од 
“Топлице” до улива у Железничку 25.620,00 0,00

Слободарска - пројекат реконструкције водоводне 
мреже 41.040,00 0,00

Цара Душана - пројекат секундарне фекалне 
канализације за слив улице Цара Душана 71.400,00 0,00

Војске Југославије - пројекат фекалне канализације 
дела улице 25.620,00 0,00

Пећка улица слив са десне стране - пројекат 
секундарне фекалне канализационе мреже 42.120,00 0,00

Пожаревачки партизански одред - иновирање пројекта 
фекалне канализације од од ул.Црногорске до Шесте 49.980,00 0,00

Ново гробље у Пожаревцу - пројекат доградње 
водоводне мреже 45.960,00 0,00

Ослободиоци Пожаревца - пројекат фекалне 
канализације у делу улице са станицом за 
препумпавање

200.000,00 0,00

Кружни ток Чеде Васовића, Косте Абрашевића и 
Индустријске - пројекат расвете 81.600,00 0,00

Црпна станица код истражног затвора - пројекат 350.000,00 0,00
ISO систем менаџмента квалитетом 474.600,00 0,00

Набавка пољопривредног земљишта на локацији 
Живинарска фарма 27.842.100,00 0,00

Експропријација земљишта на траси саобраћајница у 
Индустијској зони - северни блок 8.500.000,00 0,00

Изградња потпорног зида у Старом Костолцу 1.437.853,00 0,00
Зимско одржавање путева 9.649.523,00 0,00
Јубиларне награде 48.700,00 0,00
Електрична енергија у пословним просторијама 600.000,00 0,00
Услуге водовода и канализације 102.000,00 0,00
Чишћење профила старог корита реке Млаве 27.000.000,00 0,00
Комуналне услуге за пословни простор 5.500,00 0,00
Телефон, телефакс 173.000,00 0,00
Интернет 150.000,00 0,00
Услуге мобилне телефоније 450.000,00 0,00
Осигурање возила 100.000,00 0,00
Осигурање запослених у случају несреће на раду 235.000,00 0,00
Закуп простора за архиву Дирекције 1.000,00 0,00
Трошкови превоза на службеном путу 40.000,00 0,00
Трошкови смештаја на службеном путу 50.000,00 0,00
Услуге израде софтвера 100.000,00 0,00
Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 0,00
Котизације за семинаре 20.000,00 0,00
Чланарине 110.000,00 0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 97

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

Услуге штампања публикација 55.000,00 0,00
Услуге информисања јавности 300.000,00 0,00
Правно заступање пред домаћим судовима 50.000,00 0,00
Остале опште услуге 150.000,00 0,00
Одржавање пружних прелаза 414.000,00 0,00
Одржавање опреме за саобраћај 20.000,00 0,00
Поправка и одржавање клима-уређаја 50.000,00 0,00
Поправке и одржавање рачунарске опреме 20.000,00 0,00
Поправке и одржавање електронске и фотографске 
опреме 100.000,00 0,00

Текуће одржавање опреме за противпожарну заштиту 30.000,00 0,00
Канцеларијски материјал 500.000,00 0,00
Бензин 50.000,00 0,00
Материјал за штампаче 114.000,00 0,00
Републичке таксе 500.000,00 0,00
Судске таксе 170.000,00 0,00
Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000,00 0,00

МЗ “Живица”-поправка водовода и канализације на 
згради месне заједнице 60.000,00 0,00

Рачунари 120.000,00 0,00
Штампачи 60.000,00 0,00
Лиценце за софтвере 810.000,00 0,00
Набавка уређаја за електронско обезбеђење за зграду 100.000,00 0,00
Индустријска зона-Равнање терена и одвоз шута 2.188.620,00 0,00

Израда пројекта за Уређење простора у улици 
Даворјанке Пауновић I фаза 700.000,00 0,00

Уређење простора и монтажа мобилијара у Југ 
Богдановој улици бр. 2 угао Југ Богданова Немањина 1.100.000,00 0,00

Израда пројекта пошумљавања на терену ГО Костолац 500.000,00 0,00
Реконструкција водоизворишта у Летњиковцу 7.000.000,00 0,00

Израда пројеката за легализацију водоводне мреже у 
Бубушинцу и Маљуревцу 120.000,00 0,00

Геодетске подлоге за инвестиције из програма 2.867.000,00 0,00

Геодетске подлоге за урбанистичке планове и подлоге 
у 2015. години 2.867.000,00 0,00

Главни пројекат електро и машинских инсталација на 
здању “Старо начелство” 3.000.000,00 0,00

Извођење лимарских радова на крову зграде “Старо 
Начелство” 7.000.000,00 0,00

Извођење радова на електро инсталацијама на 
здању”Старо начелство” I фаза само електро 
инсталације

18.000.000,00 0,00

Инвестиционо одржавање Еколошког дома- санација 
крова 5.250.000,00 0,00

Инвестиционо одржавање Еколошког дома- санација 
терасе 1.320.000,00 0,00

Еколошки дом-опрема за ХТЗ и ПП заштиту 380.000,00 0,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 98 - Број 9

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

Еколошки дом - израда пројекта заштите од пожара 360.000,00 0,00
Израда стаза на Старом гробљу у Пожаревцу 279.720,00 0,00
Израда стаза на Новом гробљу у Пожаревцу 1.333.920,00 0,00
Израда стаза на гробљу у Костолцу 761.772,00 0,00

Проширење водоводне мреже са израдом нових чесми 
на старом гробљу у Пожаревцу 310.000,00 0,00

Електро радови на старом гробљу у Пожаревцу 2.103.888,00 0,00
Електро радови на новом гробљу у Пожаревцу 2.200.080,00 0,00
Електро радови на гробљу у Костолцу 2.018.400,00 0,00

Пројекат пешачког мостића за прелаз преко канала у 
центру села Ћириковац 50.000,00 0,00

Израда пешачког прелаза преко канала у центру села 
Ћириковац 400.000,00 0,00

Наставак поплочавања леве стране улице Воје Дулића 
од ул. Дринске до ул. Стари корзо 783.898,00 0,00

Инвестиционо одржавање-Асфалтирање Жагубичке 
улице 4.033.000,00 0,00

Инвестиционо одржавање-Асфалтирање Жагубичке 
улице-крак од ул. Вукице Станковић до ул. Иве 
Маринковић 

2.800.000,00 0,00

Жагубичка крак-израда пројекта асфалтирања од ул. 
Вукице Станковић до ул. Иве Маринковић 39.936,00 0,00

Израда анализе здравственог стања стабала на 
локацији “Градски парк” и “Сунчани парк” са 
пројектом реконструкције

1.400.000 0,00

Усаглашавање постојеће пројектне документације са 
новим законима и прописима за Историјски архив 
града Пожаревца

350.000 0,00

Измена и допуна ПДР локалног пута Пожаревац-
Костолац 700.000 0,00

Главни пројекат побољшања регионалног пута Бошњак 
- Дубравица, деоница; Пожаревац - раскрсница Забела 576.000 0,00

“Северни колектор” за потез од Милоша Обилића до 
Брежанског канала - пројекат кишног колектора 1.500.000 0,00

“Јужни слив” (Бусије) -пројекат кишне канализације 1.200.000 0,00

Лучица – пројекат секундарне фекалне канализације 
друга фаза 1.000.000 0,00

Јована Шербановића од Негошеве до Моше Пијаде - 
пројекат фекалне канализације 100.000 0,00

Радована Драговића- пројекат фекалне канализације 200.000 0,00

Синђелићева од Лоле Рибара до Немањине- пројекат 
водоводне мреже 100.000 0,00

Железничка – преко пруге ка Баје Секулића-пројекат 
фекалне канализације 120.000 0,00

Железничка-пројекат водоводне мреже 100.000 0,00
Витешка-пројекат фекалне канализације 80.000 0,00
Жупска - пројекат фекалне канализације 120.000 0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 99

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

Улице: Народна, Н. Богдановића Пљуце, Стојана 
Новаковића и Узун Миркова од броја 62-пројекти 
фекалне канализације 

350.000 0,00

Допуна и измена пројекта секундарне канализационе 
мреже улица које излазе на Дунавску улицу– за другу 
фазу радова

300.000 0,00

Шумадијска са израдом тротоара са обе стране улице 
-пројекат инвестиционог одржавања асфалтом 330.000 0,00

Пројекат кружног тока на раскрсници улица Моше 
Пијаде и Јована Шербановића са тротоарима и 
пројекат инвестиционог одржавања асфалтом улице 
Јована Шербановића са тротоарима 

330.000 0,00

Чеде Васовића - пројекат инвестиционог одржавања-
поплочавање тротоара - лева страна 150.000 0,00

Боре Станковић – крак -пројекат инвестиционог 
одржавања-поплочавање тротоара 114.000 0,00

Новосадска-пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 90.000 0,00

Сокобањска - пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 126.000 0,00

Невесињска- пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 190.000 0,00

Косанчићева – пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом - други део са израдом тротоара са обе 
стране

190.000 0,00

Немање Томић са израдом тротоара са обе стране - 
пројекат инвестиционог одржавања асфалтом 220.000 0,00

Тршћанска – трећи део -пројекат инвестиционог 
одржавања асфалтом 90.000 0,00

Максим Гоки- пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 80.000 0,00

Кадињача-пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 80.000 0,00

Словенска-пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 80.000 0,00

Ла Мартинова-пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 90.000 0,00

Радних Бригада - пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 130.000 0,00

Железничка-пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 115.000 0,00

Радоје Домановић-пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом 220.000 0,00

Индустријска у Костолцу-пројекат инвестиционог 
одржавања асфалтом 250.000 0,00

Боже Димитријевића у Костолцу од семафора до 
спортске хале са стране Техничке школе десна страна 
-пројекат поплочавања тротоара

80.000 0,00

Боже Димитријевића у Костолцу од ул. Првомајске до 
ул. Ђуре Јакшића - лева страна -пројекат поплочавања 
тротоара

145.000 0,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 100 - Број 9

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

Николе Граонића у Костолцу –пројекат инвестиционог 
одржавања проширење коловоза 85.000 0,00

Карађорђева у Костолцу – од надвожњака до излаза 
из Костолца- пројекат инвестиционог одржавања 
асфалтом тротоара у улици 

325.000 0,00

Насеље Канал у Костолцу у улици Кнеза Милоша -
пројекат потпорног зида 200.000 0,00

Израда пројекта - реконструкција путне расвете у 
улици ЂуреЂаковића 200.000 0,00

Пројекат реконструкције подтрибинског простора и 
ложе трибина на Градском хиподрому 1.000.000 0,00

Пројекат геодетског елабората о раздвајању објеката, 
и пројекат легализације објекта МЗ Дубравица са 
амбулантом

187.000 0,00

Ирада урбанистичког пројекта и пројекта 
препарцелација за вртић у Костолцу 72.000 0,00

МЗ ‘’Васа Пелагић’’ - пројекат реконструкције зелене 
површине 200.000 0,00

Стамбени блок ‘’Ламела’’ - пројекат уређења дворишта 
и партерног зеленила 500.000 0,00

Стамбени блок у ул.Кнез Милошев венац -пројекат 
реконструкције зеленила 400.000 0,00

Градски и Сунчани парк - израда ревизије пројекта за 
заливни систем зелених површина 400.000 0,00

Видосава Станковић МЗ “Парк”-пројекат уређења 
зелених површина 1.300.000 0,00

Набавка и уградња дотрајалих мобилијара и делова 
мобилијара на локацијама: иза зграде ‘’Тријангл’’, 
у улици Зеленгорској код броја 33 и у улици Чеде 
Васовића код броја 43

300.000 0,00

Реконструкција трафо станице ТС водоизвориште 
“Меминац” 2.000.000 0,00

Енергетска ефикасност-измештање блокова јавне 
расвете ван трафо станица (I фаза) 2.000.000 0,00

МЗ ‘’Речица’’ – инвестиционо одржавање – асфалтирање 
игралишта у школском дворишту 650.000 0,00

Инвестиционо одржавање тротоара у ул. Партизанској 
од ул. В.Пелагића до ул. Лоле Рибара (наставак радова 
из 2014. године) 

150.000 0,00

Ивестиционо одржавање асфалтом улице Војислава 
Илића 2.800.000 0,00

Подгоричка-ивестиционо одржавање асфалтом 2.800.000 0,00

Веселина Маслеше-ивестиционо одржавање асфалтом 2.100.000 0,00

Улица из Шесте Личке код броја 41- Ивестиционо 
одржавање асфалтом 1.200.000 0,00

МЗ ‘’Дубравица’’ инвестиционо одржавање асфалтом 
улице Николе Тесле 2.500.000 0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 101

ЈП “Дирекција за 
изградњу града 

Пожаревца”

МЗ ‘’Братинац’’ инвестиционо одржавање асфалтом 
улице 2.000.000 0,00

МЗ ‘’Драговац’’ инвестиционо одржавање асфалтом 
улице 2.000.000 0,00

МЗ ‘’Набрђе’’ инвестиционо одржавање асфалтом 
улице 2.000.000 0,00

 МЗ ‘’Бубушинац’’ инвестиционо одржавање асфалтом 
улице 2.000.000 0,00

Инвестиционо одржавање асфалтом – пресвлачење пута 
Костолац - Острово 11.000.000 0,00

Паркинг код ‘’Центра за културу’’- инвестиционо 
одржавање – пресвлачење асфалтом 673.728 0,00

МЗ ‘’Кленовник’’ инвестиционо одржавање улице 
Боже Димитријевића 1.530.000 0,00

МЗ ‘’Трњане’’ инвестиционо одржавање објекта 350.000 0,00
Љубичево ( штала ) - столарски радови 500.000 0,00
УКУПНО ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ ПРОГРАМА ЈП 
ДИРЕКЦИЈЕ 239.677.735,00 0,00

УКУПНО ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА: 765.730.827,00 0,00

Градска општина 
Костолац

Преузете обавезе по програмима Буџетског фонда за 
заштиту животне средине из ранијих година 13.196.379,00 0,00

Преузете обавезе - средства Фонда за развој 2.100.742,00 0,00
Преузете обавезе-Програм мера за унапређења услова 
живота на територији Града Пожаревца из ранијих 
година

9.499.700,00 0,00

Програм мера за унапређења услова живота на 
територији Града Пожаревца за 2015. годину 25.598.005,00 0,00

МЗ Петка - Административна опрема - клима уређај 25.250,00 0,00

МЗ Кленовник - Административна опрема - намештај 
за Дом културе 150.000,00 0,00

Капитално одржавање зграда и објеката-уређење 
спортског терена иза основне школе у Кленовнику 980.820,00 0,00

УКУПНО ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ: 51.550.896,00 0,00

Туристичка 
организација

Распоред неутрошених средстава из претходне године 
по Одлуци Управног одбора Туристичке организације 282.517,00 0,00

Управљање развојем туризма-Додатна средства за 
енергетске услуге 7.600,00 0,00

Туристичка промоција-Додатна средства 1.500.000,00 0,00
Пројекат: Љубичевске коњичке игре 505.000,00 0,00
Пројекат: Ускршњи етно фестивал 525.000,00 0,00

1502-П4 Пројекат:Набавка и постављање туристичке 
сигнализације за целокупну територију Пожаревца 3.794.000,00 0,00

УКУПНО ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА: 6.614.117,00 0,00

Установе културе

Народни музеј-Распоред неутрошених сопствених 
средстава из претходне године по Одлуци Управног 
одбора

202.178,00 0,00

Народни музеј-Пројекат “Империум Романум” 0,00 931.740,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 102 - Број 9

Установе културе

Историјски архив-Распоред неутрошених сопствених 
средстава из претходне године по Одлуци Управног 
одбора

353.803,00 0,00

Историјски архив-Распоред неутрошених сопствених 
средстава из претходне године по Одлуци Управног 
одбора-уплате других општина браничевског округа

447.267,00 0,00

Народна библиотека-Распоред неутрошених 
сопствених средстава из претходне године по Одлуци 
Управног одбора

54.626,00 0,00

Градски женски хор “Барили”-Распоред неутрошених 
сопствених средстава из претходне године по Одлуци 
Управног одбора

2.202,00 0,00

Градски женски хор “Барили”-Распоред неутрошених 
средстава из претходне године по Одлуци Управног 
одбора 

98.040,00 0,00

Центар за културу-Распоред неутрошених сопствених 
средстава из претходне године по Одлуци Управног 
одбора

1.197.941,00 0,00

Галерија “М.П.Барили”-Распоред неутрошених 
сопствених средстава из претходне године по Одлуци 
Управног одбора

569.339,00 0,00

Историјски архив-Исплата јубиларне награде за једног 
запосленог који навршава 30 година радног стажа 126.000,00 0,00

Центар за културу-Исплата јубиларних награда 
запосленима по новом Посебном колективном уговору 100.000,00 0,00

Центар за културу-Поправка централног расхладног 
агрегата за климатизацију велике и мале сале и 
омладинског клуба

2.880.000,00 0,00

Центар за културу Пожаревац-Фарбарско-молерски 
радови 1.506.000,00 0,00

Центар за културу-Замена подних облога-етисона у 
великој и малој сали 1.805.000,00 0,00

Центар за културу-Пројекат за набавку и уградњу 
нових седишта (475) са израдом Пројекта и надзором. 250.000,00 0,00

Центар за културу-Набавка и уградња нових седишта 
(475) са надзором. 9.083.860,00 0,00

Народна библиотека”Илија М.Петровић”-Набавка 
7.500 књига и 52 наслова периодике (часописи, дневне 
новине, недељници)

2.830.000,00 0,00

Народни музеј-Додатна средства за ангажовање лица 
уговором о делу за одржавање зелених површина у 
Немањиној улици број 9 и 33

274.700,00 0,00

УКУПНО УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ: 21.780.956,00 931.740,00

Спортски центар 

Распоред неутрошених сопствених средстава из 
претходне године по Одлуци Управног одбора 105.532,00 0,00

Енергетске услуге - струја 1.100.000,00 0,00
Комуналне услуге (вода, смеће, обезбеђење):

950.000,00 0,00
смеће-50.000,00 динара
вода-600.000,00 динара
обезбеђење-300.000,00 динара



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 103

Спортски центар

Трошкови осигурања Градског стадиона 170.000,00 0,00
Остале опште услуге:

1.500.000,00 0,00
Услуге шишања траве-700.000,00
Услуге чишћења-300.000,00
Домарске услуге-500.000,00
Одржавање објеката 400.000,00 0,00
Одржавање опреме 100.000,00 0,00

Материјали за пољопривреду (вештачко ђубриво, глис 
хумус, трава за сејање) 350.000,00 0,00

Материјал за саобраћај (бензин) 320.000,00 0,00
Материјали за посебне намене-ситан алат 15.000,00 0,00
Остали порези (ПДВ) 1.400.000,00 0,00
Моторна опрема

380.000,00 0,00
300.000,00 Машина за шишање траве велика
50.000,00 Машина за шишање траве мала
15.000,00 Тример
15.000,00 Дуваљка за траву
УКУПНО СПОРТСКИ ЦЕНТАР: 6.790.532,00 0,00

Дечји вртић

Распоред неутрошених сопствених средстава из 
претходне године по Одлуци Управног одбора 19.556.557,00 0,00

Распоред неутрошених средстава из претходне године 
по Одлуци Управног одбора 3.993.420,00 0,00

Куповина намирница за припрему хране 5.243.000,00 0,00
Набавка контејнера за одлагање смећа за објекат на 
Чачалици 70.000,00 0,00

УКУПНО ДЕЧЈИ ВРТИЋ: 28.862.977,00 0,00

Месне заједнице

Пренета неутрошена средства-Распоред неутрошених 
средстава месних самодоприноса по Одлукама Савета 
месних заједница

2.309.450,00 0,00

МЗ “Сопот”-Распоред неутрошених средстава 
остварених по основу прихода од закупа по Одлуци 
Савета месне заједнице

87.775,00 0,00

МЗ “Васа Пелагић”-Израда документације за 
противпожарну обуку радника- Израда правилника-
Правила из ЗОП-а, план евакуације и обука радника

11.400,00 0,00

МЗ “Васа Пелагић”-Административна опрема- Набавка 
компјутерске опреме за потребе рада МЗ 35.000,00 0,00

МЗ “Васа Пелагић”-Набавка противпожарног апарата 
ПП С-6А 3.600,00 0,00

МЗ “Васа Пелагић”-Набавка противпожарног апарата 
ПП С-6А- Пласт.упутство у случају пожара 2.000,00 0,00

МЗ “Сопот”-Измирење обавеза из претходне године 
јер није било довољно средства на позицији 4213 када 
су рачуни пристигли: ЈКП “Водовод и канализација”-
6.548,00 динара и ЈКП “Комуналне службе”- изношење 
смећа 1.304,60 динара.

7.900,00 0,00

МЗ “Сопот”-Израда документације за обуку радника- 
Израда правилника-Правила из ЗОП-а 6.600,00 0,00

МЗ “Сопот”-Израда документације, план евакуације 3.900,00 0,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 104 - Број 9

Месне заједнице

МЗ “Сопот”-Измирење обавеза из претходне године- 
ЈП “Топлификација” 2.000,00 0,00

МЗ “Сопот”-Провера и испитивање противпаник 
расвете 4.800,00 0,00

МЗ “Сопот”-Пројектовање громобранске инсталације 24.000,00 0,00
МЗ “Сопот”-Испорука опреме и израда громобранске 
инсталације 180.000,00 0,00

МЗ “Забела”-Предузимање мера по записнику 
противпожарног инспектора-набавка ПП апарата и 
постављање громобранске инсталације

288.760,00 0,00

МЗ “Булевар”-Предузимање мера по записнику 
противпожарног инспектора-набавка ПП апарата и 
постављање громобранске инсталације

315.240,00 0,00

МЗ “Брежане”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 579 21.000,00 0,00

МЗ “Касидол”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 672 224.000,00 0,00

МЗ “Касидол”-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 1.300.000,00 0,00

МЗ “Набрђе”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 443 12.200,00 0,00

МЗ “Ћириковац”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 588 37.200,00 0,00

МЗ “Речица”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 587 14.700,00 0,00

МЗ “Братинац”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 577 18.600,00 0,00

МЗ “Братинац”-Опомена Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде 43.900,00 0,00

МЗ “Бубушинац”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 453 22.800,00 0,00

МЗ “Бубушинац”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 596 22.800,00 0,00

МЗ “Кличевац”-Измирење обавеза по Решењу 
водопривредног предузећа “Србијаводе” број 585 44.500,00 0,00

МЗ “Браћа Вујовић”-Набавка противпожарног апарата 
и израда документације за обуку радника- Израда 
правилника-Правила из ЗОП-а

6.600,00 0,00

МЗ “Браћа Вујовић”-Набавка противпожарног апарата 
и израда документације за обуку радника- Израда 
документације, план евакуације

3.900,00 0,00

МЗ “Браћа Вујовић”-Набавка противпожарног апарата 
и израда документације за обуку радника- Обука 
радника из области ЗОП-а 

900,00 0,00

МЗ “Браћа Вујовић”-Испитивање хидрантских црева 
на ХВП 900,00 0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 105

Месне заједнице

МЗ “Браћа Вујовић”-Испитивање ел.инсталација 
објекта, предрачун Елмонт градња 4.800,00 0,00

МЗ “Браћа Вујовић”-Набавка противпожарног апарата 
ПП С-6А 3.600,00 0,00

МЗ “Браћа Вујовић”-Набавка противпожарног апарата 
ПП С-6А- Пласт.упутство у случају пожара 1.500,00 0,00

МЗ “Бурјан”-Санација крова -неизмирене обавезе по 
уговору из 2012. године 1.172.140,00 0,00

МЗ “Бурјан”-Предузимање мера по записнику 
противпожарног инспектора-набавка ПП апарата и 
постављање громобранске инсталације

153.740,00 0,00

УКУПНО МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ: 6.392.205,00 0,00

Основно 
образовање

ОШ “Доситеј Обрадовић”-Текуће поправке и 
одржавање опреме 15.000,00 0,00

ОШ “Јован Цвијић” Костолац-Уградња громобранске 
инсталације у подручном одељењу Острово и 
Кленовник по налогу МУП-а, Сектор за ванредне 
ситуације

349.000,00 0,00

ОШ “Јован Цвијић” Костолац-Уградња снегобрана 
у централној школи и четри подручне школе Петка, 
Острово, Кленовник и Стари Костолац 

85.000,00 0,00

ОШ “Јован Цвијић” Костолац-Замена хидрантског 
црева, косог вентила, Ц млазнице и АБЦ кључа 20.800,00 0,00

ОШ “Јован Цвијић” Костолац-Замена подпрозорских 
даски 83.055,00 0,00

ОШ “Краљ Александар I” Пожаревац-Замена олука и 
постављање снегобрана 408.000,00 0,00

ОШ “Вук Караџић”Пожаревац-Отклањање санитарно-
техничких и санитарно хигијенских недостатака по 
налогу Санитарне инспекције - замена 9 чучавца, 
замена 2 лавабоа и замена подних плочица са 
трошковима радова 

524.500,00 0,00

ОШ “Вук Караџић” Пожаревац-Замена врата на 
тоалетним кабинама (10 у кабинама и 2 на улазу) 279.600,00 0,00

ОШ “Вук Караџић” Пожаревац-Набавка електричног 
шпорета са плочом и пећницом за ђачку кухињу у 
централној школи 

204.000,00 0,00

ОШ “Свети Сава” Пожаревац-Формирање санитарног 
чвора у старој школској згради (пренаменом 
припремне просторије)

1.463.000,00 0,00

ОШ “Свети Сава” Пожаревац-Постављање снегобрана 
на објекту Централне школе и издвојеном одељењу у 
Ћириковцу

326.000,00 0,00

ОШ “Божидар Димитријевић Козица” Брадарац-
Набавка рачунарске опреме (3 компјутера, 2 штампача 
и 1 скенера)

110.000,00 0,00

ОШ “Божидар Димитријевић Козица” Брадарац-Израда 
нове септичке јаме у издвојеном одељењу у Набрђу 637.000,00 0,00

ОШ “Милош Савић” Лучица-Замена дрвене кровне 
конструкције, црепа и лимених елемената 150.000,00 0,00



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 106 - Број 9

Основно 
образовање

ОШ “Милош Савић” Лучица-Израда и уградња ПВЦ 
врата-улазна главна и улазна за ученике 205.000,00 0,00

ОШ “Десанка Максимовић”-Набавка и уградња нових 
рефлектора 23.760,00 0,00

УКУПНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ: 4.883.715,00 0,00

Средње образовање

Економска школа -Распоред неутрошених средстава из 
претходне године-санација зграде 3.025.000,00 0,00

Економска школа-Отклањање санитарно-техничких 
и санитарно хигијенских недостатака по налогу 
Санитарне инспекције (замена 12 чучавца, замена 12 
водокотлића, молерски радови и замена керамичких 
плочица са трошковима радова

419.000,00 0,00

Музичка школа-Додатна средства за организацију 12. 
Међународног такмичења дрвених дувача, Такмичења 
младих солфеђиста и Школског такмичења гитариста 
“Мемориал Милош Ђорђевић” (трошкови смештаја)

50.000,00 0,00

Музичка школа-Помоћ у случају смрти запосленог 30.000,00 0,00

Музичка школа-Додатна средства за организацију 12. 
Међународног такмичења дрвених дувача, Такмичења 
младих солфеђиста и Школског такмичења гитариста 
“Мемориал Милош Ђорђевић” (услуге штампања)

100.000,00 0,00

Музичка школа-Набавка педесетак хаљина за неколико 
хорова школе 200.000,00 0,00

Музичка школа-Додатна средства за организацију 12. 
Међународног такмичења дрвених дувача, Такмичења 
младих солфеђиста и Школског такмичења гитариста 
“Мемориал Милош Ђорђевић” (остале опште услуге)

150.000,00 0,00

Политехничка школа-Отклањање санитарно-техничких 
и санитарно хигијенских недостатака по налогу 
Санитарне инспекције (реновирање сутуренског дела 
школе)

88.000,00 0,00

Политехничка школа-Набавка камиона за обављање 
праксе ученика образовних профила возач моторних 
возила и техничар друмског саобраћаја

1.500.000,00 0,00

Политехничка школа-Замена алармног уређаја и 
проширење видео надзора у школи 200.000,00 0,00

Политехничка школа-Замена столарије у фискултурној 
сали 183.000,00 0,00

Политехничка школа-Набавка паметне табле са 
пројектором 103.000,00 0,00

Пожаревачка гимназија-Накнаде трошкова превоза у 
готовом новцу (због повећања броја радника) 70.000,00 0,00

Пожаревачка гимназија-Текуће поправке и одржавање 
зграде (кречење у санитарном блоку) 80.000,00 0,00

Пожаревачка гимназија-Текуће поправке и одржавање 
опреме (пуњење кетриџа и сервис фото-копир апарата 
и рачунара)

25.000,00 0,00

Пожаревачка гимназија-Материјали за угоститељство 
(храна за општинска такмичења) 30.000,00 0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 107

2

На основу члана 137. Закона о рударству и 
геолошким истраживањима („Сл.гласник РС’’, број 
88/11), члана 23. став 4. и члана 32. став 1. тачка 6) Закона 
о локалној самоуправи (‘’Сл.гласник РС’’, број 129/07 и 
83/14 - други закон) и члана 32. став 1. тачка 6) Статута 
града Пожаревца (‘’Сл.гласник града Пожаревца’’ број 
4/13 – пречишћен текст) и сагласности Министарства 
рударства и енергетике Републике Србије број: 310-
02-01278/2015-02 од 19.10.2015. године, Скупштина 

града Пожаревца, на седници одржаној дана 25.10.2015. 
године, донела је

ПРОГРАМ О ДОПУНИ ПРОГРАМА МЕРА 
ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА У 2015. 
ГОДИНИ

   
  I Овим Програмом о допуни Програма врши се 
расподела средстава остварених од накнаде по основу 
коришћења минералних сировина на територији града 

Средње образовање

Пожаревачка гимназија-Трошкови организације 
Републичког такмичења из филозофије (ангажман 
комисије)

15.000,00 0,00

Пожаревачка гимназија-Трошкови организације 
Републичког такмичења из филозофије 13.000,00 0,00

Медицинска школа-Трошкови организације 
Републичког такмичења из математике (пропагандни 
материјал за учеснике такмичења)

80.000,00 0,00

Техничка школа “Никола Тесла” Костолац-
Реконструкција равног крова радионице у Техничкој 
школи са домом ученика “Никола Тесла” Костолaц

8.835.000,00 0,00

УКУПНО СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ: 15.196.000,00 0,00

Дом здравља

Дом здравља-ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1.500.000,00 0,00

Зараде за 5 доктора медицине на одређено време 
(2015. и 2016. година) у хитној служби Дома здравља 
Пожаревац огранак Костолац

3.954.200,00 0,00

Зараде за 5 доктора медицине на одређено време 
(2015. и 2016. година) у хитној служби Дома здравља 
Пожаревац огранак Костолац

707.800,00 0,00

Замена прозора на згради Медицине рада у Пожаревцу 13.000.000,00 0,00
Набавка санитетског возила 3.500.000,00 0,00
Набавка носача касете 24*30 цм за мамографски апарат 858.000,00 0,00
УКУПНО ДОМ ЗДРАВЉА 23.520.000,00 0,00

 Укупно: 1.865.543.303,00 2.818.410,00
 УКУПНО (извор 13+извор 15): 1.868.361.713,00

„.

Члан 13.
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/6

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 108 - Број 9

Пожаревца, а у вези члана 137. Закона о рударству и 
геолошким истраживањима у износу од 255.262.876,33 
динара, а у циљу унапређења услова живота на територији 
града Пожаревца у 2015. години. 

  II Нераспоређена средства из прихода за 2014. 
годину, у укупном износу од 23.615.307,00 динара, као 
и нераспоређени део прихода за 2015. годину у износу 
од 164.400.000,00 динара, враћена средства на позицију 
Градске управе града Пожаревца у износу од 43.600.000,00 
динара из пројекта ‘’Здравље без граница’’ за Општу 
болницу у Пожаревцу, у оквиру програма прекограничне 
сарадње Србија – Румунија, неискоришћени део 
средстава по реализацији пројеката из претходних 
програма од стране ЈП ‘’Дирекција за изградњу града 
Пожаревца’’ по дописима бр. 43-50 од 16.09.2015. године 
и 46-30 од 07.10.2015. године у износу од 23.647.269,33 
динара, као и ГО Костолац по допису бр. 01-401-1118/15 
од 22.09.2015. године за пренамену преосталих средстава 
у износу од 300,00 динара, што у укупном збиру чини 
средства у износу од 255.262.876,33 динара за израду 
Програма о допуни Програма мера за унапређење услова 
живота на територији града Пожаревца у 2015. години 

III Средства у износу од 255.262.876,33 динара 
је неопходно уврстити у буџет града Пожаревца за 
2015. годину, приликом усвајања Одлуке о буџету града 
Пожаревца – Ребаланс 2 ради реализације активности 
по Иницијативи за прибављање непокретности у јавну 
својину града Пожаревца.

IV Наведени Програм о допуни Програма 
мера за унапређење услова живота на територији града 
Пожаревца у 2015. години након утврђивања од стране 
Градског већа града Пожаревца доставити на сагласност 
Министарству рударства и енергетике.

V Средства из предлога Програма о допуни 
Програма расподељују се на следећи начин:

Корисник 
средстава Назив активности

Износ 
обезбеђених 
средстава

Градска 
управа 
града 

Пожаревца

Прибављање непокретности 
у јавну својину зграда и 
грађевинских објеката у циљу 
стицања услова за покретање 
производне делатности за 
нова запошљавања и повећање 
животног стандарда грађана, као 
и за унапређење услова живота 
локалне заједнице а посебно за 
изградњу инфраструктуралних 
објеката и других објеката 
у циљу побољшања услова 
живота на територији града 
Пожаревца

255.262.876,33 

 Градска управа града 
Пожаревца УКУПНО 255.262.876,33 

Програм о допуни Програма мера за унапређење 
услова живота на територији града Пожаревца у 
2015. години, објавити у ‘’Службеном гласнику града 
Пожаревца’’.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/1

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

3

На основу члана 50. став 2. и 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 119/12, 
116/13-аутентично тумачење и 44/14-др. закон) и члана 
32. став 1. тачка 9) Статута града Пожаревца („Службени 
гласник града Пожаревца“, бр. 4/13 – пречишћен текст), 
Скупштина града Пожаревца, на седници од 25.10.2015. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма 

пословања Јавног предузећа „Дирекција за 
изградњу града Пожаревца“ Пожаревац за 2015. 

годину

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 2 
Програма пословања Јавног предузећа „Дирекција за 
изградњу града Пожаревца“ Пожаревац за 2015. годину, 
који је усвојен Одлуком Надзорног одбора предузећа бр. 
4971/1б од 21. октобра 2015. године.

II
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/2

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

4

На основу члана 50. став 2. и 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 119/12, 
116/13-аутентично тумачење и 44/14-др. закон) и члана 
32. став 1. тачка 9) Статута града Пожаревца („Службени 
гласник града Пожаревца“, бр. 4/13 – пречишћен текст), 
Скупштина града Пожаревца, на седници од 25.10.2015. 
године, доноси  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 109

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 3 Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа 
„Комуналне службе“ Пожаревац  за 2015. годину

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 3 Програ-
ма пословања Јавног комуналног предузећа  „Комуналне 
службе“ Пожаревац за 2015. годину, бр. 01-5062/1 од 19. 
октобра 2015. године, који је усвојен Одлуком Надзорног 
одбора предузећа бр. 01-5075/2 од 19. октобра 2015. 
године .

II
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/3

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

5

На основу члана 50. став 2. и 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 119/12, 
116/13-аутентично тумачење и 44/14-др. закон) и члана 
32. став 1. тачка 9) Статута града Пожаревца („Службени 
гласник града Пожаревца“, бр. 4/13 – пречишћен текст), 
Скупштина града Пожаревца, на седници од 25.10.2015. 
године, доноси  

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма 

пословања Јавног предузећа „Љубичево“ Пожаревац  
за 2015. годину

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 2 Програ-
ма пословања Јавног предузећа  „Љубичево“ Пожаревац 
за 2015. годину, бр. 462 од 15. септембра 2015. године, 
који је усвојен Одлуком Надзорног одбора предузећа бр. 
463/2 од 15. септембра 2015. године.

II
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/4

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

6

На основу члана 50. став 2. и 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 119/12, 
116/13-аутентично тумачење и 44/14-др. закон) и члана 
32. став 1. тачка 9) Статута града Пожаревца („Службени 
гласник града Пожаревца“, бр. 4/13 – пречишћен текст), 
Скупштина града Пожаревца, на седници од 25.10.2015. 
године, доноси  

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма 

пословања Јавног радио-дифузног предузећа „Радио 
Пожаревац“ из Пожаревца за 2015. годину

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 2 Програ-
ма пословања Јавног радио-дифузног предузећа „Радио 
Пожаревац“ из Пожаревца за 2015. годину бр. 398 од 09. 
октобра 2015 године, који је усвојен Одлуком Надзорног 
одбора предузећа  бр. 396 од  09. октобра 2015. године. 

II
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/5

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

7

На основу члана 32. Статута града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 4/13-
пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној 25.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ

Даје се сагласност на Финансијски план директ-
ног корисника буџетских средстава Градоначелникa и 
Градског већа за 2015. годину-ребаланс 2.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/6а

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

8

На основу члана 32. Статута града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 4/13-



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 110 - Број 9

пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној 25.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ

Даје се сагласност на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава Скупштине 
града за 2015. годину-ребаланс 2.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/6б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
 Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

9

На основу члана 32. Статута града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 4/13-
пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној 25.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ

Даје се сагласност на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава Градске 
управе за 2015. годину-ребаланс 2.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/6в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

10

На основу члана 18. став 2. и члана 32. став 
1. тачка 6) Статута града Пожаревца („Службени 
гласник града Пожаревца“, бр. 4/13-пречишћен текст), 
Скупштина града Пожаревца, на седници од 25.10.2015.
године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ 

ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ И
ГРАДСКОЈ ОПШТИНИ КОСТОЛАЦ У 2015. 

ГОДИНИ

Члан 1.
 У Одлуци о утврђивању прихода који припадају 
Граду и Градској општини Костолац у 2015. години 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 13/14 и 3/15), 
у члану 2. став 1. број: „2.253.183.447,00“ замењује се 
бројем: „2.643.972.874,00“.
 У алинеји првој број: „2.168.415.333,00“ 
замењује се бројем: „2.553.791.694,00“.

 У алинеји другој број: „84.768.114,00“ замењује 
се бројем: „90.181.180,00“.

Члан 2.
У члану 2а. број:“26.754.075,00“ замењује се 

бројем: „51.550.896,00“.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/7

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

11

На основу члана 32. став 1. тачка 7) Статута града 
Пожаревца  (“Службени гласник града Пожаревца”, бр. 
4/13- пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној  25.10.2015. године, донела је  

О Д Л У К У
о усвајању Елабората економске оправданости 
прибављања имовине Предузећа у друштвеној 
својини ‘’Фабрика шећера’’ са п.о. у стечају из 

Пожаревца

Члан 1.
 Усваја се Елаборат економске оправданости 
прибављања имовине Предузећа у друштвеној својини 
‘’Фабрика шећера’’ са п.о. у стечају из Пожаревца 
израђеног од стране Одсека за локални економски развој, 
инвестиције и пројекте Одељења за привреду, локални 
економски развој и заштиту животне средине Градске 
управе града Пожаревца.

Члан 2.
 Саставни део ове одлуке је Елаборат економске 
оправданости прибављања имовине Предузећа у 
друштвеној својини  ‘’Фабрика шећера’’ са п.о. у стечају 
из Пожаревца.

Члан 3.
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/8

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 111

12

 На основу члана 4. и члана 27. став 10. Закона 
о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“ 
број 72/11, 88/13 и 105/14) и члана 32. став 1. тачка 7) 
Статута града Пожаревца („Службени гласник града 
Пожаревца“ број 4/13-пречишћен текст), Скупштина 
града Пожаревца, на седници одржаној 25.10.2015. 
године, донела је

О Д Л У К У
о прибављању непокретне и покретне имовине у 

јавну својину Града Пожаревца

Члан 1.
 Приступа се прибављању у јавну својину Града 
Пожаревца непокретне и покретне имовине Предузећа 
у друштвеној својини „Фабрика шећера“ са п.о. у 
стечају из Пожаревца, која се продаје у поступку јавног 
прикупљања понуда у дванаест имовинских целина, а 
по јавном огласу од 3. октобра 2015. године, објављеном 
у дневним новинама ‘’Курир’’ , расписаном од стране 
Агенције за приватизацију Републике Србије.
 Град Пожаревац учествоваће у поступку јавног 
прикупљања понуда за свих дванаест имовинских 
целина.

Члан 2.
 Овлашћује се Градско веће града Пожаревца да 
утврди износ цене за сваку имовинску целину посебно, 
која ће бити наведена у свакој понуди Града Пожаревца у 
поступку јавног прикупљања понуда. 

Члан 3.
 Овлашћује се Градско веће Града Пожаревца 
да у име Града Пожаревца припреми и сачини понуде 
за сваку имовинску целину посебно са свим потребним 
исправама, предвиђеним продајном документацијом 
и јавним огласом и да затворене понуде благовремено 
достави Агенцији за приватизацију Републике Србије.

Члан 4.
Овлашћује се Градско веће града Пожаревца да 

својом одлуком овласти лица која ће 3. новембра 2015. 
године заступати Град Пожаревац у поступку јавног 
отварања писмених понуда.

Члан 5.
Овлашћује се Градско веће Града Пожаревца да 

у име Града Пожаревца уплати депозите у износима и 
роковима из продајне документације за сваку имовинску 
целину посебно. 

Члан 6.
Овлашћује се Градоначелник Града Пожаревца 

да потпише: 
- пријаве за учешће у поступку јавног 

прикупљања понуда, 

- понуде уз навођење јасно одређеног износа за 
куповину сваке имовинске целине, 

- уплате депозита за куповину имовинских 
целина, 

- изјаве о губитку права на повраћај депозита,
- овлашћења за заступање Града Пожаревца и 

предузимање конкретних радњи у поступку продаје,
- да на захтев Агенције за приватизацију РС 

достави одговарајуће доказе о финансијској могућности 
да Град учествује у поступку продаје имовине стечајног 
дужника и

- све друге исправе захтеване продајном 
документацијом, огласом и налогом Агенције за 
приватизацију РС. 

Члан 7.
 Овлашћује се градоначелник Града Пожаревца да 
за све понуде Града Пожаревца, које буду прихваћене као 
најповољније, потпише уговоре о купопродаји непокретне 
и покретне имовине у свему као у тексту нацрта уговора 
о купопродаји из продајне документације. 

Члан 8.
 Обавезује се Градско веће Града Пожаревца да 
износе понуђених цена из члана 2. ове одлуке утврди на 
седници са које је искључена јавност.

Обавезују се чланови Градског већа Града 
Пожаревца и сви присутни на седници из претходног 
става, да као пословну тајну чувају све информације и 
податке изнете на самој седници, као и садржину донетих 
аката на седници.

Члан 9.
По окончању поступка јавног отварања понуда и 

закључења уговора о прибављању одређених имовинских 
целина у јавну својину Града Пожаревца, јавност ће 
бити упозната са свим подацима везаним за поступак и 
уговоре о прибављању предметне имовине . 

Члан 10.
Саставни део ове одлуке су:
- оглас за продају имовине јавним прикупљањем 

понуда Предузећа у друштвеној својини’’Фабрика 
шећера’’ са п.о. у стечају из Пожаревца, ул. Ђуре 
Ђаковића бб, објављен у Дневним новинама ‘’ Курир’’ ,а 
расписан од стране Агенције за приватизацију РС, 

- иницијатива градоначелника Града Пожаревца 
бр. 01-463-132/2015 од 09. октобра 2015. године и 
закључак Градског већа бр. 01-06-213/2015-1 од 09. 
октобра 2015. године,

- продајна документација за потребе продаје 
покретне и непокретне имовине стечајног дужника 
методом јавног прикупљања понуда-имовинска целина 
1,

- продајна документација за потребе продаје 
непокретне имовине стечајног дужника методом јавног 
прикупљања понуда-имовинске целине од броја 2 до 12,



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 112 - Број 9

- извештај Комисије за разгледање продајне 
документације и имовине Предузећа у друштвеној 
својини „Фабрика шећера“ са п.о. у стечају из Пожаревца 
од 20. октобра 2015. године, 

- допис Агенције за реституцију Републике 
Србије , Централне јединице бр. 446-06-023-0246/2015-
01 од 14. октобра 2015. године,

- Елаборат економске оправданости прибављања 
имовине Предузећа у друштвеној својини ‘’Фабрика 
шећера’’ са п.о. у стечају из Пожаревца од октобра 
2015. године, израђеног од стране Одсека за локални 
економски развој, инвестиције и пројекте Одељења за 
привреду, локални економски развој и заштиту животне 
средине Градске управе Града Пожаревца и

- изјашњење са мишљењем Градског 
правобраниоца Града Пожаревца од 21. октобра 2015. 
године.

Члан 11.
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/9

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

13

На члана 12. став 2. Уредбе о условима, начину 
и поступку под којима се грађевинско земљиште у јавној 
својини може отуђити или дати у закуп по цени мањој 
од тржишне цене, односно закупнине или без накнаде, 
као и услове, начин и поступак размене непокретности 
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 61/15) и члана 
32. став 1. тачка 6) Статута града Пожаревца („Службени 
гласник града Пожаревца“ број 4/13- пречишћен текст), 
Скупштина града Пожаревца, на седници одржаној дана 
25.10.2015. године, донела је 

О Д Л У К У
о усвајању Елабората о оправданости изградње TS 

110/35/10KV „POŽAREVAC 2“

Члан 1.
 УСВАЈА СЕ Елаборат о оправданости изградње 
TS 110/35/10KV „POŽAREVAC 2“, израђен од стране 
Пројектне организације „Elektroistok- inženjering“ d.o.o. 
Beograd из октобра месеца 2015. године.

Члан 2.
 Саставни део ове одлуке је Елаборат о 
оправданости изградње TS 110/35/10KV „POŽAREVAC 
2“, израђен од стране Пројектне организације 
„Elektroistok- inženjering“ d.o.o. Beograd из октобра 
месеца 2015. године.

Члан 3.
 Доношењем ове одлуке престаје да важи 
Одлука о усвајању Елаборатa о оправданости изградње 
TS 110/35/10KV „POŽAREVAC 2“ број 01-06-52/18а од 
10.05.2011. године Скупштине града Пожаревца.

Члан 4.
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.
 

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/10

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

14

 На основу члана 5. став 2. Уредбе о условима, 
начину и поступку под којима се грађевинско земљиште 
у јавној својини може отуђити или дати у закуп по 
цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или 
без накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 61/15) и члана 32. став 1. тачка 6)  Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“ број 
4/13- пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца на 
седници одржаној дана 25.10.2015. године, донела је       

О Д Л У К У
о давању сагласности за отуђење катастарске 

парцеле број 6874/4 КО Пожаревац

Члан 1.
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за отуђење 
неизграђеног грађевинског земљишта на катастарској 
парцели  број 6874/4 К.О. Пожаревац, уписане у лист 
непокретности број 1075 К.О. Пожаревац, површине 
2ха 8ари 98м2 из јавне својине Града Пожаревца, без 
обавезе плаћања накнаде, непосредном погодбом, у 
корист Јавног предузећа „Електропривреда Србије“ 
ЕПС Дистрибуција Београд, као инвеститору изградње  
TS 110/35/10KV „POŽAREVAC 2“, а по прибављеној 
претходној сагласности Владе Републике Србије за 
отуђење наведене катастарске парцеле без обавезе 
плаћања накнаде.                                 

Члан 2.
 Оправданост, очекивана економска корист и 
социјални ефекти од реализације пројекта изградње 
наведеног објекта из члана  1. ове одлуке, на катастарској 
парцели број  6874/4 К.О. Пожаревац, садржани су у 
Елаборат о оправданости изградње TS 110/35/10KV 
„POŽAREVAC 2“, израђеног од стране Пројектне 
организације „Elektroistok- inženjering“ d.o.o. Beograd из 
октобра месеца 2015. године.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 113

Члан 3.
 Јавно предузеће „Електропривреда Србије“ 
ЕПС Дистрибуција Београд, као инвеститору изградње  
TS 110/35/10KV „POŽAREVAC 2“, у обавези је да на 
катастарској парцели број 6874/4 К. О. Пожаревац овај 
објекат изгради у року од 4 године од дана закључења 
уговора о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 
својини без обавезе плаћања накнаде.
 У случају да инвеститор не изгради објекат у 
року наведеном у ставу 1. овог члана, Град Пожаревац, 
ће ставити ван снаге одлуку о отуђењу наведене парцеле 
и раскинути уговор. 

Члан 4.
 Доношењем ове одлуке престаје да важи Одлука 
о давању сагласности за отуђење катастарске парцеле 
број 6874/4 К. О. Пожаревац број 01-06-52/18б од 10. 
маја 2011. године Скупштине града Пожаревца.

Члан 5.
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу,    25.10.2015. године Број: 01-06-218/11

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

15

На основу члана 15. става 1.  Уредбе о условима, 
начину и поступку под којима се грађевинско земљиште 
у јавној својини може отуђити или дати у закуп по 
цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или 
без накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 61/15) и члана 32. став 1. тачка 6)  Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“ број 
4/13 - пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца на 
седници одржаној дана 25.10.2015. године, донела је     

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на текст нацрта Уговора о 

отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
Града Пожаревца без обавезе плаћања накнаде

I
 Даје се сагласност на текст нацрта Уговора о 
отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини Града 
Пожаревца без обавезе плаћања накнаде, који се по 
прибављању претходне сагласности Владе Републике 
Србије и спроведеног поступка непосредне погодбе за 
отуђење катастарске парцеле број 6874/4 К.О. Пожаревац, 
има закључити између Града Пожаревца, као отуђиоца 
с једне стране и Јавног предузећа Електропривреда 

Србије, ЕПС Дистрибуција Београд,  као стицаоца, с 
друге стране, а који чини саставни део овог решења.

II
 Ово решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у  „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу,   25.10.2015. године Број: 01-06-218/12

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

16

 На основу члана 12. став 1. тачка 4) Уредбе о 
условима, начину и поступку под којима се грађевинско 
земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
по цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или 
без накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 61/15) и члана 32. став 1. тачка 6) Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“ број 
4/13- пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној дана 25.10.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о овлашћењу лица за потписивање уговора о 

отуђењу грађевинског земљишта у јавну својину 
Града Пожаревца без обавезе плаћања накнаде

I
 Овлашћује се Миомир Илић дипл. инж. 
шумарства, градоначелник Града Пожаревца, да 
потпише уговор о отуђењу неизграђеног грађевинског 
земљишта на катастарској парцели број 6874/4 К.О. 
Пожаревац из јавне својине Града Пожаревца без обавезе 
плаћања накнаде, који се има закључити између Града 
Пожаревца, улица Дринска број 2, Пожаревац, матични 
број: 07162634, ПИБ: 102646329, шифра делатности 
8411, као отуђиоца с једне стране и Јавног предузећа 
Електропривреда Србије, ЕПС Дистрибуција Београд, 
матични број: 07005466, ПИБ:100001378, шифра 
делатности 3513 , као стицаоца, с друге стране.

II
 Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење о овлашћењу лица за потписивање Уговора о 
отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини без 
обавезе плаћања накнаде број 01-06-52/18а од 10.05.2011. 
године Скупштине града Пожаревца.

III
 Ово решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 114 - Број 9

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/13

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

17

На основу члана 94. став 1. и 4. Закона о превозу 
путника у друмском саобраћају (“Службени гласник 
Републике Србије” брoj 68/15), члана 4. став 1. и став 
2. Законa о прекршајима (,,Службени гласник РС“ бр. 
65/13), члана 20. став 1.тачка 13) Закона о локалној 
самоуправи у вези са чланом 66. став 3. (“Службени 
гласник Републике Србије”, број 129/07 и 83/14 - др. 
закон ) и члана 32. став 1. тачка 6) Статута града 
Пожаревца (,,Службени гласник града Пожаревца“ брoj 
4/13-пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној 25.10.2015. године , донела је 

ОДЛУКУ О ТАКСИ ПРЕВОЗУ

ДЕО ПРВИ

I.ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом одлуком ближе се уређује обављање такси 

превоза путника на територији Града Пожаревца.
Сви појмови који се користе у овој одлуци у 

мушком роду обухватају исте појмове у женском роду.

Члан 2.
Такси превоз је вид ванлинијског превоза 

путника на територији Града Пожаревца, који се 
обавља путничким аутомобилом, који испуњава услове 
прописане законом и овом oдлуком, а за који путник 
утврђује релацију и за то плаћа износ који покаже 
таксиметар. 

Члан 3.
Такси превоз могу обављати правна лица и 

предузетници ( у даљем тексту: такси превозници), у 
складу са законом и овом одлуком. 

Члан 4.
Такси возач је физичко лице које управља такси 

возилом и обавља такси превоз, као предузетник или као 
запослени код правног лица, у смислу закона и одредаба 
ове одлуке.

    
Члан 5.

Градско веће града Пожаревца доноси 
петогодишњи Програм којим дефинише организовање 
такси превоза на територији Града Пожаревца, са 
оптималним бројем такси возила, чијим радом се 
задовољавају потребе грађана за овом врстом превоза.

Програм из става 1. овог члана доноси се у 
складу са саобраћајно-техничким условима, а на основу 
превозних потреба становништва и стања техничког 
регулисања саобраћаја на територији града Пожаревца. 

Предлог програма из става 1. овог члана 
припрема одељење надлежно за техничко регулисање 
саобраћаја Градске управе града Пожаревца (у даљем 
тексту: одељење надлежно за техничко регулисање 
саобраћаја), у сарадњи са овлашћеним представницима 
такси возача и њихових удружења.

II. УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА

Члан 6.
Предузетници и правна лица могу се обављати 

такси превоз под условима :
1)  да постоји слободно место за такси возило у 

складу са Програмом из члана 5.став 1. ове 
одлуке, 

2)  да они и њихова возила испуњавају услове 
предвиђене законом и овом одлуком,

3)  да су за обављање такси превоза путника 
као претежне делатности регистровани у 
Регистру привредних субјеката и 

4)  да имају одобрење надлежног органа Градске 
управе града Пожаревца за обављање те 
делатности.

1. ТАКСИ ПРЕВОЗНИЦИ

1. Физичко лице

Члан 7.
Физичко лице може обављати такси превоз 

путника као предузетник или као лице запослено у 
правном лицу.

Члан 8.
Физичко лице може обављати такси превоз 

као предузетник, ако поред општих услова утврђених 
законом, испуњава и услове утврђене овом одлуком и 
то:

1) да је власник или прималац лизинга најмање 
једног регистрованог путничког возила, 
са уписаним правом коришћења возила 
у саобраћајну дозволу, а која испуњавају 
услове из члана 12. ове одлуке (доказује 
се саобраћајном дозволом и уговором о 
лизингу),

2)  да има место пребивалишта на територији 
Града Пожаревца (доказује се потврдом о 
пријави пребивалишта ),

3)  да има возачку дозволу “Б” категорије, 
најмање 5 годинa (доказује се возачком 
дозволом),

4)  да је здравствено способан (доказује се 
лекарским уверењем ),



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 115

5)  да није правноснажно осуђивано на казну 
затвора дужу од две године за кривично дело 
против живота и тела, полне слободе, против 
безбедности јавног саобраћаја и јавног реда 
и мира ( доказује се изводом из КЕ),

6)  да му није правноснажном судском пресудом 
изречена казна одузимање возачке дозволе, 
у кривичном поступку мера безбедности 
или у прекршајном поступку заштитна мера 
забрана вршења делатности или забрана 
управљања моторним возилом, док трају 
правне последице осуде или мере ( доказује 
се изводом из КЕ и изводом из регистра 
санкција),

7)  да није у радном односу или да не остварује 
друга редовна месечна примања по било ком 
основу, да није оснивач друге радње или 
правног лица (доказује се потврдом издатом 
од стране надлежне службе тржишта рада, 
овереном фотокопијом радне књижице, 
потврдом или изводом АПР-а, потврдом 
фонда ПИО и слично).

8)  да има уверење о положеном испиту из 
познавања града Пожаревца и о познавању 
прописа који регулишу такси-превоз 
(доказује се уверењем).

Члан 9.
Физичко лице може обављати такси превоз у 

статусу запосленог код правног лица регистрованог за 
обављање ове врсте делатности ако има закључен уговор 
о раду са послодавцем и ако испуњава услове из члана 8. 
став 1. тачке 3) - 8) ове одлуке.

 

б) Правно лице

Члан 10.
За обављање такси превоза правно лице мора 

поред општих услова прописаних законом, да испуни и 
следеће:

1)  да је регистровано за обављање делатности 
такси превоза путника, као претежне 
делатности, у складу са законом и овом 
одлуком,

2)  да има седиште на територији Града 
Пожаревца,

3)  да такси возачи запослени у правном лицу 
испуњавају услове прописане чланом 9. ове 
одлуке и

4)  да има најмање три регистрована путничка 
возила, или у власништву правног лица или 
као прималац лизинга са уписаним правом 
коришћења возила у саобраћајну дозволу, 
а која испуњавају услове из члана 12. ове 
одлуке.

Члан 11.
Градско веће града Пожаревца формира посебну 

комисију пред којом заинтересована лица полажу испит 
из области познавања града Пожаревца и законских и 
подазаконсих аката који регулишу такси превоз.

2. ТАКСИ ВОЗИЛО

Члан 12.
Путничко возило је намењено и погодно за 

обављање такси превоза ако испуњава следеће услове:
1)  да је фабрички произведено возило које 

има највише пет седишта, рачунајући и 
седиште возача, најмање четворо врата и 
да има четворотактни мотор, 

2)  да је произведено минимално у складу са 
условима прописаним нормом “ЕУРО-3” 
мотора у погледу емисије издувних гасова 
(доказује се издатом потврдом Агенције за 
безбедност саобраћаја), 

3)  да је технички исправно у складу са 
прописима,

4)  да је регистровано на територији Града 
Пожаревца и да регистарска таблица 
садржи латинична слова ,,ТХ“ на задње две 
позиције,

5)  да је за њега издато решење о естетском 
прегледу и картон естетског прегледа,

6)  да су за њега издате такси дозвола и друге 
исправе,

7)  да је у њему уграђен технички исправан и 
оверен таксиметар, који је тако постављен 
да је путнику увек видљив новчани износ 
утврђен његовим радом,

8)  да је без оштећења,
9)  да има исправан суви противпожарни 

апарат са важећим роком употребе,
10)  да је опремљено инсталацијом за осветљење 

кровне ознаке, 
11)  да на крову има једну такси-таблу, која је 

са обе стране истог изгледа, опремљену 
уређајем за осветљење, исписаним називом 
‘’TAXI’’ и

12)  да су у возилу на видном месту за корисника 
услуге истакнути такси дозвола и важећи 
ценовник услуга. 

Потврда из става 1.тачка 2) овог члана не односи 
се на нова возила и возила која већ поседују решење о 
естетском прегледу возила.

3. ПОСТУПАК ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕЊА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА

Члан 13.
Захтев за издавање одобрења за обављање 

такси делатности, са потребним доказима, правно и 
физичко лице подносе одељењу надлежном за техничко 
регулисање саобраћаја.



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 116 - Број 9

Члан 14.
Одељење надлежно за техничко регулисање 

саобраћаја издаће упут за испитивање постојања 
погодности возила за такси превоз предузетнику које 
испуни услове из члана 8. став 1. тачке 1) - 7), а правном 
лицу које испуни услове из члана 10. ове одлуке.

Саобраћајна инспекција Градске управе града 
Пожаревца, на основу издатог упута врши испитивање 
погодности путничког возила за такси превоз прописаних 
законом и чланом 12. ове одлуке, о чему доноси решење 
и издаје картон естетског прегледа возила. 

Решење и картон естетског прегледа возила важе 
годину дана од дана издавања. 

Изузетно, саобраћајна инспекција може донети 
решење којим се утврђује испуњеност постојања 
погодности возила за такси превоз и за нерегистрована 
возила, по издатом упуту одељења за техничко регулисање 
саобраћаја,уколико возило испуњава услове из члана 12. 
став 1. тачке 1) -3) ове одлуке.

Члан 15.
Техничку исправност возила превозник доказује 

овереном саобраћајно-техничком документацијом у 
складу са Законом и овереним картоном о шестомесечном 
техничком прегледу возила.

Члан 16.
Одељење надлежно за техничко регулисање 

саобраћаја издаће подносиоцу захтева одобрење за 
обављање делатности такси превоза, ако испуни све 
услове из члана 6. ове одлуке, док ће у супротном 
решењем одбити захтев.

Одобрење се издаје са роком важења од 3 године 
од дана издавања.

Уколико у року од 30 дана од дана пријема 
одобрења из става 1. овог члана, лице не отпочне 
обављање такси превоза, одељење ће по службеној 
дужности укинути издато одобрење.

Члан 17.
На основу издатог одобрења из члана 16. став 

1. ове одлуке, правно или физичко лице могу, у складу 
са законским прописима, поднети захтев Агенцији за 
привредне регистре за упис у регистар привредних 
субјеката.

Члан 18.
Након што Агенција за привредне регистре 

донесе решења о упису предузетника или правног лица за 
обављање делатности такси превоза, одељење надлежно 
за техничко регулисање саобраћаја издаје такси исправе 
и ознаке. 

Одељење надлежно за техничко регулисање 
саобраћаја води регистар такси возача, такси возила и 
кровних ознака.

Члан 19.
Предузетник и правно лице су обавезни да 

делатност обављају искључиво возилом за које поседује 
важеће одобрење, решење и картон о естетском прегледу 
возила , такси дозволу и друге исправе предвиђене овом 
одлуком. 

Физичко лице које је у радном односу код 
правог лица, регистрованог за пружање такси услуга, 
обавља такси превоз искључиво возилом правног лица 
које поседује одобрење за обављање делатности такси 
превоза, решење и картон о естетском прегледу возила и 
за које поседује важећу такси дозволу.

Члан 20.
Такси возило се не може издавати у закуп, 

позајмљивати или уступати другом такси превознику.
Такси превозник не може закључењем правног 

посла или било којом својом радњом другом лицу 
омогућити обављање такси делатности супротно 
законским и одредбама ове одлуке, нити другом лицу 
уступити на коришћење кровну ознаку ‘’TAXI’’, 
документа са својим пословним именом, такси 
дозволу или друге исправе везане за обављање такси 
делатности.

4. ТАКСИ ИСПРАВЕ И ОЗНАКЕ

а) Такси дозвола и допунска такси дозвола

Члан 21.
Такси дозвола је исправа коју такси возач носи 

са собом приликом обављања делатности и коју је дужан 
да покаже на захтев овлашћеног лица.

Такси дозвола за предузетника садржи:
1)  име и презиме предузетника и његов 

јединствени матични број,
2)  редни број дозволе,
3)  адресу седишта радње и пребивалишта,
4)  фотографију предузетника и
5) регистарски број возила .

 Такси дозвола за правно лице садржи:
1)  пословно име правног лица,
2)  редни број дозволе,
3)  адресу седишта правног лица,
4)  матични број правног лица и
5)  регистарски број возила.

Члан 22.
Допунска такси дозвола је исправа коју такси 

возач запослен у правном лицу, носи са собом приликом 
обављања делатности и коју је дужан да покаже на захтев 
овлашћеног лица.

Допунска такси дозвола садржи следеће податке:
1)  име и презиме, адресу пребивалишта и ЈМБГ 

такси возача,
2)  фотографију такси возача и
3)  назив и адресу правног лица код кога је 

запослен.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 117

Члан 23.
Одељење надлежно за техничко регулисање 

саобраћаја издаје такси дозволу и допунску такси дозволу, 
са роком важења од три године од дана издавања. 

Захтев за издавање такси дозволе подноси 
предузетник и овлашћено лице у правном лицу.

Захтев за издавање допунске такси дозволе за 
запослено лице подноси послодавац.

Члан 24.
Правно лице које обавља делатност такси 

превоза је обавезно да за свако возило које користи за 
такси превоз има такси дозволу, а за сваког такси возача 
допунску такси дозволу. 

Одељење надлежно за техничко регулисање 
саобраћаја неће издавати такси дозволе правном 
лицу, ако увидом у регистар утврди да је број важећих 
допунских такси дозвола возача мањи од броја издатих 
такси дозвола.

Правно лице обавезно је да приликом одјављивања 
запосленог такси возача, надлежном органу врати све 
исправе које су му, као правном лицу, издате за тог 
запосленог. 

б) Исправе и ознаке за возило којим се обавља такси 
превоз

Члан 25.
Обавезне исправе и ознаке за возило којим се 

обавља такси превоз и које је такси превозник дужан 
да увек има у возилу: картон естетског прегледа, 
идентификациона налепница и кровна ознака ‘’TAXI’’.

Члан 26.
Картон естетског прегледа је исправа коју издаје 

и оверава саобраћајна инспекција на основу решења о 
естетском прегледу и служи као доказ да возило испуњава 
услове за обављање такси превоза прописане чланом 12. 
ове одлуке и садржи :

1)  пословно име правног лица или 
предузетника,

2) регистарску ознаку, марку и тип такси 
возила,

3)  годину производње такси возила,
4)  број саобраћајне дозволе,
5)  број шасије возила, и
6)  датум важења.
Картон естетског прегледа важи годину дана од 

дана издавања одн. дана оверавања.
Такси превозник је дужан да најкасније до истека 

важења картона естетског прегледа, изврши испитивање 
погодности путничког возила за такси превоз. 

Саобраћајни инспектор дужан је да, на основу 
посебног регистра који води, у року од 30 дана од 
истека важења решења и картона о естетском прегледу 
возила, обавести о томе одељење надлежно за техничко 
регулисање саобраћаја.

Одељење надлежно за техничко регулисање 
саобраћаја је овлашћено да у року од 30 дана од дана 
пријема обавештења из става 2. овог члана, такси 
превознику одузме дозволу.

Члан 27.
Идентификациона налепница је ознака коју 

издаје саобраћајна инспекција, која се поставља на такси 
табли или на унуташњој страни ветробранског стакла 
десно горе.

Идентификациона налепница садржи:
1) натпис ,,Град Пожаревац“ и
2) идентификациони број из регистра.

Члан 28.
Кровна ознака “TAXI” служи за означавање 

и лакше уочавање возила и садржи латинични натпис 
“TAXI’’.

На кровној ознаци може се истаћи 
идентификациона налепница и назив превозника.

Члан 29.
Предузетници и правна лица могу на задњим 

вратима путничког возила којим се обавља такси превоз 
исписати натпис са пословним именом и број телефона.

III. ОБАВЕЗЕ ТАКСИ ПРЕВОЗНИКА

Члан 30.
Такси превозници, поред законом прописаних 

обавеза, су дужни:
1) да док обављају такси делатност имају код 

себе одобрење из члана 16. став 1. ове одлуке и лекарско 
уверење,

2) да све измене података које су садржане у 
такси дозволи и другим исправама издатим на основу 
ове одлуке, као и у исправама на основу којих се издају 
такси дозвола и друге исправе неопходне за обављање 
такси превоза, пријаве одељењу надлежном за техничко 
регулисање саобраћаја и саобраћајној инспекцији у року 
од осам дана од дана наступања измене,

3) да све измене у вези са путничким возилом, 
које се односе на број мотора, шасије пријаве саобраћајној 
инспекцији у року од осам дана од дана наступања 
измене,

4) да у року од 8 дана од дана подношења 
захтева за брисање из Регистра привредних субјеката, 
одељењу надлежном за техничко регулисање саобраћаја 
врате такси дозволу, а картон естетског прегледа и 
идентификациону налепницу саобраћајној инспекцији,

5) да у року од 8 дана од дана подношења захтева 
Регистру привредних субјеката о привременом прекиду 
обављања делатности такси превоза, одељењу надлежном 
за техничко регулисање саобраћаја врате такси дозволу, а 
картон естетског прегледа и идентификациону налепницу 
саобраћајној инспекцији,

6) да у року од 8 дана по правоснажности 
решења о брисању из регистра донетом по сили закона, 



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 118 - Број 9

надлежном одељењу за техничко регулисање саобраћаја 
врате такси дозволу, а картон естетског прегледа и 
идентификациону налепницу саобраћајној инспекцији,

7) да у року од 8 дана од правноснажности 
пресуде којом је такси возач осуђен на казну затвора дужу 
од две године за кривично дело против живота и тела, 
полне слободе, против безбедности јавног саобраћаја и 
јавног реда и мира извести о томе одељење надлежно за 
техничко регулисање саобраћаја и 

8) да у року од 8 дана од правноснажности 
пресуде којом му је изречена казна одузимање возачке 
дозволе, или му изречена мера безбедности или 
заштитна мера забрана вршења такси делатности одн.
послова такси возача или забрана управљања моторним 
возилом, извести о томе одељење надлежно за техничко 
регулисање саобраћаја. 

 

IV. ПРЕСТАНАК ОБАВЉАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА

1. ПРИВРЕМЕНИ ПРЕКИД ДЕЛАТНОСТИ

Члан 31.
Такси предузетник може привремено прекинути 

обављање такси превоза због:
1)  веће поправке возила којим обавља такси 

превоз у трајању до 3 месеца,
2)  притвора или издржавања казне затвора до 

шест месеци, као и за време трајања мере 
безбедности или заштитне мере забране 
забрана вршења такси делатности одн. 
послова такси возача или забрана управљања 
моторним возилом до шест месеци и

3)  у другим случајевима у складу са законом.
У току привременог прекида такси предузетник 

не може обављати такси превоз.
Решење о привременом прекиду обављања 

такси превоза, којим се утврђује временски период 
трајања привременог прекида доноси одељење надлежно 
за техничко регулисање саобраћаја, по писменом и 
образложеном захтеву предузетника.

Члан 32.
Такси предузетник је дужан да пре подношења 

пријаве о привременом прекиду Регистру привредних 
субјеката, поднесе захтев о привременом прекиду 
одељењу надлежном за техничко регулисање саобраћаја 
и саобраћајној инспекцији и да депонује такси ознаке, 
исправе и дозволе.

Члан 33.
Пријаву о привременом прекиду обављања рада 

за запосленог возача, надлежном одељењу за техничко 
регулисање саобраћаја подноси послодавац. 

1. ПРЕСТАНАК ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ

Члан 34.
Oдељење надлежно за техничко регулисање 

саобраћаја донеће решење о престанку важења одобрења 
из члана 16. став 1. ове одлуке предузетнику:

1)  по његовом захтеву,
2)  ако престану да постоје услови предвиђени 

чланом 8. и 12. ове одлуке и
3)  у другим случајевима прописаним законом.

Oдељење надлежно за техничко регулисање 
саобраћаја донеће решење о престанку важења одобрења 
из члана 16. став 1. ове одлуке правном лицу: 

1)  по захтеву овлашћеног лица у правном лицу, 
2)  ако престану да постоје услови предвиђени 

чланом 10. и 12. ове одлуке и
3)  у другим случајевима прописаним законом.
Решење из става 1. и става 2. овог члана 

одељење надлежно за техничко регулисање саобраћаја 
доставља Регистру привредних субјеката и саобраћајној 
инспекцији, а такси превозник је дужан да, у року од три 
дана од дана коначности решења из става 1. и става 2. 
овог члана, врати такси исправе и ознаке.

Такси превозник је дужан да пре подношења 
пријаве Агенцији за привредне регистре о брисању из 
регистра, подносе захтев за трајни прекид обављања 
такси делатности одељењу надлежном за техничко 
регулисање саобраћаја и врати такси исправе и ознаке.

Члан 35.
У случају доношења решења из члана 34. став 1. 

и став 2. ове одлуке такси превознику брише се и место 
по Програму из члана 5. став 1. ове одлуке и не може га 
уступити другом правном лицу или предузетнику. 

V. ТАКСИ СТАЈАЛИШТЕ

Члан 36.
Такси стајалиште је место на јавној саобраћајној 

површини или другој посебној површини, које је уређено 
и одређено, на коме такси возила пристају, чекају и 
примају путнике.

Такси стајалишта се обележавају хоризонталном 
и вертикалном саобраћајном сигнализацијом.

Хоризонталном сигнализацијом жуте боје 
обележава се простор за стајање такси возила.У оквиру 
такси стајалишта, уписује се латинични натпис ‘’TAXI’’ 
жутом бојом.

На почетку стајалишта поставља се вертикални 
саобраћајни знак за означавање такси стајалишта.

Члан 37.
На такси стајалишту возила се паркирају према 

редоследу доласка.
На такси стајалишту могу се паркирати само 

такси возила, која су обележена у складу са овом 
одлуком.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 119

Такси возила се паркирају на стајалишту 
само у оквиру обележених места и на начин како је 
дефинисано хоризонталном и вертикалном саобраћајном 
сигнализацијом.

За време стајања возила на такси стајалишту, 
возач је дужан да остане поред возила или у возилу.

Члан 38.
Локације нових такси стајалишта одређује 

одељење надлежно за послове техничког регулисања 
саобраћаја.

Обележавање такси стајалишта вертикалном 
и хоризонталном сигнализацијом, њихово чишћење и 
одржавање у зимским условима врши Јавно предузеће „ 
Дирекција за изградњу града Пожаревца“ Пожаревац.

VI. ТАКСИ ПРЕВОЗ

Члан 39.
Такси возач је обавезан да прихвати вожњу 

до захтеваног одредишта са такси стајалишта, на 
радио и телефонски позив из диспичерског центра 
или на заустављање корисника такси услуга на јавној 
саобраћајној површини, осим у случајевима предвиђеним 
чланом 46. и чланом 47. ове одлуке.

Такси возач је обавезан да такси превоз започне 
по уласку путника у возило.

Члан 40.
Такси возач је обавезан да по уласку путника у 

возило укључи таксиметар.
За време превоза путника светло на кровној 

ознаци у делу који садржи назив ‘’TAXI’’ мора бити 
искључено. 

Члан 41.
Такси возач је обавезан да такси превоз обави 

путем који путник одреди, односно најкраћим путем до 
места опредељења путника.

Члан 42.
Такси возач је обавезан да прими у возило 

сваког путника у границама расположивих седишта, 
као и лични пртљаг путника у границама величине и 
носивости простора за пртљаг. Под личним пртљагом 
путника подразумевају се путне торбе и кофери.

У делу такси возила намењеном превозу путника, 
не могу се смештати ствари које нису ручни пртљаг.

Члан 43.
Такси возач је обавезан да се за време обављања 

такси превоза према путницима опходи са пажњом и 
предусретљиво, уважавајући њихову личност.

Члан 44.
Такси превозник не може паркирати такси 

возило ван такси стајалишта, на аутобуском стајалишту 
и аутобуској станици.

Члан 45.
Када такси возило користи за сопствене потребе, 

такси возач је обавезан да уклони кровну ознаку 
“TAXI’’.

Члан 46.
Такси возилом се не могу превозити деца до 

седам година старости, без пунолетног пратиоца.

Члан 47.
Такси возилом не могу се без пристанка такси 

возача превозити кућни љубимци.
За превоз кућних љубимаца, пристанак морају 

дати и путници који су раније започели превоз у односу 
на путника који жели да превезе кућне љубимце. 

Члан 48.
Такси возач је обавезан да за време такси превоза 

буде уредан.
Такси возач у току рада не сме бити одевен у 

кратке панталоне, шортс, мајицу без рукава и бити без 
адекватне обуће за вожњу.

Члан 49.
Такси возач је дужан да одржава возило чисто.

VII. ЦЕНА ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА

Члан 50.
Цена услуге такси превоза утврђује се решењем 

о економски најнижој цени такси превоза путника, које 
доноси Градско веће града Пожаревца.

У цену такси превоза урачунат је и превоз личног 
пртљага путника. 

Такси возач је дужан да се придржава утврђеног 
ценовника.

Члан 51.
Такси превозник је дужан да приликом 

отпочињања превоза укључи таксиметар. 
Такси превозник за извршену услугу превоза 

наплаћује цену превоза у износу који покаже таксиметар 
у тренутку завршетка превоза.

Такси превозник је дужан да изда рачун путнику 
за обављени превоз, који садржи датум, релацију или 
пређену километражу, цену превоза и који је потписан и 
оверен печатом превозника.

Члан 52.
Путник није дужан да плати услугу такси 

превоза, уколико такси возач није укључио таксиметар.

Члан 53.
У случају да је оправдано спречен да заврши 

започети такси превоз на територији Града Пожаревца, 
такси возачу припада као накнада износ који у моменту 
прекида вожње покаже таксиметар, умањен за цену 



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 120 - Број 9

старта, уз обавезу да такси возача да путнику обезбеди 
други такси превоз.

Члан 54.
О пријему других путника, у току такси превоза 

до места опредељења одлучује путник који је започео 
први коришћење такси превоза, уз сагласност такси 
возача.

Ако путник који је примљен у току такси 
превоза наставља коришћење такси превоза после места 
опредељења путника који је први започео коришћење 
овог превоза, наставак вожње се сматра започињањем 
такси превоза.

Члан 55.
Ако више путника истовремено користи 

превоз до истог места опредељења, износ који покаже 
таксиметар дели се сразмерно према броју путника.

Члан 56.
Такси превозник, који има важеће одобрење за 

обављање такси делатности издато од стране надлежног 
органа Градске управе града Пожаревца може да обавља 
такси превоз само на територији града Пожаревца.

Изузетно, такси превозник из става 1. овог 
члана, може да обави такси превоз и на територији друге 
јединица локалне самоуправе, само ако је такси превоз 
започет на територији града Пожаревца, с тим што је 
дужан да одмах по обављеном такси превозу уклони 
кровну ознаку.

Такси превозник који нема издато важеће 
одобрење за обављање такси делатности од надлежног 
органа Градске управе града Пожаревца, не може 
обављати такси превоз путника на територији Града 
Пожаревца, осим под условима прописаним законом 
који уређује превоз у друмском саобраћају.

ДЕО ДРУГИ

VIII. НАДЗОР

Члан 57.
Надзор над применом одредаба ове одлуке врши 

одељење надлежно за техничко регулисање саобраћајa .

Члан 58.
Инспекцијски надзор над применом ове одлуке 

врши саобраћајни инспектор надлежног одељења за 
инспекцијске послове и послове комуналне полиције 
Градске управе града Пожаревца (у даљем тексту: 
саобраћајни инспектор). 

Члан 59.
Комунално-полицијске послове на одржавању 

реда у такси превозу уређеног овом одлуком и контролу 
примене одлуке у складу са законом о комуналној 
полицији, врши комунална полиција.

 Члан 60.
Такси превозник и такси возач су дужни да 

саобраћајном инспектору или комуналном полицајцу 
омогуће неометано вршење послова из њихове 
надлежности, ставе им на увид све захтеване исправе и 
податке, као и несметан приступ објектима, средствима 
или особљу, који су у вези са обављањем такси 
делатности.

Taкси превозник и такси возач су дужни 
да поступе по налогу саобраћајног инспектора или 
комуналног полицајца и да им у року који они одреде, 
а који не може бити дужи од 30 дана, доставе потребне 
исправе и податке.

Члан 61.
Саобраћајни инспектор у вршењу инспекцијског 

надзора је дужан и овлашћен да искључи такси возило 
којим се превоз обавља супротно одредбама закона и 
ове одлуке, одреди место паркирања возила и одузме 
саобраћајну и такси дозволу и регистарске таблице у 
трајању од десет дана, а у случају поновног искључивања 
такси возила истог превозника, у трајању од тридесет 
дана.
  За време трајања искључења, такси превозник 
или такси возач не могу користити такси возило. 

Такси превозник или такси возач су дужни да 
на месту одређеном за паркирање такси возила обезбеде 
возило и плате трошкове паркирања.

Члан 62.
У вршењу инспекцијског надзора саобраћајни 

инспектор је овлашћен да привремено одузме возило 
којим се обавља такси превоз, а које је употребљено за 
извршење прекршаја или привредног преступа и изда 
потврду о привременом одузимању возила.

Мера привремено одузимање возила траје 
до правноснажног окончања прекршајног односно 
поступка за привредни преступ, а саобраћајни инспектор 
је дужан да о томе без одлагања извести Министарство 
унутрашњих послова .

Привремено одузето путничко возило, којим се 
обавља такси превоз и које је употребљено за извршење 
прекршаја или привредног преступа се до правноснажног 
окончања прекршајног поступка или поступка за 
привредни преступ, чува о трошку власника.

Члан 63.
Саобраћајни инспектор у вршењу инспекцијског 

надзора дужан је и овлашћен да такси возачу привремено 
одузме такси дозволу односно допунску такси дозволу 
до отклањања утврђених неправилности и изда му 
потврду о привременом одузимању исправе, као и да о 
томе извести Министарство унутрашњих послова без 
одлагања. 

Такси возач у случају из става 1. овог члана, не 
може обављати такси превоз док не отклони утврђене 
неправилности и док му се не врати такси дозвола.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 121

Члан 64.
Саобраћајни инспектор у вршењу инспекцијског 

надзора има и право, дужност и овлашћења да: 
1)  утврђује идентитет такси возача контролом 

личне карте, пасоша или друге исправе,
2)  зауставља и прегледа такси возила,
3)  да контролише све исправе везане за такси 

делатност,
4) нареди отклањање уочених недостатака 

и неправилности у погледу испуњености 
услова и начина обављања такси делатности 
у одређеном року, 

5)  изда прекршајни налог за прекршаје 
установљене законом којим се уређује 
превоз путника у друмском саобраћају и 
овом одлуком,

6)  поднесе захтев за покретање прекршајног 
поступка установљеног законом којим 
се уређује превоз путника у друмском 
саобраћају и овом одлуком,

7)  поднесе пријаву за привредни преступ 
установљен законом,

8)  контролише да ли је престао неки од услова 
за обављање такси превоза предвиђених 
законом и чланом 6.ове одлуке и да одељењу 
надлежном за техничко регулисање 
саобраћаја поднесе захтев за покретање 
поступка за доношење решења о престанку 
важења одобрења за обављање делатности 
такси превоза,

9) ако је дошло до већег оштећења возила, које 
има важећи естетски картон, упути такси 
превозника на нови преглед возила.

Члан 65.
Саобраћајни инспектор је дужан и овлашћен да 

уколико утврди да лице нема својство такси превозника, 
а обавља такси превоз, да искључи возило, одреди место 
паркирања,одузме саобраћајну дозволу и регистарске 
таблице у трајању од 90 дана и поднесе захтев за 
покретање прекршајног поступка, а да о томе обавести 
Министарство унутрашњих послова.

Члан 66.
У вршењу комунално полицијског надзора, 

поред законских овлашћења, комунални полицајац је 
овлашћен да издаје прекршајни налог прописан овом 
одлуком, као и да поднесе захтев за вођење прекршајног 
поступка или изда прекршајни налог.

IX. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

1. ПРЕКРШАЈИ

Члан 67.
Новчаном казном од 100.000,00 до 500.000,00 

динара казниће се за прекршај правно лице ако обавља 

такси превоз супротно одредбама члана 34. став 3. и став 
4. ове одлуке ове одлуке.

Новчаном казном од 5.000,00 до 50.000,00 
динара за прекршај из става 1. овог члана казниће се и 
одговорно лице у правном лицу. 

Члан 68.
Новчаном казном од 50.000,00 до 250.000,00 

динара казниће се за прекршај предузетник ако обавља 
такси превоз супротно одредбама члана 31, члана 32. и 
члана 34. ове одлуке.

Члан 69.
Новчаном казном од 20.000,00 до 100.000,00 

динара казниће се за прекршај правно лице за ако: 
1)  не обавља такси превоз фабрички 

произведеним путничким возилом које 
има највише пет седишта, рачунајући и 
седиште возача и најмање четворо врата 
или које није регистровано на територији 
Града Пожаревца и за које нису издате 
регистарске таблице које садрже латинична 
слова ,,ТХ“ на задње две позиције,

2)  у путничком возилу којим се обавља такси 
превоз није на видном месту за путника 
уграђен технички исправан и оверен 
таксиметар или није истакнута такси 
дозвола,

3)  у путничком возилу којим се обавља такси 
превоз се не налази такси дозвола, односно 
одобрење (чл.16. ст.1), лекарско уверење 
такси возача и картон о естетском прегледу 
возила, 

4)  се на крову путничког возила, којим се 
обавља такси превоз, не налази истакнут 
назив’’ TAXI’’, 

5)  се такси возилом обавља линијски превоз,
6)  у делу возила, којим се обавља такси 

превоз,а који је намењен за превоз путника 
се смештају ствари које нису ручни 
пртљаг,

7)  користи аутобуска стајалишта одређена 
одлуком надлежног органа локалне 
самоуправе као такси стајалишта или такси 
возило зауставља и паркира супротно члану 
44. ове одлуке,

8)  обавља такси превоз и пружа такси услуге на 
територији града Пожаревца, а има издато 
одобрење за обављање такси делатности од 
стране надлежног органа друге јединице 
локалне самоуправе,

9)  по обављеном превозу на територији друге 
јединице локалне самоуправе не уклони 
кровну ознаку такси,

10)  било којом својом радњом омогући другом 
физичком или правном лицу, које не 
испуњава услове прописане законом и овом 
одлуком да обавља такси превоз,



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 122 - Број 9

11)  ценовник не усклади са важећом такси 
тарифом и одлуком надлежног органа 
града Пожаревца или таксиметар не подеси 
са важећом тарифом и ценовником, 

12)  не изврши благовремено естетски преглед 
возила и

13)  поступи супротно члану 60. ове одлуке. 
Новчаном казном од 5.000,00 до 50.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана и 
одговорно лице у правном лицу.

Новчаном казном од 5.000,00 до 50.000,00 
динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана 
предузетник.

Члан 70.
Новчаном казном од 10.000,00 до 80.000,00 

динара казниће се за прекршај правно лице за ако: 
1)  приликом отпочињања такси превоза, такси 

возач не укључи таксиметар,
2)  такси возач за извршену услугу такси превоза 

наплати цену превоза супротно таксиметру 
одн. ценовнику и

3)  такси возач не изда рачун кориснику услуга 
такси превоза

Новчаном казном од 5.000,00 до 40.000,00 
динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана и 
одговорно лице у правном лицу.

Новчаном казном од 5.000,00 до 40.000,00 
динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана 
предузетник.
 Новчаном казном од 5.000,00 до 15.000,00 
динара казниће се за прекршај из ст. 1. овог члана такси 
возач запослен у правном лицу.

Члан 71.
Новчаном казном од 10.000,00 до 50.000,00 

динара казниће се за прекршај правно лице ако:
1)  у такси возилу се укључењем таксиметра не 

гаси светло на кровној ознаци (члан 40. )
2)  у такси возилу нема важећи ценовник или 

је важећи ценовник постављен тако да није 
видљив за путника (члан 12. став 1. тачка 
12)),

3)  идентификациона налепница се не налази на 
месту предвиђеном за то (члан 27.)

4)  такси возило носи ознаку за коју није издао 
сагласност надлежни орган (члан 28.), 

5)  све измене податке предвиђене чланом 
30. став 1. тачка 2),3),7) и 8) ове одлуке 
не пријави надлежном органу у року од 
осам дана од дана наступања измене или 
правноснажности одлуке,

6)  не врати у року од 8 дана такси дозволу, картон 
естетског прегледа и идентификациону 
налепницу надлежном органу,у случајевима 
предвиђеним чланом 30. став 1. тачка 3)-6) 
ове одлуке,

Новчаном казном од 5.000,00 до 25.000,00 
динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана и 
одговорно лице у правном лицу.

Новчаном казном од 5.000,00 до 25.000,00 
динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана 
предузетник. 

Члан 72.
Новчаном казном од 5.000,00 до 50.000,00 динара 

казниће се за прекршај правно лице ако за обављање 
такси превоза ангажује лице супротно одредби члана 9. 
ове одлуке.

Новчаном казном од динара казниће се за 
прекршај из става 1. ове одлуке и одговорно лице у 
правном лицу.

Члан 73.
Новчаном казном од 20.000,00 динара казниће 

се за прекршај правно лице ако:
1)  такси возач поступа на такси стајалишту 

супротно члану 37. ове одлуке,
2)  такси возач поступа супротно члану 39. ове 

одлуке,
3)  такси возач не обавља такси превоз у складу 

са чланом 41. ове одлуке,
4)  такси возач поступи супротно члану 42. став 

1. ове одлуке,
5)  такси возач за време обављања такси превоза 

не уважава личност путника и не опходи се 
са пажњом и предусретљиво,

6) приликом коришћења такси возила за 
сопствене потребе, не уклони кровну ознаку 
TAXI (члан 26. ове одлуке);

7)  такси возач обавља такси превоз супротно 
одредби члана 46. ове одлуке;

8)  такси возач за време обављања такси превоза 
не тражи сагласност других присутних 
путника, за превоз кућног љубимца (члан 
47.став 2.),

9)  такси возач посебно наплати превоз личног 
пртљага путника,

10) такси возач не одржава такси возило чисто 
(члан 49.) и

11) такси возач у случају немогућности да 
заврши започети такси превоз поступи 
супротно члану 53. ове одлуке.

12) поступа супротно члану 44. ове одлуке.
Новчаном казном у фиксном износу од 10.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана 
одговорно лице у правном лицу.

Новчаном казном у фиксном износу од 10.000,00 
динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана 
предузетник.

1. ПРЕКРШАЈНИ НАЛОГ

Члан 74.
 Саобраћајни инспектор и комунални полицајац, 
оквиру својих надлежности, издају у писаној форми 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 123

прекршајни налог, за прекршаје за које су прописане 
новчане казне у фиксном износу. 
 Прекршајни налог садржи све законом 
прописане елементе, поуке и упозорења.
 Уколико је прекршај учињен путничким возилом 
у саобраћају, прекршајни налог обавезно и садржи број 
регистарски број возила, број такси дозволе и допунске 
такси дозволе. 

Члан 75.
 Саобраћајни инспектор и комунални полицајац 
издаће прекршајни налог уколико је прекршај откривен 
на један од следећих начина:

1)  непосредним опажањем приликом контроле, 
надзора или прегледа, као и увидом у 
службену евиденцију надлежног органа,

2) увидом у податке који су добијени уз помоћ 
уређаја за надзор или мерење и

3)  приликом инспекцијског или другог надзора 
прегледом документације, такси возила или 
на други прописани начин.

Члан 76.
 Прекршајни налог се састоји од оригинала и 
две копије. Оригинал се уручује лицу против кога се 
издаје прекршајни налог, а копију задржава орган који је 
прекршајни налог издао.
 Прекршајни налог се уручује присутном лицу 
за кога се сматра да је учинило прекршај у моменту 
откривања прекршаја.
 Лице против кога је издат прекршајни налог 
својим потписом на одговарајућем месту у налогу 
потврђује његов пријем.
 Ако је лице за кога се сматра је учинило прекршај 
одсутно и када околности откривања или природа 
прекршаја то захтевају, достављање прекршајног налога 
ће се извршити путем поште или доставне службе, у 
складу са одредбама закона о прекршајима.
 Ако присутно лице против кога се издаје 
прекршајни налог одбије да прими налог, саобраћајни 
инспектор или комунални полицајац упозориће га на 
последице одбијања пријема, унети у прекршајни налог 
забелешку о одбијању пријема, дан и час када је пријем 
одбијен, чиме се сматра да је прекршајни налог уручен.

Члан 77.
 Лице против кога је издат прекршајни налог 
прихвата одговорност за прекршај плаћањем половине 
изречене казне, у року од осам дана од дана пријема 
прекршајног налога и тиме се ослобађа плаћања друге 
половине изречене новчане казне.
 Уколико лице против кога је издат прекршајни 
налог, у року од осам дана од дана пријема прекршајног 
налога не плати изречену казну или не поднесе захтев 
за судско одлучивање о издатом прекршајном налогу, 
сматраће се да је прихватило одговорност пропуштањем, 
а прекршајни налог изречене новчане казне у целости, ће 
постати коначан и извршан.

 Саобраћајни инспектор или комунални поли-
цајац прекршајни налог са констатацијом коначности 
и забележбом да новчана казна није плаћена, доставља 
надлежном прекршајном суду ради спровођења поступка 
извршења и уноса изречене новчане казне у регистар. 
  Лице против кога је издат прекршајни налог 
може прихватити одговорност за прекршај и након 
истека рока од осам дана од дана пријема прекршајног 
налога, ако пре поступка извршења добровољно плати 
целокупни износ изречене новчане казне. 

ДЕО ТРЕЋИ

X. ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 78.
Правна лица и предузетници који на дан ступања 

на снагу ове одлуке обављају такси превоз дужни су да 
ускладе своје пословање са одредбама ове одлуке до 
12.11.2015. године.

Члан 79.
Уколико такси превозник не усклади своје 

пословање са овом одлуком до 12.11.2015. године, 
одељење надлежно за техничко регулисање саобраћаја 
донеће решење о престанку важења решења из члана 
16. став 1. ове одлуке и обавестиће о Агенцију за 
регистрацију привредних субјеката да такси превозник 
не испуњава услове за обављање такси превоза.

XI. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 80.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о ауто - такси превозу (“Службени гласник 
града Пожаревца“ бр. 3/09 ). 

Члан 81.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику града Пожаревца”, 
а примењиваће се од 12. новембра 2015. године.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/14

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл.правник, с.р.

18

На основу члана 46. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-
исправка, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 
98/13-УС, 132/14 и 145/14) и члана 32. став 1. тачка 5) 
Статута града Пожаревца („Службени гласник града 
Пожаревца“, бр. 4/13 - пречишћен текст), по претходно 
прибављеном мишљењу Комисије за планове града 



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 124 - Број 9

Пожаревца број 04-350-340/2015 од 21.09.2015. године, 
Скупштина града Пожаревца, на седници одржаној 
25.10.2015. године, донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
ПОЖАРЕВАЦ - КОСТОЛАЦ

Члан 1.
 Овом одлуком приступа се изради Измена 
и допуна Плана детаљне регулације локалног пута 
Пожаревац-Костолац („Службени гласник града 
Пожаревца“, бр. 4/10). 

Члан 2. 
Прелиминарна граница подручја које је у 

обухвату Измена и допуна Плана детаљне регулације 
локалног пута Пожаревац - Костолац (у даљем тексту: 
Измена и допуна Плана) је приказана на графичком 
прилогу, који је саставни део Одлуке.

Граница плана дефинисана је као оквирна а 
коначна граница ће се утврдити и дефинисати приликом 
припреме, израде и верификације Измена и допуна 
Плана.

Прелиминарном границом обухваћен је простор 
површине око 12 ha.

Члан 3. 
Изменама и допунама Плана обухваћене су 

следеће катастарске парцеле: део 20692, део 20730/1, 
18760/1, 18759/2, 18759/1, 18758/2, 18758/1, 18757/3, 
4069, 4068, 4076/1, 4076/2, 4076/3, 4077, део 3070/1, 
4090/9 (од које су настале 4090/24, 4090/25, 4090/26, 
4090/27, 4090/28, 4090/29 и 4090/30), 4090/21, део 3055/1 
(ул. Дунавска), 4108, 4109, 4110, 4111, 4112, све К.О. 
Пожаревац.

Коначни попис парцела у обухвату, утврдиће 
се приликом израде и верификације Измене и допуне 
Плана.

Члан 4.
 Плански основ за израду Измена и допуна 
Плана је Генерални урбанистички план Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, број 13/2014), 
Просторни план града Пожаревца („Службени гласник 
града Пожаревца“, број 10/2012), као и други планови 
вишег реда који су донети за подручје града Пожаревца 
– Просторни план подручја посебне намене Костолачког 
угљеног басена (‘’’Службени гласник РС’’, бр. 1/2013).

 Подлоге за потребе израде Измена и допуна 
Плана су:

1) Ажурне катастарске подлоге (дигитални 
катастарски план)

2) Катастарско – топографски план 
(ситуациони план) у Р 1:1000

Члан 5.
 Планом детаљне регулације локалног пута 
Пожаревац – Костолац, створен је плански основ за 
изградњу пута који повезује Костолац са ауто-путем 
Београд-Ниш а преко постојећег државног пута I Б реда 
бр. 34 (северо-западна обилазница око Пожаревца). 
Изградњом ове саобраћајнице, растерећује се пут који је 
повезивао Костолац са обилазницом који пролази кроз 
густо насељена места Кленовник и Ћириковац нарочито 
у погледу тешког камионског превоза.
 Циљеви израде Измена и допуна Плана је 
побољшање прикључка локалног пута Пожаревац – 
Костолац на државни пут I Б реда бр. 34 (северо-западна 
обилазница) као и побољшање укрштања државног 
пута I Б реда бр. 34 и државног пута II Б реда бр. 371 
(Пожаревац – Дубравица) изналажењем одговајућег 
техничког решења за раскрсницу два државна пута у 
истом нивоу, а све у сврху остваривања ефикаснијег, 
рационалнијег и безбеднијег одвијања саобраћаја.
 

Члан 6.
 Измене и допуне Плана морају да садрже 
нарочито: границе плана (по правилу, по постојећим 
катастарским парцелама), регулационо нивелациони план 
са аналитичко – геодетским елементима за обележавање 
и карактеристичним профилима саобраћајница, план 
мреже и објеката инфраструктуре, план грађевинских 
парцела јавне намене са смерницама за спровођење 
и друге елементе прописане Законом о планирању и 
изградњи и Правилником о садржини, начину и поступку 
израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања. 
 Нацрт Измена и допуна Плана детаљне 
регулације локалног пута Пожаревац-Костолац мора да 
буде усаглашен са условима надлежног јавног предузећа 
за путеве.

Члан 7.
Рок за израду Измена и допуна Плана је 6 (шест) 

месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Члан 8.
 Носилац израде Измена и допуна Плана је 
надлежни орган за послове урбанизма Градске управе 
града Пожаревца.
 Израда Измена и допуна Плана уступа се 
ЈП „Дирекцији за изградњу града Пожаревца“ из 
Пожаревца.

Члан 9.
Средства за израду Измена и допуна Плана 

обезбеђује Град Пожаревац.

Члан 10.
 Нацрт Измена и допуна Плана биће изложен на 
јавни увид, након обављене стручне контроле од стране 
Комисије за планове града Пожаревца. Подаци о начину 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 125

излагања на јавни увид биће објављени у дневном и 
локалном листу. 
 Оглашавање јавног увида, као и њихово 
трајање обавиће се у складу са Законом о планирању и 
изградњи. 

Члан 11.
 Решење о неприступању изради Извештаја о 
стратешкој процени утицаја на животну средину Плана 
детаљне регулације локалног пута Пожаревац – Костолац 
Одељења за урбанизам и грађевинске послове број 04-
350-148/2010 од 19.04.2010. године је саставни део ове 
Одлуке. 

Члан 12. 
 Измена и допуна Плана израдиће се у 5 (пет) 
истоветних примера у штампаном и 5 (пет) истоветних 
примерака у дигиталном облику. 

Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града Пожаревца 
“.

 
У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/15

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Бане Спасовић, дипл.правник, с.р.

19

 На основу члана 9. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 135/04) у вези члана 27, 29 и 30 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 72/09 и 81/09), по прибављеном 
Мишљењу Одељења за привреду и финансије број 
03-501-164/2009 од 20.01.2010. године, Одељење за 
урбанизам и грађевинске послове Градске управе града 
Пожаревца, доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗВЕШТАЈА 
О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА НА 
ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА ПОЖАРЕВАЦ-
КОСТОЛАЦ

 1. Не приступа се изради Извештаја о стратешкој 
процени утицаја Плана детаљне регулације локалног 
пута Пожаревац-Костолац (у даљем тексту-План), на 
животну средину.
 2. Скупштина града Пожаревца на седници 
одржаној дана 25.09.2009. године донела је Одлуку 

о изради Плана детаљне регулације локалног пута 
Пожаревац-Костолац број 01-06-119/6.
 3. Планом је утврђена траса и урбанистичко 
технички услови за изградњу локалног пута Пожаревац-
Костолац.
 План обухвата подручје катастарских парцела 
у КО Пожаревац: 18758/1, 18758/2, 18759/1, 18759/2, 
20730/1, 18760/1, 18761/1, 18761/2, 18761/3, 18762/1, 
18762/2, 18760/2, 20692, 18763/2, 18764/1, 18441, 18440, 
20720, 18439, 18438, 18764/2, 18764/3, 18437, 18765/1, 
18765/2, 18436, 18435, 18765/3, 18433, 18432, 18214, 
18431, 20718, 18430, 18216, 18429, 18428, 18427, 18217, 
18426, 18425, 18218, 18424, 20693, 18219, 18240, 18239, 
18238, 18221, 18237, 18236, 18222, 20694, 18223, 18230, 
18224, 18227, 18226, 18225, 18215, 18220, 18228, 18229, 
18434, 18762/3, 18763/1 и 20728;
 У КО Ћириковац: 739, 302, 301, 300, 299, 298, 
297, 703, 422, 296, 295, 294, 741/1, 423, 293, 292, 291/1, 
291/2, 290, 289, 744, 288, 451, 249, 248, 247, 452, 246, 
453, 245, 454, 455, 244, 243, 242, 456, 750, 241, 461, 240, 
462, 239, 463, 464, 465, 238, 466, 467, 237, 236, 235, 
234, 747, 468, 17, 16, 748, 1417, 1416, 1415, 1414, 1413, 
1412, 1411, 1410, 15, 14, 13, 1409, 12, 11, 10, 1408, 1407, 
1404, 1403, 1394, 1350, 1351, 1354, 1355, 1356, 1357, 
1358, 1344, 1342, 1339, 1338, 1337, 1335, 1334, 1333, 
1332,1331,1330;
 У КО Петка: 491/3, 491/2, 1701/1, 499, 491/1, 500, 
498, 497, 501, 495, 502, 494, 1702, 493, 475, 492, 1700/1, 
356, 377, 355, 354, 353, 352, 378, 351, 350, 379, 349, 348, 
380, 347, 346, 345, 344, 381, 382, 383, 343, 1692, 277 и 
1669/1;
 У КО Кленовник: 330/2, 330/1, 331, 332, 333, 334, 
335, 336, 480, 337, 2896, 338, 486, 339, 487, 340, 341, 354, 
355, 356, 357, 342, 358, 359, 360, 343, 344, 361, 345, 346, 
347, 362, 348, 349, 363, 364, 350, 365, 366, 367, 351, 352, 
368, 369, 370, 371 353, 490, 483, 273, 280, 281, 282, 274, 
275, 276, 283, 277, 278, 284, 279, 492, 285, 216, 471, 215, 
286, 214, 213, 212, 211, 287, 210, 209, 288, 289 и 208.
 4. Циљ израде Плана је утврђивање трасе и 
урбанистичко техничких услова за шградњу локалног 
пута Пожаревац-Костолац и решавање имовинско 
правних односа на предметном земљишту.
 5. Саставни део овог решења је Мишљење 
Одељења за привреду и финансије Градске управе града 
Пожаревца број 03-501-164/2009 од 20.01.2010. год.
 6. Одељење за урбанизам и грађевинске 
послове узимајући у обзир податке наведене у тачкама 
4-6 овог решења, утврдило да Планом, у оквиру 
дефинисаних намена простора, нису гшанирани 
развојни пројекти одређени прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину у смислу члана 
5 став 1 Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
135/04) и као такав не подлеже обавези израде извештаја 
о стратешкој процени утицаја на животну средину.
 7. Ово решење објављује се у Службеном 
гласнику града Пожаревца.



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 126 - Број 9

Образложење
 ЈП Дирекција за изградњу града Пожаревца 
поднела је захтев за доношење решења о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину 
Плана Детаљне регулације локалног пута Пожаревац-
Костолац, а на основу достављеног мишљења Одељења 
за привреду и финансије број 03-501-164/2009 од20. 
01.2010. год.
 Скупштина града Пожаревца на седници 
одржаној дана 25.09.2009. године, донела је Одлуку 
о изради Плана детаљне регулације локалног пута 
Пожаревац-Костолац.
 Одељење за привреду и финансије Градске 
управе града Пожаревца дало је Мишљење број 03-501-
164/2009 од 20.01.2010. године у коме се наводи:
 Орган надлежан за послове заштите животне 
средине разматрао је захтев за одлучивање о потреби 
процене утицаја на животну средину пројекта обилазног 
пута Пожаревац-Костолац и донео решење број 02-
501-23/2008 од 22.05.2008. године, којим је одлучено 
да за наведени пројекат није потребна израда студије о 
процени утицаја на животну средину, тако да и у вези 
Плана детаљне регулације локалног пута Пожаревац 
- Костолац није штребна израда стратешке процене 
утицаја, будући да у оквиру дефинисаних намена 
простора предметног Плана нису планирани развојни 
пројекти одређени прописима којима се уређује процена 
утицаја на животну средину.

РЕШЕНО У ОДЕЉЕЊУ ЗА УРБАНИЗАМ И 
ГРАЂЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА 

ПОЖАРЕВЦА

БРОЈ: 04-350-148/2010 од 19.04.2010. године

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА
Гордана Ранђеловић, д. и. а, с.р.

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ
Дејан Илић, дипл. правник, с.р.

20

 На основу члана 5. став 2. Уредбе о условима, 
начину и поступку под којима се грађевинско земљиште 
у јавној својини може отуђити или дати у закуп по 
цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или 
без накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 61/15) и члана 32. став 1. тачка 7) Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“ број 
4/13- пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној дана 25.10. 2015. године, донела је 

О Д Л У К У
о отуђењу грађевинског земљишта на катастарској 

парцели број 1692/2 К. О. Пожаревац

Члан 1.
 Отуђује се грађевинско земљишта на катастарској 
парцели број 1692/2 К.О. Пожаревац, уписане у лист 
непокретности број 15724 К. О. Пожаревац, површине 
6 ари и 33м2 из јавне својине Града Пожаревца, без 
обавезе плаћања накнаде, непосредном погодбом, у 
јавну својину Републике Србије ради изградње објекта 
површине око 1000м2 за потребе Министарства правде-
Прекршајног суда у Пожаревцу, а по прибављеној 
претходној сагласности Владе Републике Србије за 
отуђење наведене катастарске парцеле без обавезе 
плаћања накнаде, дате у Закључку 05 број 464-8158/2015 
од 06. августа 2015. године Владе Републике Србије. 

Члан 2.
 Оправданост, економска анализа очекиваних 
трошкова и економска анализа очекиване користи од 
реализације инвестиције, као и анализа очекиваних 
социјалних ефеката и подстицајним средствима од 
реализације пројекта изградње објекта Прекршајног 
суда у Пожаревцу, на катастарској парцели број 1692/2 К. 
О. Пожаревац, садржани су у Елаборату о оправданости 
отуђења грађевинског земљишта у јавној својини, без 
накнаде, у корист Републике Србије, Министарства 
правде Прекршајног суда у Пожаревцу, из месеца марта 
2015. године, израђеног од стране Одсека за локални 
економски развој, инвестиције и пројекте Одељења за 
привреду, локални економски развој и заштиту животне 
средине Градске управе града Пожаревца.

Члан 3.
 Република Србија је у обавези да на 
грађевинском земљишту на катастарској парцели број 
1692/2 К.О. Пожаревац изгради објекат површине око 
1000м2, а у свему према Елаборату о оправданости 
отуђења грађевинског земљишта у јавној својини, без 
накнаде, у корист Републике Србије, Министарства 
правде Прекршајног суда у Пожаревцу, из месеца марта 
2015. године, усвојеног на седници Скупштине града 
Пожаревца број 01-06-50/25 од 27. марта 2015. године.
 Република Србија се обавезује да изградњом 
објекта из става 1. овог члана, обезбеди пословни 
простор за потребе Прекршајног суда у Пожаревцу. 

Члан 4.
 Ова одлука представља основ за закључење 
уговора о преносу права јавне својине на непокретности, 
без накнаде, који ће се закључити између Града 
Пожаревца и Републике Србије. 

Члан 5.
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/17

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 127

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

21

 На основу члана 5. става 2. Уредбе о условима, 
начину и поступку под којима се грађевинско земљиште 
у јавној својини може отуђити или дати у закуп по 
цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или 
без накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 61/15) и члана 32. став 1. тачка 6) Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“ број 
4/13- пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца, на 
седници одржаној дана 25.10.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на текст нацрта Уговора о 

преносу права јавне својине на непокретности без 
накнаде

 
I

 Даје се сагласност на текст нацрта Уговора о 
преносу права јавне својине на непокретности без накнаде, 
на који је дато мишљење број: М-560/15 од 04. септембра 
2015. године од стране Државног правобранилаштва 
Републике Србије и мишљење Р. бр. 371/15 од 23. 
октобра 2015. године Градског правобранилаштва 
Града Пожаревца, који ће се закључити између Града 
Пожаревца и Републике Србије о отуђењу без обавезе 
плаћања накнаде грађевинског земљишта на катастарској 
парцели број 1692/2 К.О. Пожаревац из јавне својине 
Града Пожаревца у јавну својину Републике Србије, 
ради изградње објекта за потребе Прекршајног суда у 
Пожаревцу, а који чини саставни део овог решења.

II
 Ово решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/18

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

22

 На основу члана 5. ставa 2. Уредбе о условима, 
начину и поступку под којима се грађевинско земљиште 
у јавној својини може отуђити или дати у закуп по 
цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или 
без накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 61/15) и члана 32. став 1. тачка 6)  Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“ број 

4/13- пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца на 
седници одржаној дана 25.10.2015. године, донела је     

  
Р Е Ш Е Њ Е

о  овлашћењу лица за потписивање уговора о 
преносу права јавне својине на непокретности без 

накнаде у име Града Пожаревца

I
 Овлашћује се Миомир Илић дипл. инж. 
шумарства, градоначелник Града Пожаревца, да у име 
Града Пожаревца потпише уговор преносу права јавне 
својине на непокретности без накнаде, односно отуђења 
грађевинског земљишта на катастарској парцели број 
1692/2 К.О. Пожаревац из јавне својине Града Пожаревца 
у корист Републике Србије, без обавезе плаћања накнаде, 
који се има закључити између Града Пожаревца, Улица 
Дринска број 2, Пожаревац, матични број: 07162634, ПИБ: 
102646329 , шифра делатности 8411, као преносиоца, 
с једне стране и Републике Србије, коју заступа Јован 
Воркапић, в.д. директора Републичке дирекције за 
имовину Републике Србије, Београд, Грачаничка број 8, 
ПИБ: 102199586, матични број: 17114450, као стицаоца, 
с друге стране.

II
 Ово решење ступа на снагу наредног дана 
од дана  објављивања  у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу,   25.10.2015. године Број: 01-06-218/19

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

23

На основу члана 130. став 3. и члана 135. став 
2. тачка 3) Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник РС“, бр. 107/05, 72/09 –др. закон, 88/10, 99/10, 
57/11, 119/12, 45/13 –др. закон и 93/14), члана 66. став 
1. и став 3, у вези са чланом 32. став 1. тачка 9) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
127/09 и 83/14 – др. закон) и члана 32. став 1. тачка 10) 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 4/13-пречишћен текст), Скупштина 
Града Пожаревца, на седници од 25.10.2015. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу дужности директора установе Дом 

здравља Пожаревац у Пожаревцу

I 
 Разрешава се Милош Самарџић, доктор 
стоматологије из Пожаревца дужности директора 
установе Дом здравља Пожаревац у Пожаревцу.



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 128 - Број 9

II 
 Ово решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“.
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“ и на званичној интернет страници 
града Пожаревца.

О б р а з л о ж е њ е
 Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 130. став 3. и члану 135. став 2. тачка 
3) Закона о здравственој заштити („Службени гласник 
РС“, бр. 107/05, 72/09 –др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 
119/12, 45/13 –др. закон и 93/14), члану 66. став 1. и став 
3, у вези са чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 127/09 и 83/14 
– др. закон) и члану 32. став 1. тачка 10) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13-пречишћен текст).

Чланом 130. став 3. Закона о здравственој 
заштити прописано је да директора здравствене установе 
именује и разрешава оснивач. 
 Чланом 135. став 2. тачка 3) прописано је да 
ће оснивач здравствене установе разрешити директора 
пре истека мандата ако нестручним, неправилним и 
несавесним радом проузрокује већу штету здравственој 
установи или тако занемарује или несавесно извршава 
своје обавезе да су настале или могу настати веће сметње 
у раду здравствене установе.

Чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи је прописано је да Скупштина општине, 
у складу са законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу 
са законом.

Чланом 66. став 1. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да органи града обављају послове 
предвиђене овим законом за органе општине, као и 
друге послове утврђене законом и статутом града, а став 
3. истог члана прописује да одредбе овог закона које се 
односе на скупштину општине примењују се на градску 
скупштину.

Чланом 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној 
самоуправи је прописано да Скупштина општине, у 
складу са законом доноси прописе и друге опште акте.
 Чланом 32. став 1. тачка 10) Статута Града 
Пожаревца прописано је да Скупштина Града, у складу са 
законом именује и разрешава управне и надзорне одборе 
и директоре јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте, у складу са законом.

Градско веће Града Пожаревца је на седници 
одржаној дана 8. јуна 2015. године, разматрало Извештај 
о раду Дома здравља Пожаревац за 2014. годину и 
Извештај о финансијском пословању Дома здравља 
Пожаревац по завршном рачуну за 2014. годину и 
утврдило да Дом здравља, као Установа примарне 

заштите није реализовала задатке предвиђене Годишњим 
програмом пословања за 2014. годину. 

Из изјашњења директора на седници Градског 
већа, одржаној дана 8. јуна 2015. године, утврђено 
је да исти није упознат са свим сегментима рада и 
функционисања ове установе. Из наведених разлога 
Градско веће Града Пожаревца је утврдило предлог 
решења којим се не даје сагласност на Извештај о раду 
Дома здравља Пожаревац за 2014. годину и на Извештај 
о финансијском пословању Дома здравља Пожаревац 
по завршном рачуну за 2014. годину, који је усвојен 
Одлуком Управног одбора бр. 758/4 од 5.3.2015. године 
и доставило га Скупштини Града на даљи поступак и 
одлучивање.

Скупштина Града Пожаревца је на основу 
предлога Градског већа Града Пожаревца на седници 
одржаној 16. јуна 2015. године, донела Решење бр. 01-
06-114/14а („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
6/15) којим није дата сагласност на Извештај о раду 
Дома здравља Пожаревац за 2014. годину и на Извештај 
о финансијском пословању Дома здравља Пожаревац по 
завршном рачуну за 2014. годину, који је усвојен Одлуком 
Управног одбора бр. 758/4 од 5.3.2015. године.

Чланом 23. став 1. тачка 5) Статута Дома здравља 
Пожаревац („Службени гласник града Пожаревца“, 
бр.1/11), прописано је да је директор Дома здравља 
одговоран за извршење финансијског плана и програма 
рада Дома здравља у складу са законом, а у тачка 14) 
истог члана прописује да је директор Дома здравља 
наредбодавац за извршење финансијског плана и 
програма рада Дома здравља.

 Члан 24. став 3. тачка 2) Статута Дома здравља 
Пожаревац прописује да се разрешење директора може 
извршити ако обавља функцију супротно одредбама за-
кона и овог статута. 

Обзиром да Скупштина Града Пожаревца није 
усвојила Извештај о раду и Извештај о финансијском 
пословању Установе Дом здравља Пожаревац, а да је за 
извршење програма рада и финансијског плана одговоран 
директор Дома здравља, који занемарује и несавесно 
извршава своје обавезе, јер по сопственом признању 
није упознат са свим сегментима рада и функционисања 
ове установе примарне здравствене заштите, да би се 
спречио настанак већих сметњи у раду Дома здравља 
Пожаревац, донета је одлука као у диспозитиву.

Процена финансијских средстава потребних за 
спровођење одлуке

Процењујући финансијске ефекте предлога 
Решења на буџет Града Пожаревца утврђено је да 
спровођење предлога овог Решења не изискује посебна 
средства нити има финансијског ефекта на буџет града 
Пожаревца.

Правно средство: Против овог решења може се 
поднети тужба Вишем суду у Пожаревцу у року од 30 
дана од дана пријема решења.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 129

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број: 01-06-218/16a

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.

24

 На основу члана 130. став 3. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник РС“; бр. 
107/05, 72/09 –др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 
–др. закон и 93/14), члана 32. тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  РС“, бр. 127/09 и 83/14 
– др. закон) и члана 32. став 1. тачка 10) Статута града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
4/13 -пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, 
на седници од 25.октобра 2015. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о  именовању вршиоца дужности  директора  

установе Дом здравља Пожаревац у Пожаревцу 

I 
 Именује се Драган Ракић из Пожаревца, доктор 
стоматологије, специјалиста стоматолошке протетике, 
за вршиоца дужности директора установе Дом здравља 
Пожаревац у Пожаревцу, почев од 26. октобра 2015. 
године, до дана именовања директора установе Дом 
здравља у Пожаревцу, а не дуже од шест месеци од дана 
ступања на снагу овог решења.

II
Ово решење ступа на снагу  наредног дана 

од дана  објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

III
Ово решење је коначно.

IV 
 Oво решење објавити  у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“ и  на званичној интернет страници 
Града Пожаревца (www.pozarevac.rs).

У Пожаревцу, 25.10.2015. године Број:  01-06-218/16б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Бане  Спасовић, дипл.правник, с.р.



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 130 - Број 9

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ПOЖАРЕВЦА
1

На основу члана 138. став 2. Закона о спорту 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 24/11 и 
99/11-др. закон), члана 91. Статута града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 4/13-
пречишћен текст) и члана 26. Пословника о раду 
Градског већа града Пожаревца („Службени гласник 
града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15), на предлог Комсије за 
спорт града Пожаревца, Градско веће града Пожаревца 
на седници одржаној дана 6. октобра 2015. године, 
донело је 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
УСЛОВИМА, НАЧИНУ И КРИТЕРИЈУМИМА 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПОТРЕБА И ИНТЕРЕСА У 
ОБЛАСТИ СПОРТА, КОЈИ СЕ РЕАЛИЗУЈУ ИЗ 

БУЏЕТА ГРАДА

Члан 1.
 „У Правилнику о условима, начину и 

критеријумима за остваривање потреба и интереса 
у области спорта, који се реализују из буџета града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 
1/15), у члану 18. став 1. мења се и гласи:

“Члан 18.
 Изузетно, спортском, односно другом удружењу 

могу да се доделе средства за реализацију годишњих 
програма из члана 7. овог правилника и посебних 
програма из члана 10. овог правилника, у складу са 
чланом 114. закона и на основу поднетог предлога 
годишњег програма, односно посебног програма у току 
године без јавног позива, уколико годишњи програм из 
објективних разлога није могао да буде поднет у складу 
са чланом 8. овог правилника, односно уколико посебни 
програм из објективних разлога није могао да буде поднет 
у роковима утврђеним чланом 12. овог правилника, а 
предмет и садржај годишњег, односно посебног програма 
је такав да може бити успешно реализован само од стране 
одређеног носиоца програма.”

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу даном 

доношења.
Правилник о измени Правилника о условима, 

начину и критеријумима за остваривање потреба и 
интереса у области спорта, који се реализују из буџета 
града Пожаревца објавити у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

O б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење Правилника о измени 
Правилника о начину и критеријумима за остваривање 
потреба и интереса у области спорта, који се реализују 
из буџета града Пожаревца, садржан је у члану 138. 
став 2. Закона о спорту („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 24/11 и 99/11), члану 91. Статута града 
Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 
4/13-пречишћен текст) и члану 26. Пословника о раду 
Градског већа града Пожаревца („Службени гласник 
града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15).

Чланом 138. став 2. Закона о спорту прописано 
је да јединица локалне самоуправе преко својих органа 
уређује ближе услове, критеријуме и начин и поступак 
доделе средстава из буџета јединице локалне самоуправе, 
односно одобрење програма за задовољавање потреба 
грађана у области спорта на територији јединице локалне 
самоуправе и начин јавног објављивања података о 
предложеним програмима за финансирање, одобреним 
програмима и реализацији одобрених програма.

Разлог за доношење овог Правилника састоји 
се у чињеници да је важећим Правилником предвиђено 
да се средства обезбеђена у буџету града Пожаревца за 
реализацију посебних програма могу доделити спортском 
односно другом удружењу једном у току године, а постоји 
потреба и интерес да се спортском односно другом 
удружењу средства по поднетом предлогу за годишњи 
програм доделе и у току године, с обзиром да околности 
указују да постоје програми које из објективних разлога 
није било могуће планирати и поднети у утврђеним 
роковима а предмет и садржај програма је такав да може 
бити успешно реализован само од стране одређеног 
носиоца програма.

Нарочито оправдани разлози за раније ступање 
на снагу овог Правилника налази се у потреби да се 
средства обезбеђена за подршку локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима за услуге 
рекреације и спорта, у најкраћем могућем року расподеле 
спортским и другим удружењима, имајући у виду тежак 
материјални положај спортских удружења и чињеницу да 
су иста остала без финансијских средстава неопходних 
за функционисање до краја године. 

Сходно наведеном, на предлог Комисије за спорт 
града Пожаревца, Градско веће града Пожаревца донело 
је Правилник као у диспозитиву. 

Процена финансијских средстава потребних за 
спровођење правилника 

Процењујући финансијске ефекте Правилника 
на буџет града Пожаревца утврђено је да су за 
реализацију овог правилника обезбеђена средства 
Одлуком о буџету града Пожаревца за 2015. годину 
(“ Службени гласник града Пожаревца”, бр. 13/14 и 
3/15) у оквиру Раздела 4. Глава 4.1. Градска управа, 
Програм 14 – Развој спорта и омладине, Програмска 
класификација 1301-0001, ПА: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима, 
Функција 810 – „Услуге рекреације и спорта“, позиција 
68, Економска класификација 481 – Дотације невладиним 
организацијама.

Реализација предложеног Правилника не 
изискује додатна финансијска средства из буџета града 
Пожаревца за 2015. годину.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 131

У Пожаревцу, 6.октобра 2015. године 
Број: 01- 06-207/2015-5

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ
ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

СТРУЧНИ САРАДНИК ОДСЕКА ЗА
СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ РАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити:
- Милени Несторовић, начелнику Одељења 

за друштвене делатности
- Милану Дабићу, начелнику Одељења за 

финансије и јавне набавке 
- Одсеку за скупштинске послове
- председнику Комисије за спорт града 

Пожаревца
- члану Градског већа задуженом за спорт, 

омладину и саобраћај

2

Градско веће града Пожаревца на седници 
одржаној дана 6. октобра 2015. године разматрало 
је захтев Спортског савеза града Пожаревац 01-40-
1393/2015 од 11. септембра 2015. године за одобрење 
додатних финансијских средстава за реализацију 
такмичења 25.Крос серије РТС-а са пратећим садржајем, 
са мишљењем Одељења за финансије и јавне набавке 
од 30.септембра 2015. годинете, је на основу члана 91. 
Статута града Пожаревца („Службени гласник града 
Пожаревца“ број 4/13 – пречишћен текст) и члана 26. 
Пословника о раду Градског већа града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15) 
и члана 25. Одлуке о буџету града Пожаревца за 2015. 
годину („Службени гласник града Пожаревца“ 13/14 и 
3/15), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Спортског савеза 

града Пожаревца за издвајање додатних финансијских 
средстава у укупном износу од 290.000,00 динара 
за реализацију такмичења 25. крос серије РТС-а са 
пратећим садржајима. 

II
Средства из тачке I. овог Решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету града 
Пожаревца за 2015. годину („Службени гласник града 
Пожаревца“ 13/14 и 3/15), са: Раздела 4.- Градска 
управа, Глава 1 – Градска управа, Програм 15 - Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602-0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 - Опште јавне услуге, Позиција 
90, Економска класификација 49912 – Текућа резерва, 
и иста распоредити у оквиру: Раздела 4, Глава 1. – 
Градска управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, ПА: Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и спорта, 
Позиција 68, Економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама.

III
  Средства из тачке I. овог Решења исплатити 
Спортском савезу града Пожаревца из средстава 
предвиђених Одлуком о буџету града Пожаревца за 
2015. годину („Службени гласник града Пожаревца“ 
13/14 и 3/15), са Раздела 4, Глава 1. – Градска управа, 
Програм 14 – Развој спорта и омладине, Програмска 
класификација 1301-0001, ПА: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима, 
Функција 810 – Услуге рекреације и спорта, Позиција 68, 
Економска класификација 481 – Дотације невладиним 
организацијама.

IV
Задужује се Спортски савез града Пожаревца да 

као реализатор програма 25. крос серије РТС-а, закључи 
уговор са Савезом за атлетске таленте Србије „Александар 
Петровић“ из Инђије у износу од 200.000,00 динара за 
исплату награда учесника 25. крос серије  РТС-а.

 Задужује се Спортски савез града Пожаревца 
да износ од 90.000,00 динара употреби за трошкове 
смештаја и исхране учесника 25. крос серија РТС-а.

V
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

финансије и јавне набавке.

VI
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2015. године 
Број: 01-06-207/2015-8

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ
ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 132 - Број 9

СТРУЧНИ САРАДНИК ОДСЕКА ЗА
СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ РАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити:
-  Спортски савез града Пожаревца
-  начелнику Одељења за финансије и јавне 

набавке
-  Одсеку за скупштинске послове

3

Градско веће града Пожаревца на седници 
одржаној дана 6.октобра 2015. године, разматрало је 
захтев Одељења за финансије и јавне набавке Градске 
управе града Пожаревца број 01-40-1199/2015 од 
30.09.2015. године за стављање ван снаге Решења 
Градског већа града Пожаревца о употреби средства 
текуће буџетске резерве број 01-06-182/2015-16 од 
14.09.2015. године и поновно разматрање захтева 
Историјског архива Пожаревац 1197/1 од 14.августа 
2015.године за издвајање додатних средстава за стручно 
усавршавање и учешће директорке Историјског архива 
Пожаревац на Шестој међународној конференцији Архива 
свесловенских земаља у Словенији и 25. Међународној 
архивској конференцији „Међународни архивски дан“ у 
Трсту у Италији, па је на основу члана 91. Статута града 
Пожаревца (“Службени гласник града Пожаревца”, бр. 
4/13 - пречишћен текст), члана 26. Пословника о раду 
Градског већа града Пожаревца („Службени гласник 
града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15) и члана 9 и 15. Одлуке 
о буџету града Пожаревца за 2015. годину („Службени 
гласник града Пожаревца“ 13/14 и 3/15), донело 

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
СТАВЉА СЕ ван снаге Решење Градског 

већа града Пожаревца број: 01-06-182/2015-16, од 14. 
септембра 2015. године.

II
ПРИХВАТА СЕ захтев Историјског архива 

Пожаревац број 1197/1 од 14.08.2015. године (наш број 
01-40-1199/2015 од 17.08.2015.године), за издвајање 
додатних средства и одобравају се додатна средства 
у укупном износу од 70.000,00 динара, за учешће 
директорке Историјског архива Пожаревац на Шестој 
међународној конференцији Архива свесловенских 
земаља у Словенији и 25. Међународној архивској 

конференцији „Међународни архивски дан“ у Трсту у 
Италији.

III
Средства из тачке II. овог Решења обезбедити 

из средстaва предвиђених Одлуком о буџету града 
Пожаревца за 2015. годину („Службени гласник града 
Пожаревца“ 13/14 и 3/15), са Раздела 4 – Градска 
управа, Глава 1 - Градска управа, Програм 15 – Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602-0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 – Опште јавне услуге, Позиција 
90, Економска класификација 49912 – Текућа резерва и 
иста распоредити у оквиру Раздела 4 – Градска управа, 
Глава 6 - Установе у култури, Програм 13 – Развој културе, 
Програмска класификација 1201-0001 – Функционисање 
локалних установа културе, Функција 820-Услуге 
културе, Позиција 162, Економска класификација 422 
– Трошкови путовања (У оквиру Финансијског плана 
Историјског архива Пожаревац за 2015. годину, на 
економску класификацију 4222 – Трошкови службених 
путовања у иностранство).

IV
Средства из тачке II. овог Решења исплатити са 

Раздела 4 – Градска управа, Глава 6.- Установе у култури, 
Програм 13 – Развој културе, Програмска класификација 
1201-0001 – Функционисање локалних установа културе, 
Функција 820-Услуге културе , Позиција 162, Економска 
класификација 422 – Трошкови путовања (У оквиру 
Финансијског плана Историјског архива Пожаревац 
за 2015. годину, на економску класификацију 4222 – 
Трошкови службених путовања у иностранство).

V
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

финансије и јавне набавке.

VI
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2015. године 
Број:01-06-207/2015-10

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ
ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

СТРУЧНИ САРАДНИК ОДСЕКА ЗА
СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ РАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 133

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити: 
1. Историјском архиву Пожаревац - 

директорки;
2. Милану Дабићу, начелнику Одељења за 

финансије и јавне набавке;

4

Градско веће града Пожаревца на седници 
одржаној дана 6. октобра 2015. године, разматрало је захтев 
Одељења за финансије и јавне набавке Градске управе 
града Пожаревца број 01-40-1395/2015 од 30.09.2015. 
године за стављање ван снаге Решења Градског већа 
града Пожаревца о употреби средства текуће буџетске 
резерве број 01-06-182/2015-5 од 14.09.2015. године и 
поновно разматрање захтева Организационог одбора за 
обележавање стогодишњице одбране Стига „Од Рама 
до Крфа до последњег човека 1915“, број 01-40-1395 
од 11.09.2015.године, за издвајање додатних средства 
за одржавање манифестације обележавања Великог 
рата 1914-1918, па је на основу члана 91. Статута града 
Пожаревца (“Службени гласник града Пожаревца”, бр. 
4/13 - пречишћен текст), члана 26. Пословника о раду 
Градског већа града Пожаревца („Службени гласник 
града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15) и члана 9 и 15. Одлуке 
о буџету града Пожаревца за 2015. годину („Службени 
гласник града Пожаревца“ 13/14 и 3/15) и Споразума 
о обележавању Великог рата 1914-1918 у 2015.години 
закљученог између уговорача Општине Велико Градиште 
и града Пожаревца број 01-40-1402 од 15.09.2015.године, 
донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
СТАВЉА СЕ ван снаге Решење Градског већа 

града Пожаревца број: 01-06-182/2015-5, од 14. септембра 
2015. године.

II
ПРИХВАТА СЕ захтев Организационог одбора 

за обележавање стогодишњице одбране Стига „Од Рама 
до Крфа до последњег човека 1915“, број 01-40-1395 од 
11.09.2015.године, за издвајање додатних средстава за 
одржавање манифестације обележавања Великог рата 
1914-1918 и одобравају се средства у укупном износу 
од 312.142,86 динара.

III
Средства из тачке II. овог Решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету града 
Пожаревца за 2015. годину („Службени гласник града 

Пожаревца“ 13/14 и 3/15), са Раздела 4 – Градска 
управа, Глава 1 - Градска управа, Програм 15 –Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602-0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 – Опште јавне услуге, Позиција 
90, Економска класификација 49912 – Текућа резерва 
и иста распоредити у оквиру Раздела 1, Глава 1 – 
Градоначелник и градско веће, Програм 15 – Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602-0001 
– ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 110 – Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни послови, и 
то на:
Позицију 6, Економска класификација 423 – Услуге по 
уговору у износу од 312.142,86 (У оквиру Финансијског 
плана Градоначелника и градског већа града Пожаревца 
за 2015. годину, на економску класификацију:

1.  423621 - Угоститељске услуге у износу од 
108.000,00 динара

2.  423712 – Поклони у износу од 10.000,00 
динара

3.  423911 – Остале опште услуге у износу од 
194.142,86 динара).

IV
Средства из тачке II. овог Решења исплатити 

са Раздела 1, Глава 1 – Градоначелник и градско 
веће, Програм 15 – Локална самоуправа, Програмска 
класификација 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Функција 110 – Извршни 
и законодавни органи, финансијски и фискални послови 
и спољни послови, и то на:

Позицију 6, Економска класификација 423 
– Услуге по уговору у износу од 312.142,86 (У оквиру 
Финансијског плана Градоначелника и градског 
већа града Пожаревца за 2015. годину, на економску 
класификацију:

1.  423621 - Угоститељске услуге у износу од 
108.000,00 динара

2.  423712 – Поклони у износу од 10.000,00 
динара

3.  423911 – Остале опште услуге у износу од 
194.142,86 динара).

V
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

финансије и јавне набавке.

VI
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2015. године 
Број: 01-06-207/2015-11

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 134 - Број 9

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ
ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

СТРУЧНИ САРАДНИК ОДСЕКА ЗА
СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ РАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити:
-  Милану Дабићу, начелнику Одељења за 

финансије и јавне набавке;
-  Одсеку за скупштинске послове

5

Градско веће града Пожаревца на седници 
одржаној дана 6. октобра 2015. године разматрало је 
захтев Центра за социјални рад Пожаревац број 01-40-
1360 /2015 од 4.09.2015. године за одобрење додатних 
финансијских средстава на име трошкова поправке возила 
за превоз деце , са мишљењем Одељења за финансије 
и јавне набавке од 28.09.2015. године, те је на основу 
члана 91. Статута града Пожаревца („Службени гласник 
града Пожаревца“ број 4/13 – пречишћен текст) и члана 
26. Пословника о раду Градског већа града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 1/15 и 7/15) 
и члана 25. Одлуке о буџету града Пожаревца за 2015. 
годину („Службени гласник града Пожаревца“ 13/14 и 
3/15), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Центра за социјални рад 

Пожаревац број 01-40-1360/2015 од 04.09.2015. године за 
издвајање додатних финансијских средстава у укупном 
износу од 392.080,00 динара за трошкове поправке 
возила за превоз деце (Volkswagen Crafter GP50 LRX 2.0, 
рег.бр. ПО 055 УП)

II
Средства из тачке I. овог Решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету града 
Пожаревца за 2015. годину („Службени гласник града 
Пожаревца“ 13/14 и 3/15), са: Раздела 4.- Градска 
управа, Глава 1 – Градска управа, Програм 15 - Локална 
самоуправа, Програмска класификација 0602-0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130 - Опште јавне услуге, Позиција 
90, Економска класификација 49912 – Текућа резерва, и 

иста распоредити у оквиру: Раздела 4, Глава 12. – Центар 
за социјални рад, Програм 11 – Социјална и дечја 
заштита, Програмска класификација 0901-0004, ПА: 
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге, 
Функција 070 – Социјална помоћ некласификована на 
другом месту, Позиција 307, Економска класификација 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти (у 
Финансијском плану Центра за дневни боравак деце, 
економска класификација 4252 – текуће поправке и 
одржавање опреме).

III
Средства из тачке I. овог Решења исплатити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету града 
Пожаревца за 2015. годину („Службени гласник града 
Пожаревца“ 13/14 и 3/15), са Раздела 4, Глава 12. – 
Центар за социјални рад, Програм 11 – Социјална и дечја 
заштита, Програмска класификација 0901-0004, ПА: 
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге, 
Функција 070 – Социјална помоћ некласификована на 
другом месту, Позиција 307, Економска класификација 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти (у 
Финансијском плану Центра за дневни боравак деце, 
економска класификација 4252 – текуће поправке и 
одржавање опреме).

IV
 За реализацију овог Решења задужује се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
града Пожаревца.

V
  Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
града Пожаревац“.

У Пожаревцу, 6.октобра 2015. године

Број: 01-06-207/2015-16

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ШЕФ ОДСЕКА ЗА СТРУЧНЕ
ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Соња Траиловић, дипл.економиста, с.р.

СТРУЧНИ САРАДНИК ОДСЕКА ЗА
СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ РАДОНАЧЕЛНИКА

И ГРАДСКОГ ВЕЋА
Сузана Булајић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Миомир Илић, дипл. инж. шумарства, с.р.

Доставити:
- Одељења за финансије и јавне набавке
- Центар за социјални рад Пожаревац
- Одсек за скупштинске послове



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА25.10.2015. Број 9 - Страна 135

1

107

108

108

109

109

109

109

110

110

110
111
112
112

113

113
114
123

125
126

127

127
127
129

130
131
132
133
134

САДРЖАЈ

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2015. годину – ребаланс 2 ..........................
2. Програм о допуни Програма мера за унапређење услова живота на територији Града Пожаревца у 2015. 

години .........................................................................................................................................................................
3. Решење о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма пословања Јавног предузећа „Дирекција за изградњу 

Града Пожаревца“ Пожаревац за 2015. годину ............................................................................................................. 
4. Решење о давању сагласности на Ребаланс 3 Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Комуналне 

службе“ Пожаревац за 2015. годину ............................................................................................................................... 
5. Решење о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма пословања Јавног предузећа „Љубичево“ Пожаревац за 

2015. годину ......................................................................................................................................................................
6. Решење о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма пословања Јавног радио-дифузног предузећа „Радио 

Пожаревац“ из Пожаревца за 2015. годину .................................................................................................................... 
7. Решење о давању сагласности на Финансијски план директног буџетског корисника Градоначелника и Градског 

већа за 2015. годину-ребаланс 2 ......................................................................................................................................
8. Решење о давању сагласности на Финансијски план директног буџетског корисника Скупштине града за 2015. 

годину-ребаланс 2 .............................................................................................................................................................
9. Решење о давању сагласности на Финансијски план директног буџетског корисника Градске управе за 2015. 

годину-ребаланс 2 .............................................................................................................................................................
10. Одлука о изменама Одлуке о утврђивању прихода који припадају Граду и Градској општини Костолац у 2015. 

години ................................................................................................................................................................................
11. Одлука о усвајању Елабората економске оправданости и прибављања имовине Предузећа у друштвеној својини 

„Фабрика шећера“ са п.о. у стечају из Пожаревца ........................................................................................................
12. Одлука о прибављању непокретне и покретне имовине у јавну својину Града Пожаревца .....................................
13. Одлука о усвајању Елабората о оправданости изградње TS 110/35/10 KV „Пожаревац 2“ ......................................
14. Одлука о давању сагласности за отуђење катастарске парцеле бр. 6874/4 К.О. Пожаревац ....................................
15. Решење о давању сагласности на текст нацрта уговора о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини Града 

Пожаревца без обавезе плаћања накнаде .......................................................................................................................
16. Решење о овлашћењу лица за потписивање Уговора о отуђењу грађевинског земљишта у јавну својину Града 

Пожаревца без обавезе плаћања накнаде .......................................................................................................................
17. Одлука о такси превозу ....................................................................................................................................................
18. Одлука о изради измена и допуна Плана детаљне регулације локалног пута Пожаревац-Костолац .......................
19. Решење о неприступању изради извештаја остратешкој процени утицаја на животну средину плана детаљне 

регулације локалног пута Пожаревац – Костолац .........................................................................................................
20. Одлука о отуђењу грађевинског земљишта на катастарској парцели број 1692/2 К.О. Пожаревац .........................
21. Решење о давању сагласности на текст нацрта Уговора о преносу права јавне својине на непокретности без 

накнаде ...............................................................................................................................................................................
22. Решење о овлашћењу лица за потписивање уговора о преносу права јавне својине на непокретности без накнаде 

у име Града Пожаревца ....................................................................................................................................................
23. Решење о разрешењу дужности директора установе Дом здравља Пожаревац у Пожаревцу .................................
24. Решење о именовању вршиоца дужности директора установа Дом здравља Пожаревац у Пожаревцу .................

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1. Правилник о измени правилника о условима, начину и критеријумима за остваривање потреба и интереса у 
области спорта, који се реализују из буџета Града ........................................................................................................

2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-207/2015-8 од 6.10.2015. године ........................
3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-207/2015-10 од 6.10.2015. године ......................
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-207/2015-11 од 6.10.2015. године ......................
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 01-06-207/2015-16 од 6.10.2015. године ......................



25.10.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 136 - Број 9

Издавач: Одељење за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца - Главни и 
одговорни уредник: Мирослав Унгурјановић, секретар Скупштине града Пожаревца, Редакција: Одељење 

за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца, Дринска 2, тел: 539-665, 
Тираж броја 9 - 160 примерака.

Прелом: “Тец електроник” - Пожаревац
Штампа: “Тец електроник” - Пожаревац


